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Dzień 6 stycznia wielu naszym 
wiernym czytelnikom kojarzy się nie 
tylko ze świętem Trzech Króli, ale też z 
huczną imprezą naszego dziennika, gdy 
jurorzy i publiczność wybierają 
„Dziewczynę Kuriera”. Ogłaszamy kole­
jny konkurs, jubileuszowy, piąty.
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Wojsko jest instytucją, która kształ­
tuje pozytywne obywatelskie postawy 
młodzieży, uczy patriotyzmu. Pozbawić 
wojska żołnierzy z poboru, to jakby 
odciąć tę ważną stronę działalności 
wojska, jako instytucji państwowej.
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Jachty polskie do Wilna przybyły na kółkach. Trzeba było pomocy żurawia, żeby je umieścić na wodzie Fot. Marian

Pamiętam ten dzień tak dobrze, jak 
gdyby to było wczoraj. Zebrały się tłumy 
ochotników, każdy chciał się dołożyć 
do zwycięstwa. Zepchnęliśmy bol­
szewików do Nowej Wilejki.
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- Podstawowym celem naszej wyprawy 
było przetarcie trasy turystycznej z Gdań­
ska do Wilna, a zacumowanie jachtów 
polskich, rosyjskich i litewskich na Wilii 
przed Katedrą stałoby się symbolem 
przyjaźni i współpracy między naszymi 
narodami - zaznaczył Tadeusz Błaże­
wicz, komandor międzynarodowej wypra­
wy że^arskiej, na spotkaniu z przedsta­
wicielami społeczności polskiej lYok.

Na tę wyprawę, którą w przyszłości 
może nazwą historyczną, z Polski miało 
wypłynąć sześć jachtów, wyruszyły nato­
miast cztery. Jeden o górnolotnej nazwie 
"Idea” w Bałtyjsku wygrał regaty w swo­
jej klasie i musiał wrócić do Polski na ko­
lejne międzynarodowe mistrzostwa, do 
Wilna przybyły wczoraj dwa jachty.
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Historia Polski, związana ze zmaganiami o odzyskanie niepodległości, bądź z jej utrzymaniem, 
nauczyła nas szacunku do munduru------------------------------------------------------------------------------------------

Wojsko to nie tylko “życie na dwa domy”
Rozmowa z attache obrony ambasady RP na Litwie płk Włodzimierzem Marzędą

Zbliżają się dwie ważne daty w histo­
rii współczesnej Polski. 15 sierpnia bę­
dziemy obchodzili 80 rocznicę Bitwy pod 
Warszawą, która miała wyjątkowe zna­
czenie dla odrodzenia niepodległości 
kraju oraz Dzień Wojska Polskiego, któ­
ry jest od niedawna obchodzony też wła­
śnie 15 sierpnia.

- Wojsko Polskie pielęgnuje tradycje 
oręża, które sięgają okresu Polski Pia­
stów, Jagiellonów, 1 Rzeczypospolitej, 
powstań narodowych XIX wieku, walk

Dzięki życzliwości ludzkiej
Nasi rodacy przybyli tu na jachtach 

pełnomorskich, mających niskie zanu­
rzenia do 45 - 50 cm, właśnie dzięki ta­
kiej budowie te typowo turystyczne jed­
nostki zdołały dopłynąć na Litwę.

- Pływając po jeziorach mazurskich 
pomyśleliśmy, a gdyby tak do Wilna... 
1 chociaż aż do świąt Bożego Narodzenia 
nie poruszaliśmy tego tematu, już na po­
czątku stycznia wiedzieliśmy, że ta wy­
prawa dojdzie do skutku. Dzięki organi­
zacjom oraz życzliwości wielu ludzi uda­
ło się nam to marzenie urzeczywistnić. 
Minister Obrony Narodowej Bronisław 
Komorowski, admirał Stanisław Lisak, Li­
ga Morska, Auto dealer " SKODA” 
w Gdańsku, importer ” SKODY” na Li­

na frontach pierwszej i drugiej wojen 
światowych. Są to takie wydarzenia jak, 
bitwa wojów Mieszka I pod Cedynią 
w 972 roku, wielka wiktoria pod Grun­
waldem w 1410 roku oraz wiele innych 
z czasów nam nieco bliższych. Nie moż­
na pominąć wielkiego zwycięstwa pod 
Wiedniem w 1683 roku, gdzie wojska 
polskie zahamowały marsz armii osmań­
skiej i uratowały Europę przed okupacją 
turecką. Drugim takim wydarzeniem by­
ła bitwa pod Warszawą, kiedy w roku 

twie spółka *’ AR1X”, Andrius KonCius, 
były prezes Związku Żeglarzy Litwy, Sier­
giej Żabotko ze strony rosyjskiej i wielu, 
wielu innych, włączyło się do realizacji 
tego projektu. 1 chociaż nie wszystko się 
udało, nie dołączyły się do nas jachty ro­
syjskie i litewskie, widocznie z poważ­
nych powodów, uważam, że ten pierw­
szy przysłowiowy krok w kierunku 
współpracy w tej dziedzinie został zro­
biony. Chociaż przed Katedrą stały tylko 
dwa jachty, ale kto wie, może w następ­
nym roku będzie ich pięćdziesiąt. Prze­
cież to dziś mamy granice, jutro będzie­
my wszyscy obywatelami Europy — mó­
wił Tadeusz Błażewicz.

(Dokończenie na str. 11)

1920 Polska stanęła na drodze rewolucji 
rosyjskiej, którą nasz wschodni sąsiad 
chciał przenieść na całą Europę. Szcze­
gólną datą jest 15 sierpnia, kiedy nawał­
nica boszewicka została powstrzymana. 
Polska obroniła swoją niepodległość. 
Młoda armia polska powstrzymała marsz 
armii czerwonej na Zachód, gdzie na­
stroje rewolucyjne i pomoc bolszewicka 
mogły doprowadzić do rewolucji, jeśli 
nie światowej, to na pewno europejskiej.

(Dokończenie na str. 4)

W odróżnieniu od świata obligacji, 
gdzie podstawową decyzją jest określe­
nie kierunku rozwoju stopy procen­
towej, świat akcji jest bardziej skomp­
likowany.
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Przyjaźń z błękitnym ekranem na 

najbliższy tydzień.
Dla każdego coś innego - film, audy­

cja, sondaż... 10
świat K

Wczoraj mieszkańcy Moskwy 
odprowadzali w ostatnią drogę ofiary 
wtorkowego zamachu bombowego na 
Placu Puszkina. Wśród poległych była 
też młodziutka dziennikarka gazety 
“Moskowskije Nowosti" Olga Udałowa.
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Przed meczem doszło do starć 
pomiędzy kibicami obu drużyn. W 
wyniku bójki kilku Polaków odwieziono 
do szpitala, lecz po opatrzeniu ran, 
zostali wypuszczeni.
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Jak korzenie rośliny pozba­
wione ziemi usychają, tak samo 

. giną moje korzenie, gdy są odłą­
czone od nieba.

Zento Maurina /iaudiue
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Kalejdoskop aktualności
“Ars Baltica”

Wczoraj przewodniczący Sejmu litewskiego, Yytautas Landsbergis 
żoną,udal się do Hanoweru.

Na zaproszenie pawilonu niemieckiego, na światowej wystawie 
“EXPO-2000”, Landsbergis weźmie udział w organizowanym przez ten 
pawilon tygodniu kultury bałtyckiej “Ars Baltica”.

Premier o Internecie
Wczoraj premier Andrius Kuhilius spotkał się z osobami świad­

czącymi na Utwie usługi w zakresie Internetu.
Omówił z nimi problemy Internetu, przedsiębiorczości, perspek­

tywy rozwoju i rolę, jaką może w tym odegrać rząd.

To ci upiększenie
Samochód-amfibię posła centrysty Yirginijusa Martiśauskasa zdo­

bi zerwany ze słupa granicznego herb Litwy, umieszczony na czworo­
kątnym arkuszu białej blachy. Martiśauskas twierdzi, że ten element 
dekoracyjny nabył u osoby, która zerwała go ze słupka granicznego.

artystycznych będą reprezentować

Znaleziono szczątki żołnierzy z lat wojny
w rejonie kowieńskim, podczas kopania dołów pod budowę, zna­

leziono kości ludzkie oraz resztki sowieckiej amunicji. Obecnie 
szczątki te są badane przez ekspertów, po czym zostaną pogrzebane 
na miejskim cmentarzu.

W Karmelawie już nie po raz pierwszy znaleziono szczątki żołnie­
rzy. Tu, w pobliżu Turżunai, toczyły się walki wojsk sowieckich i nazi­
stowskich.

go. Spośród plastyków wileńskich

Jak się żyje bibliotece
Premier Andrius Kuhilius i minister kultury Arunas Bekśta od­

wiedzili Biblioteką Narodową Martynasa Maźvydasa, gdzie z jej dy­
rektorem, Yladasem Bulavasem oraz pracownikami, omówili kwestie 
Bnansowania tej biblioteki oraz tworzenie się integralnego litewskie­
go systemu informacji bibliotecznej.

Aktywniej przeciwko przestępcom
Poseł “jaunalietuvls” Stanislovas Buśkevicius apeluje do prezy­

denta Yaldasa Adamkusa, aby z powodu niedającej się opanować sy­
tuacji kryminogennej zażądać radykalniejszych środków walki ze 
światem przestępczym.

Parlamentarzysta prosi prezydenta o zwołanie w najbliższym cza­
sie szefów wszystkich instytucji praworządności oraz o to, aby zasto­
sowali aktywniejsze środki przeciwko przestępcom.

Prokurator działa
Europejski Sąd Praw Człowieka rozpatrzy skargę Kęstutisa 

Dżiautasa, byłego prokuratora Prokuratury Genralnej, w sprawie na­
ruszenia praw człowieka.

W ubiegłym roku Dżiautas zwolniony został z pracy na mocy usta­
wy o ocenie komitetu bezpieczeństwa państwowego ZSRR.

Dżiautas pracował w KGB 4 miesiące, ale zaświadczenie Departa­
mentu Bezpieczeństwa Państwowego o swej pracy uważa za sporne 
i niesłuszne. Zamierza on również odwołać się do sądu w sprawie 
o niewypłacenie mu przez Prokuraturę Generalną odprawy.

Pożary trwają
w Ejszyszkach nadal trwają 

próby podpaleń. Jedno z nich mia­
ło miejsce we czwartek wieczorem.

Około godz. 21 na werandę do­
mu, w pobliżu placu Majowego 
rzucono płonącą szmatę. Stał tam 
pojemnik z gazem i wszystko mo­
gło się skończyć bardzo tragicznie. 
Na szczęście czujni sąsiedzi ujrzeli 
dym i wspólnie ze strażakami szyb­
ko zagasili pożar.

We środę natomiast na tym 
placu, przestępcy próbowali pod­
palić kiosk handlowy, pozosta-

Pomogli Duńczycy
Znajdująca się przy ulicy Ateities kotłownia obsługuje kilka dziel­

nic. Wczoraj miało tu miejsce niecodzienne wydarzenie - po rekon­
strukcji oddano do użytku jeden z bloków, dzięki czemu trzykrotnie 
zmniejszą się wydatki.

Urządzenia dostarczyli Anglicy, a pomogli je zainstalować specja­
liści z Danii. O ekonomicznych efektach - w następnym zestawie “Go­
spodarka”

Cukier z kontrabandy
Funkcjonariusze Departamentu Bezpieczeństwa Państwowego 

f Departamentu Policji Podatkowej przy MSW w przedsiębiorstwie 
taurożańskim znaleźli 29 ton cukru, przypuszczalnie z przemytu. 
Możliwe, że spółka sprzedawała kontrabandowy cukier z obwodu ka­
liningradzkiego.

Teatr Mały w nowej siedzibie
Co prawda, jeszcze nie prędko będziemy mogli oglądać spektakle 

tego teatru na już własnej scenie. Albowiem od niedawna teatr otrzy­
mał pomieszczenie przy alei Giedymina / w gmachu byłego hotelu 
“Yilnius”/.

Pierwsza przeniosła się tu administracja i już w nowej siedzibie 
można kupić bilety na spektakle nowego sezonu, który się rozpocz­
nie 24 sierpnia. Na scenie Narodowego Dramatycznego zaprezento­
wana zostanie “Maskarada".

Dopóki teatr będzie remontowany /a zależy to od pieniędzy/ 
spektakle będą się odbywały w Narodowym Dramatycznym - na sce­
nach -dużej i małej.

Teatr Mały oczekuje ciekawie zapowiadający się kolejny sezon. We 
wrześniu - przewidziane są gościnne występy w Holandii, a w paź­
dzierniku w Polsce, w Lublinie, skąd dalsze trasy występów powiodą
do Niemiec. (ELTA, BNS.inf.wł.)

Komisja pracuje
Do pracy przystąpiła komisja 

rządowa, która zgodnie z niedaw­
no przyjętą przez Sejm ustawą bę­
dzie obliczała straty wyrządzone 
Litwie przez okupację związku so­
wieckiego i negocjowała z Rosją 
w sprawie odszkodowania.

Według danych Ministerstwa 
Gospodarki, straty, wyrządzone 
przez okupację ZSRR na Litwie, 
sięgają dziewięciocyfrowych liczb 
w dolarach USA, ale te dane nie 
są publikowane.

Komisja ma dwojakie dane, 
różniące się między sobą prawie 
trzykrotnie. Wysokość strat, szaco­
wana według danych statystycz­
nych ZSRR, obliczana jest tylko na 
podstawie materialnej, natomiast 
zgodnie z metodyką ONZ wlicza­
ne są również straty moralne. Na 
czwartkowym posiedzeniu komi­
sji postanowiono poprosić mini­
sterstwa, do których kompetencji 
należy oszacowanie strat wyrzą­
dzonych przez okupację, do 10 
września udokładnić dane.

Ustawa o wynagrodzeniu strat 
okupacyjnych zakłada, że do 1 li­
stopada należy poinformować Ro­
sję, ONZ, Radę Europy o wielko­
ści strat.

Nie wiadomo, kiedy mogą się 
rozpocząć rokowania. Jak wiado­
mo Rosja negatywnie zareagowała 
na przyjętą przez Litwę ustawę 
o odszkodowaniu strat, wyrządzo­
nych przez okupację ZSRR. (BNS)

Patronat prasowy “Kuriera Wileńskiego”

Nie lubią Country, lubią festiwal kresowy
Jadą wozy, jadą, jadą do Mrągowa

Miła buźka Moniki Saszenko symbolicznym tytułem “Wschód
z Rudziszek widnieje w tych dni­
ach na dużych i małych plakatach

nad Rossą”.
Specjalnie z okazji tegoroczne-

Festiwalu Kultury Kresowej Mrą- go Festiwalu wydano też zbiór fo­
gowo 2000. tografii autorstwa wilnianina Wta-

Cala śpiewająca rodzina, do- dysława Piotrowskiego, który
skonale u nas znana i ciesząca się 
ogromnym zainteresowaniem na 
dwóch ubiegłych festiwalach.

utrwalił Wilno i Wileńszczyznę 
w okresie lat 30. O sobie ten foto­
grafik powiedział w ten sposób: Je-

przybyła wczoraj w charakterze stem Synem Ziemi Wileńskiej
gości Mrągowa. i Matki Boskiej Ostrobramskiej. Jej

Ponad 500 osób, 21 zespołów zawdzięczam moje długie życie...

był jedynie koncert galowy). Jak 
zaznaczył reżyser Czesław Kujaw­
ski, stworzy to jednakowe możli­
wości dla wszystkich zespołów, 
nie tylko tych wytypowanych.

Dziś czeka artystów jedna 
z najprzyjemniejszych i najbardziej 
wzruszających imprez - przemarsz 
zespołów ulicami miasta. Wtedy, 
aby przywitać swoich rodaków, 
mieszkańcy wychodzą z domów 
gdyż przeważająca większość ich

Wczorajszy dzień minął na pre-' pochodzi z Kresów. Byleby tytko
kulturę kresową na VI spotkaniach zentowaniu poplenerowych prac pogoda dopisała.
rodaków. Przybyli już poeci, pla- plastyków, rękodzieła, fotografiki.
stycy, twórcy ludowi. Nie wszyscy Niestety, tradycyjny kiermasz na
zaproszeni jednak skorzystali z te- placu J. Piłsudskiego i występy ze­

Spotkani wczoraj stali bywalcy 
festiwalu kresowiaków nie ukrywa­
li swej radości, że odbędzie się 

społów nie odbyły się z powodu znów to święto. “Nie lubimy Coun-
są tylko Walentyna Skarżyńska deszczowej pogody - siąpi tu bez try, lubimy festiwal kresowy” - mó-
i Jan Jankowski. Natomiast poetów przerwy. Prawdopodobnie zapla- wili nam.
przybyło więcej niż przewidywa- nowana na godziny wieczorne wy­
no. Mrągowski poeta Sławomir cieczka statkiem po Czosie rów­
Rudnicki sprawił młodym poetom nież się nie odbędzie.
wileńskim miłą niespodziankę - je­
go przede wszystkim staraniem

Innowacją tegorocznego festi­
walu jest to, że patronująca mu

żą farbą “Antologia poezji mło­ trzy koncerty wieczorne w amfite-
dych Polaków Wileńszczyzny” pod atrze (ubiegłym razem filmowany

Na koncert galowy zapowie­
dzieli przybycie marszałek Senatu 
prof. Alicja Grześkowiak, inne oso­
bistości polityczne. Senat RP spra­
wuje od lat patronat nad tą impre-

ukazała się pachnąca jeszcze świe- TVP 2 będzie filmowała wszystkie zą.
Krystyna Adamowicz

Mrągowo

W Ej szyszkach zarejestrowano kolejne próby podpaleń

wiając przy nim puszkę z zapalo­
nym paliwem. Na szczęście, prze­
chodnie szybko uporali się 
z ogniem.

Komisarz policji solecznickiej, 
Marian Czapkowski, zaznaczył, że 
policja postara się jak najszybciej 
wykryć te przestępstwa. Codzien­
nie do Ejszyszek udają się kierow­
nicy komisariatu.

W piątek Czapkowski spotkał 
się ze starostą Ejszyszek Leonar­
dem Tałmontem, aby zorganizo­
wać współpracę mieszkańców

miasta z policją. Komisarz przy 
okazji poinformował o kłopotach 
z powodu niedostatecznego finan­
sowania.

Policjanci nie otrzymali wyna­
grodzenia za lipiec, brak jest pie­
niędzy na benzynę, a funkcjonariu­
sze dużo muszą jeździć w spra­
wach karnych, związanych z poża­
rami w Ejszyszkach. Powiedział on 
także, że z Ejszyszek nadal napły­
wają pogróżki podpaleń.

Piotr Ryngiewicz

Składamy Wam życzeń wianek, 
Niech Wam się uśmiecha wieczór i poranek. 
Niech Was omijają złe chwile milczące. 
To nasze życzenia od serca płynące.

z okazji 50-lecia ślubu moc 
najserdeczniejszych życzeń 

Janinie i Feliksowi Tuczkowskim
składają wnukowie, dzieci z rodzinami

Konsulat Generalny RP uprzejmie informuje, 
że w dniach 14-15 sierpnia 2000 r. urząd będzie nieczynny, 

natomiast w dniu 19 sierpnia 2000 r.
będzie czynny w godzinach 9.00-13.00.

W dniu 16 sierpnia br. o godz. 14.00 
w Konsulacie Generalnym RP 

w Wilnie odbędzie się otwarcie 
wystawy obrazów pani Renaty Utowki. 

Zapraszamy do wzięcia udziału.

Radny Wileńskiej Rady Miejskiej Wasilij Fiodorow przyjmuje 
mieszkańców w ostatni czwartek każdego miesiąca w Wileńskim 
Centrum Rekreacyjnym pod adresem Pergales 8, gab. 307 (Nowa 
Wilejka) od godz. 16.00 do 18.00.

Jednocześnie będą udzielane bezpłatne porady prawne.

Ignacemu Szuszkiewiczowi 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu zgonu Mamy 

składają koledzy z lat szkolnych
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Uwaga! Nowy konkurs “Dziewczyna “Kuriera’2000” ———------------- ----------------

Wybieramy już po raz piąty

Tak wygiądają finalistki konkursu “Dziewczyna “Kuriera 1999", jak będą wyglądały tegoroczne - zależy od Was!
Fot. Marian Paluszkiewicz

Dzień 6 stycznia wielu naszym 
wiernym czytelnikom kojarzy się 
nie tylko ze świętem lyzech Króli, 
ale też z huczną imprezą dzienni­
ka, gdy jurorzy i publiczność wy­
bierają “Dziewczynę “Kuriera”.

Czy pamiętacie, jak Dom Pra­
sy podczas ostatniej imprezy do­
słownie “pękał” od publiczności, 
honorowych gości, pięknych 
dziewcząt, gdy odbywały się poka­
zy mody, a cała sala wspólnie śpie­
wała piosenki razem z “Rodakami” 
i “Wizą”. A czy pamiętacie kankan, 
z temperamentem wykonany przez 
uczennice “Piątki”, którego najbar­
dziej pikantny moment wykorzy­
stał do swojej “zastawki” jeden 
z najbardziej popularnych progra­
mów na Litwie “Be Tabu”? Zresztą, 
nasz konkurs może się pochwalić 
dużym zainteresowaniem mediów, 
nie tylko lokalnych, ale i polonij­
nych. Błyskanie fleszów fotogra­
ficznych i zbliżenie kamer filmo­
wych, po ogłoszeniu zwycięzców, 
przypominało wybory “Look Of 
The Year”.

Jednak wcale nie dążymy do 
tego, by nasze dziewczęta miały 
idealne wymiary i najregularniej­
sze w świecie rysy twarzy. Chodzi 
nam przede wszystkim o sprezen­
towanie naszym czytelnikom

wspaniałego nastroju, wspólnej 
dobrej zabawy, a dziewczynom - 
zdrowej konkurencji, najmilszych 
wrażeń, wspomnień oraz ... odro­
biny sławy. Bo przecież po zakoń­
czeniu konkursu laureatki same 
się przyznały, że, zwłaszcza na pol­
skich imprezach, są zauważane 
i poznawane.

A więc, jak już zapewne domy­
ślił się nasz Czytelnik, ogłaszamy 
kolejny konkurs “Dziewczyny “Ku­
riera”. Tym razem wspólnie z Wa­
mi będziemy obchodzili pierwszy 
jubileusz naszego konkursu, bo 
impreza organizowana jest po raz 
piąty.

Pomyśleliśmy sobie, że obec­
nie jest najodpowiedniejsza pora, 
by pozować do zdjęć, bo opaleni­
zna i wakacyjny wypoczynek na 
pewno dobrze wpłyną na fotoge- 
niczność.

Tylko radzimy nie zwlekać, bo 
termin przyjmowania zgłoszeń 
upływa 1 grudnia 2000 roku.

60 84 44) lub zgłaszać się do na­
szego fotoreportera Mariana Pa­
luszkiewicza (tel. 60 84 48), który 
na życzenie kandydatki zrobi jej 
bezpłatne zdjęcie.

Prosimy o dokładne wypełnie­
nie kuponu. W rubryce “o sobie” 
należy wymienić miejsce pracy 
lub nauki, podać swoje hobby.

Fotografie kandydatek zostaną 
opublikowane w gazecie, aby rów­
nież nasi Czytelnicy mogli wyrobić 
swoje zdanie, wziąć udział w plebi­
scycie. Radzilibyśmy więc zacho­
wywać zdjęcia laureatek, a na za­
kończenie konkursu wypełnić ku­
pon “Sympatii Czytelników” (bę­
dzie on opublikowany na łamach 
“Kuriera”). Właśnie w taki sposób 
zostanie wybrana “Dziewczyna 
Czytelników”. Wśród wszystkich, 
którzy wezmą udział w głosowa­
niu, zostaną rozlosowane atrakcyj­
ne nagrody.

A propos, co do nagród. Za­
pewniamy, że nie rozczarują one fi-

Atrakcyjne dziewczyny - nasze nalistek. (Czy pamiętacie, jak trzy
Czytelniczki już od dziś mogą przy­
syłać swoje fotografie na adres re­
dakcji (“Kurier Wileński”, “Dziew­
czyna “Kuriera”, Birbyniu 4, Vil- 
nius), przynosić je osobiście i od­
dawać kierownikowi działu promo­
cji Zbigniewowi Markowiczowi (tel.

zwyciężczynie poprzedniego kon­
kursu dzieliły się na tamach “Ku­
riera” wrażeniami z pobytu w sło­
necznej Italii nad Adriatykiem, 
sponsorowanego przez firmę
w‘Avalsa”?). Część sponsorów z ro-
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PRZEDSTAWICIELSTWOWWILNIE, RODUNIOS KELIAS 2, TEL (8-22j 739020

15 sierpnia, we wtorek, o godz. 9.00 zapraszamy 
wszystkich, wiernych do Turgiel na Fest Matki Boskiej
Zielnej. Parafia Turgielska

znpRRSznmY do kodkursu

Co wiemy o kinie

HET w A
Warunki konkursu:

I. Należy wyciąć z gazety niżej zamieszczony kupon (nie 
kserować), odpowiedzieć na sześć pytań o kinie “Lietuva”.

2. Włożyć do koperty i wysłać na adres redakcji:

Birbyniu g. 4
2030Vilnius
Lietuvos Respublika
Red. “Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem “Lietuva”).

Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż 24 sierpnia.
Podsumowanie i wręczenie nagród odbędzie się w kinie 

Lietuva”, o czym poinformujemy dodatkowo.
Zachęcamy do udziału w konkursie.
Czeka na Was 10 nagród, upominki.
Informacja pod tel. 60-84-44.

Pytanie 1. Jakie są wymiary ekranu wielkiej sali (długość.
wysokość)?

Odpowiedź:

Konkurs “Dziewczyna Kuriera - 2000 roku”
Prosimy wypełnić kupon i wysłać ze zdjęciem

Imię........ 

Nazwisko 
Adres.....

Telefon, 

0 sobie

ku ubiegłego już wyraziło chęć 
ufundowania nagród. Przy okazji 
zapraszamy, aby do nich przyłą­
czyły się inne firmy bądź prywatni 
biznesmeni. Taka reklama na pew­
no będzie skuteczna.

Tym razem również będzie trzy­
naście finalistek. Czekają trzy na­
grody główne. Zostaną wybrane 
“Dziewczyny”: “Kuriera” (nagroda 
główna). Czytelników, Publiczno­
ści, Elegancji, Foto, Talentu. Będą 
też wylosowane nagrody specjalne.

Wielkie show z loteriami, mu­
zyką, śpiewem, tańcem, pokazem 
mody odbędzie się tradycyjnie 6 
stycznia. O godzinie i miejscu im­
prezy poinformujemy na naszych 
łamach.

Redakcja

Pytanie 2. Czym się wyróżniają krzesła ostatnich rzędów Sali 88?
Odpowiedź:..........................................................................................

Pytanie 3. Co zdobi ścianę Sali 88?
Odpowiedź:......................................

Pytanle 4. Jacy znani ludzie filmowego świata odwiedzili kino 
“Lietuva”? Wymieńcie chociaż kilka nazwisk.

Odpowiedź:.........................................................................................

Pytanie 5. Jaka nagroda została wręczona milionowemu widzowi 
kina “Lietuva”?

Odpowiedź:..........................................................................................

Pytanie 6. Jaka aparatura dźwiękowa jest zainstalowana w kinie?
Odpowiedź:.........................................................................................
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-------------------Historia Polski, związana ze zmaganiami o odzyskanie niepodległości, bądź z jej utrzymaniem, nauczyła nas szacunku do munduru

Wojsko to nie tylko “życie na dwa domy”
(Dokończenie ze str. 1)

Jest to drugi ważny dzień w hi­
storii obrony Polski i Europy wła­
śnie przez Wojsko Polskie.

Dzień Wojska Polskiego, czy 
też Święto Żołnierza Polskiego by-

Zręby Wojska Polskiego two­
rzyli oficerowie, podoficerowie 
i żołnierze z trzech różnych 
państw, różnej orientacji, mental­
ności i o różnym stopniu wyszko­
lenia wojskowego. Niezależnie od 
tego, z chwilą odrodzenia się pań-

Wojsko jest także łubiane 
w społeczeństwie, w badaniach 
opinii publicznej niezmiennie zaj­
muje czołowe miejsce.

Czy szacunek ten jest wyni­
kiem tego, że w tym okresie woj­
sko nie angażowało się w tłumie-

A

io obchodzone od 1923 roku 15 stwa polskiego powstała faktycz- nie ruchów niepodległościowych
sierpnia. Święto to było bardzo 
szanowane w okresie 11 Rzeczypo-

nie jednorodna armia, co po­
twierdziło zwycięstwo w 1920 ro-

spolitej i traktowano je jako współ- ku pod Warszawą.

w kraju?
Historia Polski, związana ze 

zmaganiami o odzyskanie niepod-
ne święto wojska i społeczeństwa. 
W czasie wojny było również ob­
chodzone w Wojsku Polskim na 
Zachodzie oraz w takich forma-

Jakie jest dzisiaj Wojsko Pol- leglości, bądź jej utrzymaniem, 
skie, szczególnie po wejściu Pol- nauczyła nas szacunku do mun-
skidoNATO? duru. I nawet to, że od tylu lat ży-

Zmiany sięgają początku lat jemy w pokoju, nie pomniejszyło
cjach, jak Armia Krajowa na tere- 90, kiedy zaczęliśmy przechodzić tego.
nie okupowanego kraju. Nie kulty- z armii nastawionej na działania Dlaczego Pan zdecydował się
wowały tych tradycji wojska zwią- zaczepne, z mocną pięścią opartą na karierę wojskową?
zane z lewicowym nurtem Polski 
podziemnej, jak też nie były one 
kultywowane po drugiej wojnie 
światowej. Dopiero po odzyskaniu 
przez Polskę pełnej suwerenności

na wojskach pancernych i zme- W mojej rodzinie nie było tra-
chanizowanych, do armii współ- dycji wojskowych, może poza jed- 
czesnej, gdzie większą wagę mają nym wyjątkiem wujka, który zo-
mobilność, szybkość i precyzja.

W tym też kierunku idzie
w 1989 roku, wrócono właśnie do współczesna armia. Jednocześnie 
tego dnia, a w 1991 roku święto zachodzą zmiany strukturalne.
zostalo uznane oficjalnie, jako 
Dzień Wojska Polskiego.

Jeśli już mówimy o tej dacie, 
to nie możemy nie wspomnieć 
o osobie, która najbardziej przy­
czyniła się do sierpniowego zwy­
cięstwa. Zaplanowane przez Mar-

poczynając od najwyższych orga­
nów, jakim jest ministerstwo

Stal żołnierzem a potem oficerem 
w końcowym okresie wojny.

Byłem wychowywany w pa­
triotycznej rodzinie a rodzice 
podsuwali mi do czytania książki, 
które zawierały określone treści.

obrony. Zachodzą również zmia- Były wśród nich takie, które Sien­
ny w kierunku zmniejszenia ilo- kiewicz pisał “ku pokrzepieniu
ściowego na rzecz precyzyjności serc”. Sądzę, że coś z tych treści 
i mobilności. Wyrazem tego jest zapisało się w pamięci i zaowoco-
zmniejszenie się armii z 450 tys.

szalka Piłsudskiego operacje żołnierzy pod koniec lat 80, do ły oficerskiej.
znad Wieprza spowodowały za- około 200 tys. obecnie, a w per- 
sadniczy przełom w wojnie poi- spektywie nawet do 150 tys.
sko-bolszewickiej i obronie nie­
podległości kraju.

Generalnie zmiany idą w tym 
kierunku, żeby kosztem zmniej-

Pik Włodzimierz Marzęda uważa, że duży wpływ na jego wybór zawodu wojskowego
Fot. Marian Paluszkiewiczmiały książki Sienkiewicza, pisane “ku pokrzepieniu serc"

li drogę człowiekowi konkretne­
mu.

Osobiście mogę powiedzieć, 
że na swojej drodze zawodowej

wało decyzją wstąpienia do szko- spotkałem bardzo dobrych do-
wódców, którzy byli dla mnie

Czyli Pan nie miał dylematu - wzorem do naśladowania.
Żołnież Polski spod Wiednia,albo, albo?

Praktycznie nie wahałem się. Warszawy, czy też Monte Cassino

wiem współpraca wojskowa: 
wspólne misje, ćwiczenia, wymia­
na doświadczeń, udział w kur­
sach i studiach, wspólne podod­
działy wojskowe.

Znakiem czasu staje się od­
chodzenie od dotychczasowego 
stereotypu ćwiczeń “działania za­
czepne - działania obronne", na

«

Skoro już jesteśmy przy oso- szenia stanu osobowego wojska decyzję miałem już za sobą.
W ostatniej klasie szkoły średniej wielce przyczynił się do tego, że rzecz szkolenia wojska w zapo-

bie Piłsudskiego, proszę powie- wprowadzić nowoczesną techni-
wspólnota narodów europejskich

dzieć, jak Pan ocenia sugestie kę. 
niektórych naukowców, że plan

Czy mógłby Pan jednoznacz- ma dziś taką Europę, jaką ona 
nie stwierdzić, czego wojsko na- jest. Czy Europa dziś dostrzega

bitwy pod Warszawą nie był au- runku wojska zawodowego?
Czy te zmiany idą też w kie- uczyło Pana, czego może nauczyć

torstwa Marszałka, lecz zachod- Jest to problem, który stoi
nich doradców wojskowych? Ta- chyba przed każdą armią. Różnie

innych?
Uważam, że wojsko nauczyło 

mnie wewnętrznej dyscypliny, ła-
kie poglądy są czasami przedsta- jest on rozwiązywany, ale więk- du, systematyczności i odpowie-

i docenia zaiugi Polskiego Żołnie­
rza?

Każdy naród powinien wnosić 
swoje doświadczenia i swoje osią­
gnięcia, swoją kulturę, a także

wiane w różnych publikacjach, 
naukowych też.

Polska próbowała uzyskać po­
moc na Zachodzie Europy i czę­
ściowo to się udało. Szczególnie 
Francja udzieliła pewnej pomocy 
materialnej i w zakresie doradz­
twa. Skierowany został do Polski,

szość krajów we współczesnej dzielności. Sądzę, że tego może myśl wojskową i tradycje oręża do
Europie zachowuje pobór.

1 jedna i druga armie mają 
swe wady i zalety.

nauczyć innych.
Czy Pana rodzina cierpi z po­

wodu Pana zawodu, bo wojsko, to
Armia zawodowa potrzebuje stała zmiana miejsca pracy, czę­

więcej pieniędzy. Jak na razie Pol­
skę nie stać na pełne uzawodo- 
wienie wojska, które dziś jest za-

sta nieobecność w domu?

jednoczącej się Europy.
Uważam, że Polska, która zaj­

muje szczególne miejsce w Euro­
pie, chociażby dlatego, że to wła­
śnie w Polsce zrodził się ruch.

Częsta zmiana miejsca służby, który spowodował zmiany w koń-

między innymi, generał Yeygand. wodowe w około 50 proc.
Jednakże wiktoria pod Warszawą,

dlugotrwała nieobecność w do­
mu są ujemnymi stronami służby

cu XX wieku, wnosi swój wkład 
w powstawanie wspólnego dzielą.

jest zasługą przede wszystkim Woj- nie stać państwo na wojsko zawo- 
ska Polskiego, dowódców i żołnie- dowe?

Czyłijest to kwestia: stać albo wojskowej, powodującymi, że ro- wspólnej Europy.

rzy, których determinacja i duch 
bojowy zadecydowały o sukcesie 
na froncie w sierpniu 1920.

Nie tylko.
Dodatnie strony ma też armia

dżinie nie można poświęcić tyle 
czasu, ile należałoby.

Czy Pan wierzy, że w przyszło­
ści dalszej albo, być może, bliż-

Mnie też zdarzały się kilkulet- szej żołnierz rosyjski będzie
nie okresy “życia na dwa domy”. uczestniczył w ćwiczeniach i ak-

pochodząca z poboru. Wojsko Wtedy jednak mogłem liczyć na cjach pokojowych ramię w ramię
Dowodzą tego też wspomnie- jest instytucją, która kształtuje po-

nią Piłsudskiego oraz Tuchaczew-
żonę i, w głównej mierze dzięki z żołnierzem polskim, jak to ro­

zytywne obywatelskie postawy niej, udało nam się uniknąć po- bią dziś żołnierze litewscy, czy
skiego, który mówił, że właśnie młodzieży, uczy patriotyzmu. Po- ważniejszych kłopotów. Nasze
Józef Piłsudski był głównym stra- zbawić wojska żołnierzy z pobo-
tegiem w tej wojnie. ru, to jakby odciąć tę ważną stro-

dzieci, dwie córki i syn, obecnie 
już dorośli ludzie, pomyślnie

Wojsko Polskie zaczęło się for- nę działalności wojska, jako insty- układają swoje życie i sprawiają
mować już w 1918 roku. Podstawą tucji państwowej. nam dużo radości.
tego była armia Hallera, Polskie
Oddziały Wojskowe oraz armia wód wojskowego?

Jak jest oceniany w Polsce za-

też niemieccy?
Po wojnie współpracowaliśmy 

w ramach układu warszawskiego, 
ale to były inne armie i inne cza­
sy. Obecnie takie doświadczenia

Czy Pana syn chciał pójść mamy, chociażby w byłej Jugosla-

wielkopolska. W bitwie pod War-
szawą wojsko liczyło już prawie 1 popularniejszy.

Powiedziałbym, że jest coraz

milion żołnierzy, chociaż część je­
go stanowiło pospolite ruszenie.

w ślady ojca?
Chciał i poszedł. Jest w tej 

chwili oficerem, porucznikiem.

wii w Kosowie, gdzie, być może, 
nie tak bezpośrednio, ale w misji 
pokojowej współpracują żolnie-

W czasach, gdy wstępowałem Kontynuuje tradycje rodzinne, rze różnych krajów, w tym polscy.
do wojska, zawód ten był bardzo

Nie zważając na doniosłość daty popularny. Rywalizacja na egza- jego samodzielny wybór.
Muszę jednak zaznaczyć, że to był litewscy a także żołnierze rosyj-

15 sierpnia 1920 roku, należy minach do szkół oficerskich była
przyznać, że początki Wojska Poł-
skiego, tego współczesnego, się- wien zastój.

bardzo duża. Potem nastąpił pe- temu?
Ale też nie sprzeciwiał się Pan

gają co najmniej kilku lat wcze­
śniej.

Nie sprzeciwiałem się, oczy-
Dziś wojsko jest bardzo do- wiście. Gdy taką decyzję podjął.

brym i pewnym pracodawcą i cie-
Należy tu złożyć hołd naszym szy się znacznym zainteresowa-

staralem się mu wtedy pomóc.

scy.
Uważam, że o współpracy ści­

ślejszej, którą Pan ma na myśli, 
mówić jest jeszcze za wcześnie.

Czy dziś wojskowi różnych 
krajów nawzajem się rozumieją,

poprzednikom z okresu odrodze­
Czy możemy jednoznacznie czy mają swój, tylko im zrozumia-

niem młodzieży. Zmniejszone za- stwierdzić, że Wojsko Polskie ły język?
nia państwa polskiego po ponad potrzebowanie wojska na kadrę za- miało szczęście do dowódców?
100-letniej niewoli, kiedy Polska wodową powoduje jednak, że tyl- Możemy tu mówić o dowód-

Tak. Żołnierze potrafią się zro­
zumieć i docenić wysiłek i wie-

bieganiu takich działań w rejo­
nach zapalnych lub rozdzielaniu 
walczących stron.

Jakie uroczystości są przygo­
towane na obchody rocznicy Bi­
twy pod Warszawą i Dnia Wojska 
Polskiego?

W Polsce święto Wojska Pol­
skiego jest uroczyście obchodzo­
ne we wszystkich jednostkach 
wojskowych. Odbywają się uro­
czyste apele, zbiórki itd. Centralne 
uroczystości, z udziałem przed­
stawicieli najwyższych władz oraz 
reprezentacji wojska odbywają się 
w Warszawie, na Placu Marszalka 
Józefa Piłsudskiego, twórcy nie­
podległej Polski. Jest to podniosły, 
uroczysty, ale jednocześnie rado­
sny moment dla żołnierzy. Jest to 
bowiem taki dzień awansów i od­
znaczeń - dzień uhonorowania 
żołnierskiego wysiłku.

Jeśli chodzi o Wilno, tu rów­
nież będziemy uroczyście obcho­
dzić te święta. Zaczniemy od upa­
miętnienia na tej ziemi ofiary żoł­
nierzy polskich. Złożymy kwiaty 
na grobach w Święcianach, Tro­
kach, w Wilnie, potem odbędzie 
się msza święta w intencji żołnie­
rzy polskich w kościele Ducha 
Świętego. Następnie odbędzie się 
uroczyste złożenie wieńców na 
Rossie, przy Mauzoleum Marszal­
ka. W tej uroczystości po raz 
pierwszy weźmie udział delegacja 
wojska litewskiego z wicemini­
strem ochrony kraju Edmunda- 
sem Simanaitisem na czele. Za­
kończymy uroczystość polskim 
akcentem, a mianowicie otwar­
ciem w klubie oficerskim w Wilne 
wystawy fotograficznej „Drogi do 
niepodległości”.

byla pod zaborem trzech różnych ko nieznaczna część chętnych mo- cach najwyższego szczebla, jak dzę kolegi. Jest teraz wiele okazji
państw. że wykonywać zawód żołnierza. i o dowódcach, którzy wyznacza- ku temu. Intensyfikuje się bo-

Rozmawia!
Stanisław Tarasiewicz
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O wejściu wojska polskiego do Wilna pan Kazimierz opowiada drżącym głosem, ukradkiem ocierając łzy -.. ........... ..... .....

Wojskowa przygoda

t

- Historia mego życia jest nie­
zwykle ciekawa, można by na jej 
podstawie napisać książkę.

Może nawet kiedyś napiszę — 
stwierdza 96 letni pan Kazimierz

darza i poprosili go, by oddał Kazia skowi pochodzili z Warszawy i byli 
do pracy na lotnisku, „bo i na dyplomowani. Idealnie znali się
Chleb zapracuje i zawód zdobę­
dzie”. Wuj z gniewem odmówił.

nie tylko na polskich samolotach, 
ale też na niemieckich. Nawet me-

Szot, uczestnik polsko — bolszewic- moloty, więc postanowi! uciec od
kiej wojny 1919 -1920 roku.

Energiczny pradziadek z za­
chwytem opowiada o czasach

Jednak Kaziowi już się marzyły sa- chanicy mieli wyższe wyksztalce-

krewnych do wojska. Miał wtedy 15 
lat.

- Powiedziałem wujowi, że bę-
swojej młodości, kiedy to „omalże dę pasł świnie przy lotnisku. Sam
nie został lotnikiem wojskowym”. zaś po kryjomu przebrałem się

nie.

Samoloty i panienki

Dowódca eskadronu bardzo 
nie lubił, gdy lotnicy przyprowa-

k
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„Ociekłem do wojska”

Swoją przygodę z wojskiem

w jedyny garnitur jaki miałem, był dzali na wycieczkę po lotnisku
co prawda za duży, ale bardzo „ali- 
gantny”. Wyprowadziłem świnie 
w pole i pognałem na lotnisko.

swoje panienki.
- Lotnicy wszyscy byli młody­

mi, przystojnymi chłopcami. Nie

1
I?*'

■ ; l 
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polskim pan Kazimierz rozpoczął Wojskowi powitali mię głośnymi dziw się więc, że cieszyli się popu-
jako nastolatek, w czasie kiedy 
mieszkał u krewnych na Białorusi.

- Kiedy w 1915 roku umarł oj­
ciec, matka została z trojgiem dzie­
ci. Postanowiono więc mnie wy­
słać do siostry ojca, na Białoruś, 
w okolice Lidy. Wspominam ten 
okres z niesmakiem, bo za przysło­
wiową łyżkę potrawy i dach nad

brawami.

“Deszcz z prusaków”

larnością wśród płci pięknej. A już 
jak wkładali kombinezony lotnicze, 
to panienki dosłownie mdlały z za­
chwytu. Czasami chłopcy wyko-

Swoją karierę w wojsku pan nując pokazowe loty. Niektóre
Kazimierz rozpoczął jako chłopiec z nich, niestety, kończyły się tra-
do pomocy. Za dwa tygodnie sta- gicznie. Pamiętam, pewnego razu
cjonująca przy wsi eskadra lotni- dwaj lotnicy postanowili zaimpo-

głową, musiałem bardzo ciężko rok.
pracować. Robiłem wszystko, po­
magałem ciotce w domu a wujowi 
w polu. Dzieci wujowstwa nie ro-

cza wyruszyła na front. Był to 1919 nować swoim sympatiom, wykony­
wali więc w powietrzu różne figury

- Pamiętam weszliśmy do mia- akrobatyczne. Raptem jedno skrzy-
steczka Mołodeczno. Postój mieli­
śmy w barakach, które przed nami

dło samolotu oderwało się i ma­
szyna z 200 metrowej wysokości

biły nic, faktycznie całymi dniami zajmowało bolszewickie wojsko, spadła na ziemię. Obaj zginęli -
wygrzewały się na piecu. Spałem 
tylko trzy godziny na dobę, więc 
czasami zasypiałem przy robocie 
— opowiada pan Kazimierz.

Biednego chłopca żałowała ca­
ła wieś, sąsiedzi czasami nawet 
grozili wujowstwu, że jak będą tak 
męczyli sierotę, to im bombę pod 
dom podłożą.

Aż roiło się tam od prusaków, były 
bardzo duże i tłuste. Pewnego ra-

wspomina nasz rozmówca.
Wtedy właśnie pan Kazimierz

zu, w czasie obiadu postawiłem na postanowił zrezygnować ze swego
stole ogromny półmisek z kluska­
mi w sosie skwarkowym. Jednak 
zanim lotnicy zabrali się do jedze­
nia, na stół spadł „deszcz” prusa­
ków. W oka mgnieniu apetyczne 
danie zamieniło się w burą „kaszę”

marzenia.

„Jakby to było wczoraj...”

Groźby wieśniaków nie były — wspomina starszy pan.
czcze, ponieważ blisko wsi znajdo­
wało się lotnisko wojska polskiego. 
Właśnie lotnicy zostali zbawiciela­
mi młodego Kazia. Bomby co 
prawda nie rzucało, więc gospo­
darstwo wuja ocalało. Jak to zwy­
kle bywa, wieść o cierpieniach 
chłopaka bardzo szybko rozeszła 
się poza granice wsi. Pewnego

Z Mołodeczna eskadra wyru­
szyła do Lidy, później na Mińsk.

- Mińsk wtedy był jeszcze bol­
Jako inne pozostałości po boi- szewicki, ale pułki wojska polskie-

szewikach pan Kazimierz pamięta 
tuziny łapci i suszoną rybę.

go zdobyły go w przeciągu kilku 
dni. Na dworcu witano nas bardzo

- A sady i ogrody zmiatali z po- gorąco. Było dużo młodzieży i.
wierzchni ziemi, wyrywali nawet 
korzenie. Nie mam pojęcia co tam 
z nimi robili.

Pan Kazimierz z szacunkiem 
wspomina polskich wojskowych. —

dnia wojskowi przyszli do gospo- W moim eskadronie wszyscy woj-

o dziwo, wszyscy rozmawiali po 
polsku. Wtedy też zaciągnęło się 
do wojska wielu ochotników - 
wspomina starszy pan.

O wejściu wojska polskiego do 
Wilna pan Kazimierz opowiada

Od czasów przygody z wojskiem poiskim zostały mi cenne wspomnienia i pewna zdol­
ność: potrafiłem poznać markę samolotu na podstawie dźwięku, z którym leci — dumnie
stwierdza pan Kazimierz Szot

drżącym głosem, ukradkiem ocie­
rając łzy.

- Pamiętam ten dzień tak do­
brze, jakby to było wczoraj. 19 
kwietnia 1919 roku na dworzec ko­
lejowy wjechały wagony towarowe 
z bronią. Zebrały się tłumy ochot­
ników, każdy chciał dołożyć się do 
zwycięstwa. Zepchnęliśmy bolsze­
wików do Nowej Wilejki. Potem 
weszły 1 i 6 pułki legionów pol­
skich i ostatecznie wyzwoliły mia­
sto.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Warszawa

Po wyzwoleniu Wilna pan Kazi­
mierz ze swoją eskadrą lotniczą 
udał się do Warszawy;

- Tam właśnie w 1920 roku ofi­
cjalnie wstąpiłem do wojska. Służ­
bę, co prawda, odbywałem w szta­
bie, w kancelarii lub na warcie.

Po dwu latach pan Kazimierz 
wyszedł z wojska i wrócił do Wilna.

- Dowódca sztabu, pułkownik 
Butkiewicz oznajmił mi, że mogę 
wrócić do Wilna, a jeśli nie mam 
do kogo, to mogę zostać w Polsce 
i zamieszkać w jego majątku. Ja 
oczywiście, jak to wilniuk, wróci­
łem w rodzinne strony.

Tak się zakończyła wojskowa 
kariera pana Kazimierza. W 11 woj­
nie światowej starszy pan nie brał 
udziału. Odtąd prowadził spokojne 
rodzinne życie, w otoczeniu żony, 
dzieci, wnuków i prawnuków.

- Od czasów przygody z woj­
skiem polskim zostały mi cenne 
wspomnienia i pewna zdolność; 
potrafiłem poznać markę samolotu 
w czasie lotu na podstawie dźwię-
ku. - na zakończenie dumnie
stwierdza pan Kazimierz Szot.

Sabina Kozłowska

80 rocznica Cudu nad Wisłą

Polska jak wolność
Program obchodów Dnia Wojska 

Polskiego Wilno ‘2000
80 lat temu Wojsko Polskie, po 

raz drugi od czasów bitwy z na­
jeźdźcą osmańskim pod Wied­
niem, stanęło w obronie Europy, 
tym razem przed szerzącą się pla­
gą rosyjskiego komunizmu. Ale też 
przede wszystkim w obronie dopie­
ro odradzającej się niepodległości 
Polski.

Tocząca się od 1919 roku wojna 
polsko-sowiecka i późniejsze zwy­
cięstwo w niej młodej armii pol­
skiej nad armią czerwoną, miały 
szczególne znaczenie dla po­
wstrzymania szerzenia się plagi re­
wolucji rosyjskiej w zrewolucjoni-
zowanej Europie. 

Przełomowym momentem
w tej wojnie była bitwa warszaw­
ska w 1920 roku, znana też z histo­
rii jako “Cud nad Wisłą”. Lord Ed­
gar d’Abernon zaliczył ją do 18 naj­
ważniejszych bitew w dziejach 
świata, która uratowała Polskę i za­
pewniła chociaż tylko na 20 lat ist­
nienie niepodległych krajów bał­
tyckich i Europy Środkowej, ale też 
uchroniła kraje Europy Zachodniej 
przed bolszewizmem.

Bitwa warszawska rozegrana 
została w dniach 13-25 sierpnia 

1920 roku. Ciężar obrony stolicy 
spoczywał na wojskach Frontu 
Północnego generała Józefa Halle­
ra. Po załamaniu się 14-15 sierpnia 
frontalnego ataku wojsk radziec­
kiego Frontu Zachodniego pod do­
wództwem Michaiła Tuchaczew- 
skiego, 16-21 sierpnia udany atak 
na pozycje 15 i 3 armii rosyjskiej 
nad Wkrą przeprowadziła 5 armia 
generała Władysława Sikorskiego.

16 sierpnia znad Wieprza ude­
rzyła grupa manewrowa w skła­
dzie pięciu dywizji piechoty i bry­
gady kawalerii, dowodzona osobi­
ście przez Józefa Piłsudskiego. 
Grupa manewrowa rozbiła grupę 
mozyrską, przerwała front rosyj­
ski pod Kockiem, zajęła Podlasie 
i wyszła na tyły wojsk Tuchaczew- 
skiego. Atakowane od południa 
i zachodu oddziały radzieckie zo­
stały zmuszone do przekroczenia 
granicy pruskiej, część wojsk wy­
cofała się na wschód. We wrze­
śniu Michaił Tuchaczewski próbo­
wał zorganizować obronę na linii 
Niemna, gdzie przyjął bitwę i zo­
stał pobity.

Klęskę poniosła także armia 
czerwona na południu Polski. Po 

bitwach pod Komorowem i Hru­
bieszowem, zakończonych rozbi­
ciem armii konnej Siemiona Bu­
dionnego, nastąpU odwrót wojsk 
radzieckich. Do połowy paździer­
nika Wojsko Polskie wyszło na li­
nię: Tarnopol, Dubno, Mińsk, Drys- 
sa. 12 października 1920 podpisa­
no układ o zawieszeniu broni, 18 
października ustały działania wo­
jenne, a 18 marca 1921 podpisano 
ryski traktat pokojowy, kończący 
wojnę i ustalający wschodnią gra­
nicę Polski.

Tak w skrócie encyklopedycz­
nym wyglądała bitwa o Warszawę 
i wynikające z niej konsekwencje. 
W kilkuzdaniowym skrócie historii 
walk kryją się losy milionów Pola­
ków, którzy w 1920 roku, po dopie­
ro co odzyskanej wolności, stanęli 
w obliczu zagrożenia ponownej jej 
utraty. Być może na zawsze.

Wysiłek całego narodu, jak też 
setek tysięcy żołnierzy złożył się 
na cud, cud wiktorii warszawskiej, 
która raz jeszcze udowodniła, że 
synonimem słów “Polska” i “Po­
lak” jest słowo “wolność”.

15.08.2000 r.
godz. 9.00- składanie wiązanek kwiatów w miejscach pamięci i na 

grobach żołnierzy polskich;
- Święciany, Nowe Święciany, Zułów - Konsul Generalny Mieczy­

sław Jackiewicz
- Troki - Attache Obrony płk Włodzimierz Marzęda
- Wilno (Ponary, Antokol, Nowa Rossa) - Wicekonsul Waldemar 

Mularczyk
godz. 10.30 - Msza św. w kościele Ducha Św. w Wilnie
godz. 12.00 - Cmentarz Rossa - Mauzoleum Marszałka J. Piłsud­

skiego;
- składanie wieńców
- wystąpienie Ambasador RP pani Eufemii Teichmann i wicemini­

stra ochrony kraju RL pana Edmundasa Simanaitisa
- pieśni “Pierwsza Brygada” i “Naprzód do boju żołnierze” w wy­

konaniu chóru “Lira” pod dyr. Władysława Korkucia
- modlitwa Anioł Pański
godz. 15.00 - Wilno, Klub Oficerów Ochrony Kraju, ul. Pamenkal- 

nio 13
- otwarcie wystawy fotograficznej “Drogi do niepodległości”, przy­

gotowanej przez Dom Wojska Polskiego w Warszawie
- koktajl wydany przez Attache Obrony przy Ambasadzie RP 

w Wilnie płk. Włodzimierza Marzędę

16.08.2000 r.

Opr. Stanisław Ihrasiewicz

godz. 15.00 - spotkanie żołnierskich pokoleń - ogródek przy Am­
basadzie RP.
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Prawidłową decyzją jest zakup obligacji długoterminowych

Inwestowanie w obligacje i akcje
Jak już informowaliśmy, w dzi­

siejszym numerze podamy garstkę 
wiadomości na temat inwestowa­
nia w najbardziej popularne for­
my, jakimi są obligacje i akcje.

rynku „wtórnym". nym rynku najbardziej sensowny
Jedną z zalet inwestowania jest jest zakup częściowy.

Cechy obligacji

możliwość nieograniczonych zy­
sków. Jak wskazuje wieloletnia 
praktyka, średnio ceny akcji rocz­
nie wzrastają o blisko 10 proc.

5. Kupno akcji po przeciętnej 
cenie daje najlepsze efekty w cza­
sie bessy.

6. Zarobki w czasie hossy będą
Strategia przy wyborze pakietu znacznie większe, jeśli kupimy ak-

Ceny żywności 
na targowiskach wileńskich

Ceny w litach za 1 kg oraz 1 litr
Rynek Kalwaryjski

Mięso i wędliny

Rynek „Hale“

Obligacje są najczęściej emito­
wane przez państwo oraz różne fir­
my. Kupując je zwykle nie myślimy 
o pomnożeniu zysku ogólnego, 
a o własnym zysku. Bywamy tak 
długo zadowoleni, jak długo emi­
tujący obligacje płaci nam z góry 
ustalony dochód. Następnym eta­
pem jest wzrost cen obligacji, co 
przynosi zysk gospodarzowi, 
a o czym często inwestorzy nie 
wiedzą. „Potem następuje spad. 
1 tak sytuacja powtarza się co trzy, 
pięć lat. Rozsądny inwestor, zanim 
kupi nowe obligacje, stara się do­
konać w miarę dokładnych badań 
na okres kilku lat następnych .

Najważniejszym kryterium wy­
boru obligacji jest termin ich spła­
ty. następnie kryterium poziomu 
cen. Obligacje krótkoterminowe są 
zwykle spłacane w stosunkowo 
krótkim terminie. Natomiast długo­
terminowe obligacje podlegają 
większym wahaniom rynkowym

akcji ma swoistą filozofię. Porów-
nać ją można z wyborem choinki, jakości.
kiedy to najpierw trzeba patrzeć 
na pień. Właśnie ten ..pień" powi­
nien być zdolny do przetrwania za­
wieruchy inwestycyjnej i do zmia­
ny klimatu inwestycyjnego na gor-

cje firm prestiżowych o wysokiej Wieprzowa szynka z kością 11
Wieprzowa szynka bez kości 12

Potrzebna cierpliwość
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością

9-8,5
7-6,5

Wołowina z kością 11 gatunku 5,5 - 3,3
Kupno akcji po przeciętnej ce­

nie wymaga inwestowania określo-
szy. Firmy, których akcje kupuje- nej sumy pieniędzy w pakiet tych
my. również powinny mieć te sa­
me cechy. Dlatego wybierać musi- 
my firmy najbardziej prestiżowe. 
Za prestiż warto zapłacić od 30 do

samych akcji co pewien okres. Jest 
to metoda długoterminowa, wyma­
gająca dużej cierpliwości. Inwestor 
musi uważać, by mieć pieniądze

40 procent ogólnych pieniędzy na kolejny wkład kapitałowy, 
przeznaczonych na akcje. Następ- a więc prawdopodobnie będzie 
nie inwestor powinien patrzeć, by się musial powstrzymać od innych 
dana gałąź gospodarki rosła nieco inwestycji.
szybciej od ogólnego wzrostu eko- Ta metoda ma dwie podstawo-

Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab
Słonina solona 
Parówki 
Kiełbaski „grill" 
Podgardle wędzone 
Sadło

5-4,5 
6-5 
14-13 
12-11 
7-6,5 
9
17-16 
12-8
11,9-5,9 
12-9,9 
8,3 
3-2,5

10-9,5 
11
8,5-8
6,5 
5-3 
4,5-4
5,5
14
12
7
9-8,5
17 
11-9
9,9-5,3 
10-9,9 
8-6,9
3

nomicznego kraju. Można też zain- we zalety. Pierwszą zaletą jest cał-
westować w tak zwane świecidet- kowita eliminacja potrzeby oceny
ka. czyli w firmy, które ekonomicz- rynku. Drugą jest pozbycie się ba-
nie rosną do 50 i więcej procent, 
obiecują duży wzrost, ale zwykle

riery psychologicznej, co pozwala 
inwestorom na kupno akcji, kiedy

szybko bankrutują. Mądry inwe- są one tanie. Jak bowiem wiado­
stor resztę pieniędzy powinien za­
inwestować w fundusze płynne, by jest dobre.
w przyszłości wykorzystać sprzyja-

i wiele zależy od tego, na jaki, jące warunki rynkowe. Są dwie
okres się trafi. Jeśli chodzi o ceny, 
to rosną one wraz ze spadkiem sto­
py procentowej i odwrotnie. 
W okresie wygórowanej stopy pro­
centowej i złej koniunktury gospo­
darczej. inwestorzy skłaniają się do 
zakupu obligacji firm o najlepszym

mo. wszystko, co zbyt tanie, nie

Pamiętajmy jednak, że w żad­
nym biznesie nie ma stuprocento-

strategie: długoterminowe (wielo- wej pewności, istnieje przecież
letnie) i krótkoterminowe (kilku­
miesięczne).

Strategie długoterminowe

Strategie długoterminowe to

jeszcze możliwość bankructwa fir­
my. Jeżeli jednak inwestor wybie- 
rze rzeczywiście prestiżową firmę, 
możliwość taka jest prawie wyklu­
czona.

W niektórych krajach w okre-

Ziemniaki 
Pomidory 
Ogórki 
Papryka żółta 
Papryka czerwona 
Cebula 
Czosnek 
Kapusta 
Kalafiory 
Fasola szparagowa 
Kawony 
Jabłka papierówki 
Wiśnie 
Śliwki

Warzywa i owoce

kredycie. Firmy o podrzędnym strategie mechaniczne, nie wyma- sie największego kryzysu gospo- 
kredycie muszą oferować znacznie gające żadnej oceny rynku. Bardzo darczego właśnie strategia kupna

Poziomki ogrodowe (szklanka) 2,5

0,6-0,4 
2,5-1,6 
1,8-1,4
2,8
54 
1-0,8 
3,5-3 
0,6-0,5
1,8-1,5 
6-5
1,8-1,4
1,2-0,9
2,5
2,5

wyższą stopę procentową, by za-
chęcić inwestorów do zakupu wyprowadza inwestorów z równo- 
swoich obligacji. Jeśli obawiamy wagi, tracą oni pewność siebie

często zmienność cen rynkowych akcji po przeciętnej cenie najlepiej

się wzrostu stopy procentowej, po- i starają sie kierować regułami in-
winniśmy kupować obligacje krót- westycyjnymi. które przetrwały la-

zdała egzamin. Jeśli inni inwesto­
rzy otrzymywali zyski po 20-25 la­
tach. to ci zaczęli zarabiać już po 4- 
5 latach.

Maliny 
Czernice 
Borówka

5-4
6 
5

0,6-0,3 
2.3-1,5 
1,8-1,3 
2,6-25
4,5-4 
1-0,8 
3-2 
0.5
1,81,3 
5
1,6-1,5 
1
2,5 
2,5
2 
4
6 
5-4

koterminowe.

Świat akcji

W odróżnieniu od świata obli-

ta. Jednak na giełdzie nie ma pew­
ników. Zawsze jest trudno przewi­
dzieć. co będzie jutro. Mimo 
wszystko, każda reguła ma wyjątki.

Wybór

Celem strategii krótkotermino-
Warto zapamiętać kilka takich re- wych akcji jest synchronizacja in-

Mleko 
Twaróg 
Śmietana 
Jajka

Nabiał
1,2-1 
4-3,5
4 -3,5 
3,1-2,4

1
3,5-3 
3 
3-2,52

gacji. gdzie podstawową decyzją guł: westycji z tendencjami rynku. Wy-
jest określenie kierunku rozwoju I. Po każdej bessie następuje maga ona ciągłej oceny ekonomii.
stopy procentowej, świat akcji jest hossa.
bardziej skomplikowany. Kompli­
kacje rozpoczynają się od wyboru 
firmy, w którą chcemy inwestować. 
Każda firma ma właścicieli. Jeżeli

klimatu politycznego, kursu dolara
2. Okres masowej kapitulacji itp. Najważniejszą decyzją jest wy-

inwestorów jest najlepszym okre­
sem do zakupów akcji.

bór czasu zakupu i sprzedaży ak­
cji. Wybór firm w tej sytuacji jest

3. Nie myślmy. że akcje można mniej ważny. W tym przypadku
jest zarejestrowana jako korpora- kupić idealnie tanio. Cudów nie obowiązuje zasada kupowania ak-
cja. właścicielami są akcjonariu­
sze. Jeżeli natomiast akcje firmy 
udostępnione są wszystkim inwe­
storom. akcje sprzedawane są na

ma.
4. Nie należy inwestować całe­

go kapitału jednego dnia, ani na­
wet jednego miesiąca. Na zmien-

cji w czasie bessy i sprzedaży 
w okresie hossy.

Julitta Tryk

Już po tygodniu na naszych rynkach jeszcze raz znacznie pod­
skoczyły ceny na świeże mięso. Szczególnie droga, jak nigdy dotąd, 
jest cielęcina. Zdrożały też wieprzowina i wołowina. Nie da się już 
kupić po 15. czy nawet 14 litów schabu. Bardzo drogie, bo aż po 3 lity 
jest sadło, podczas gdy jeszcze przed miesiącem można je było kupić 
za 1.5 Lt łub taniej. Zdrożały znowu jajka, przekroczyły już nawet 
poziom 3 litów. Bardzo mało jest w sprzedaży kabaczków, patisonów. 
kalarepy, korzeni selera, czy pasternaku, choć sezon powinien już być 
w pełni. Tylko w kilku miejscach trafiły się czernice. Tanie natomiast 
są ziemniaki i kalafiory i jest tego sporo. Nie brakuje też grzybów, przy
tym również borowików, chociaż nie są najtańsze. J.T.

Finansuje budowę
Litewski Bank Oszczędności 

udzielił 1,25 min USD (5 min Lt) 
pożyczki na budowę ośrodka spor­
towego w wileńskich Wirszulisz- 
kach. Pożyczka ma gwarancję 
państwową na 5 lat.

Jak poinformował rzecznik 
prasowy LBO. umowę w sprawie 
tej pożyczki Bank Oszczędności 
z Departamentem Kultury Fizycz­
nej i Sportu zawarł 9 sierpnia.

W Centrum będą przeprowa­
dzane różne imprezy sportowe, 
zdrowotne i kulturalne, a także or­
ganizowane wystawy. Ośrodek 
sportowy w Wirszuliszkach zosta­
nie też przystosowany dla łudzi 
niepełnosprawnych, jako jedyny 
tego rodzaju obiekt w kraju. Uni­
wersalna salia zajmie powierzch-

„Pocieszenie”
Ministerstwo Pracy i Opieki 

Społecznej proponuje wysokość 
emerytury podstawowej zatwier-
dzać razem z budżetem „Sodry'

Podstawowa emerytura będzie zależała od sytuacji „Sodry'

nię 15.8 tys. m kw. (ELTA)

i indeksować tylko w tym przypad­
ku, gdy inflacja przekroczy 3 %.

Oddzielić wysokość emerytury 
podstawowej od minimum socjal­
nego (MS) Litwa zobowiązała się 
wobec Banku Światowego, gdy 
chciała otrzymać pożyczkę na ure­
gulowanie strukturalne.

Emerytury byłyby indeksowa­
ne w tym wypadku, gdyby inflacja 
od poprzedniej indeksacji przekro­
czyła 3 %.

Przypominamy, że według da­
nych Departamentu Statystyki,

w lipcu br. roczna inflacja stanowi­
ła 1.4 %. Obowiązujący obecnie 
tryb zakłada, że wysokość emery­
tury podstawowej nie może być
niższa od 110 % MS. 

Jednocześnie Ministerstwo
Sprawiedliwości zapewnia, że wła­
śnie emerytura podstawowa za­
pewnia minimalne zaopatrzenie 
emerytalne.

Gdyby przyjęta została popraw­
ka. corocznie można by było zmie­
niać wysokość emerytury podsta­
wowej. a jednocześnie zapewnio­
ne przez Konstytucję minimalne 
zaopatrzenie emerytalne.

Jak twierdzą specjaliści Mini­
sterstwa Sprawiedliwości, w ten

sposób wysokość emerytury pod­
stawowej zależałaby tylko od infla­
cji bez uwzględnienia stopy życio­
wej. Dlatego też zmniejszając bądź 
zwiększając wysokość emerytury 
podstawowej. Sejm mógłby nie 
uwzględniać realnej stopy życio­
wej. gdyż nie zależałaby ona od mi­
nimalnej .

Tymczasem autorzy projektu 
zapewniają, że nie należy się oba­
wiać. iż Sejm stale będzie zmniej­
szał emeryturę podstawową.

„Jej wielkość zależałaby od 
wskaźników budżetu „Sodry" - 
twierdzą autorzy projektu. Nie jest 
tajemnicą, mówią oni. że wyso­
kość zatwierdzanego przez rząd

MS -125 Lt odzwierciedla nie stopę 
życiową, lecz możliwości skonsoli­
dowanego budżetu.

Wiceminister opieki społecz­
nej i pracy Alfredas Nazarovas za­
pewnił. że te zmiany w ustawie 
z pewnością nie obniżą emerytur. 
Ustawa zakłada, że wysokość eme­
rytury podstawowej nie może być 
mniejsza od wysokości obowiązu­
jącej w okresie przyjęcia ustawy 
o zatwierdzeniu wskaźników bu­
dżetu Funduszu Państwowych 
Ubezpieczeń Społecznych.

Według ustawy rządowi zosta­
łoby zezwołone nieindeksowanie 
emerytury podstawowej nie dłużej
niż w ciągu pół roku. (ELTA)
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6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.50 Wiadomości

(ros.). 18.00 - S. „Statek kosmiczny 

Ziemia". 18.10 - Telekatalog. 18.15 - 
Wiadomości. 18.30 - Święta regio­

nów Litwy. Suwalszczyzna. 19.00 - S. 

„Ania z Zielonego Wzgórza". 20.30 - 

Panorama. 20.55 - Europejski zegar. 

21.10 - Hotel muzyczny. 22.00 - Syd­

ney 2000. 22.10 - S. „De Cock". 23.00 

- Dziennik wieczorny.

>^r. „.
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8.00 - Dla dzieci. 9.00 - Poranne 

kolo. 10.50 - Nowa komunikacja. 

11.00 - Film dok. „Ludzie na wóz­

kach". 11.30 - Ssaki morskie. 12.00 - 
Z kolekcji Discoyery. 13.00 - Świat 

dziwaków. 14.10 - S. „Czarodziejka". 

14.35-S. „Przyjaciele". 15.00-S. „Pra­

wo do miłości". 15.50 - S. „Jane Ey­

re". 17.00-S. „Renegat". 17.50-S. „Ro­

dzinka Adamsów". 18.15 - S. „Zagi­

niony świat". 19.00 - Wiadomości. 

19.15 - Film fab. 22.30 - Film anim. 

22.55 - Film fab. „Równi wobec pra­

wa" - USA, 1979 r.

^BTV

7.30 - S. „Kobiety mojego życia". 

8.15 - Karuzela. 9.10 - Na jednym koń­

cu haczyk. 9.40 - „Kibir vibir". 10.30 - 

S. „Amerykańscy gladiatorzy". 12.05 

- Sport na wesoło. 12.30 - Magia kina.

14.00 - Bushido. 15.35 - S. „Wodospa­

dy Niagary". 16.25 - S. „Flipper". 

17.55 - S. „Komisarz Rex“. 18.45 - Wia­

domości. 19.00 - S. „Kobiety mojego 

życia". 19.55 - Loteria. 20.00 - Film 

(ab. „Piechur". 21.35 - Bushido. 23.05 - Patrol drogowy. 23.20 - Radiohity.

- Film lab. „Niebezpieczne gry" - 

USA, 1986 r. 0.35 - 7.50 • DW.

©
6.55 - S. „Alicja w krainie cza­

rów". 7.15 - S. 'Brzydkie kaczątko". 
7.35 - S. „Żonaty i z dziećmi". 8.00 - S. 

„Perła”. 8.45 - S. „Dotknięci przez 

anioła". 9.30 - S. „Uroczy i dzielni". 

10.00 - Teleshop. 10.15 - S. „Zawsze 

będę kochać". 11.00-Teleshop. 11.15 

- Film dok. „Królowa Elżbieta. Zloty 

wiek" - W. Brytania, 1999 r. 12.05 - S. 

„Szpital połowy". 12.30 - Teleshop. 

13.00 - Film biogral. „Madonna: utra­

cona niewinność". 14.30 - S. „Prawo 

i porządek". 15.15 - S. „Ania z Zielo­

nego Wzgórza". 15.40 - S. „Brzydkie 

kaczątko”. 16.00 - S. „Uroczy i dziel­

ni". 16.30 - S. „Dotknięci przez anio­

ła". 16.30 - S. „Perła". 18.10 - S. „Za­

wsze będę kochać". 19.00 - Wiado­

mości. 19.15 - Sport TV 3. 19.20 - Hu­

mor. 19.50 - Komedia. 21.30 - Film 

lab. „Nieznajomy w mieście” - USA. 

1995 r. 23.05 - Film lab. „Urok „Splen­

doru" - Francja/Wlochy, 1988 r. 0.55 - 

S. „Strefa zagrożenia".

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Budownic­

two. 8.50 - Aby Litwie było lepiej. 

9.20 - Podoba się - oglądaj. 9.45 - Pa­

lu.szki lizać. 10.15 - Bez pytań. 11.00 - 

Z Moskwy. 11.15 - Moje kino. 12.55 - 

Nasze ukochane zwierzęta. 13.30 - S. 

„Czynnik PSI". 14.05 - SW show. 

15.0.5 - „Ja sama". 16.05 - Film lab. 

„Solo" - USA, 1984 r. 18.00 - Z Mo­

skwy. 18.15 - Patrol drogowy. 18.40 - 

Film lab. „Szalona parka" - Rosja, 

1993 r. 20.20 - Gorączka sobotniego 

wieczora. 21.00 - Film lab. „W łóżku 

z nieznajomymi" - USA, 1996 r. 23.05

9.00 - Prowincja. 9.30 - Bądźmy 

zdrowi. 10.00 - Dla dzieci. 10.30 - Re­

publika Jabłka. 11.00 - Film lab. „Nie 

kracz". 12.30 - Aktualności politycz­

ne. 13.30 - Bumerang. 14.00 - Twój 

wychowanek. 14.30 - Labirynt gier. 

15.05 - Dla dzieci. 16.40 - Mozaika 

muz. 17.00 - Republika Jabłka. 17.30 - 

Oaza. 18.00 - Nauka i technika. 18.30 

- Pogląd od poniedziałku do piątku. 

19.30 - Film anim. 19.45 - S. „Chy­

trus". 20.50 - Prognoza astrol. 20.55 - 

Film lab. „Tatuś w delegacji". 22.45 - 

Dotyk. 23.45 - Męskie zabawy.

ORT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - Wiado­

mości. 6.10 - Słowo duszpasterza. 

6.25 - S. „Wszystkie podróże ekipy 

Cousteau". 7.20 - Graj, harmonio. 

7.50, 16.50 - „Jeralasz". 8.10 - Smako­

łyk. 8.30 - Dok. lilm. krym. 9.00 - Po 

łaźni. 9.35 - Poczta poranna. 10.05 - 

Film lab. „Jewdokija". 12.05 - Pro­

gram sportowy. 12.45 - Historia pew­

nego arcydzieła. 13.10 - S. „Góral". 

14.00 - S. ‘Siódmy zmysł”. 14.40 - Abe­

cadło w animacji. 15.10 - Odgadnij 

melodię. 16.15-Historie kobiet 17.00 

- Komedia „Gdy kozacy plączą".

17.35 - Koncert Larisy Dolinej. 19.00 - 

Czas. 19.45 - Komedia „Wielki biz­

nes". 21.45 - Film fab. „Cena stra­

chu”.

6.00 - Filmy anim. 7.15 - Kome­

dia „Stare zrzędy". 8.00 - Witaj, kraju 

8.45, 1,00 - Pogoda. 8.50 - Telegra. 

9.35 - Sam sobie reżyserem. 10.05 - S. 

„Przyjaciele". 10.35 - Zloty klucz. 

10.55,12.20 - Wieczór twórczości Do- 

brynina. 12.00, 18.00 - Wiadomości. 

13.20 - Film dok. „Kocham ciebie". 

14.00 - Wieczory na Politechnice. 

15.00 - Klub prasowy. 16.00 - Moja ro­

dzina. 17.00 - Dwa fortepiany. 18.30 - 

Miasteczko. 19.00 - Anschlage i Co. 

20.00 - Film fab. „Kryminalny kwar­

tet". 21.55 - Film fab. „Karty, pienią­

dze i dwie rurki". 23.50 - Formula 1.

7VPOLONIA

07.00 Echa tygodnia (program 

w języku migowym). 07.30 Radio 

Romans, odc.Il - Wypadek, 1994 - 

serial prod. polskiej, powt. 07.55 

Radio Romans, odc.l2 - Koncesja, 

1994 - serial prod. polskiej, powt. 

08.25 Radio Romans.1994 - serial 

prod. polskiej, powt, 08.55 Wakacje 

z Ziarnem. 09.20 Babar - serial ani­

mowany. 09.40 Do góry nogami - 

program dla dzieci.10.05 Hity sate- 

litń, powt. 10.20 Brawo! Hit!: 

Wszystko na sprzedaż - film polski. 

11.55 Brawo! Hit!: Piasek i przyja­

ciele. 13.00 Wiadomości. 13.15 Kla­

syka w animacji: Nieznośna So­

phie. 14.05 Baśń o Paczkowej. 15.00 

Portrety: Jan z Borów Tucholskich. 

15.30 Replay czyli Powtórka, odc.8 - 

„Książka życzeń i zażaleń". 16.00 

Sensacje XX wieku: Tajna kwatera 

cz.l .16.30 Stąd do Edenu - cz.i - re­

portaż Andrzeja Baworowskiego. 

17.00 Teleexpress.l7.15 Mówi się... - 

program poradnikowy prol. Jerze­

go Bralczyka. 17.35 Hulaj dusza. 

18.15 Kolumbowie, odc.3/5 - A jeśli 

będzie wiosna, 1970 - serial .19.15 

Dobranocka: Bolek i Lolek na wa­

kacjach. 19.30 Wiadomości. 19.50 

Pogoda. 19.53 Sport. 20.00 Festiwa­

le, festiwale: Dreszcze, 1981 - dra­

mat prod. 21.40 Góralu, czy ci nie 

żal... czyli.... 22.30 Panorama. 22.50 

Sport-telegram. 23.05 Bezludna wy­

spa: .

POLSAT

06.00 Disco Relax 50’. 07.00 

Dyżurny satyryk kraju 25’. 07.30 

W drodze - mag. red. próg, religij­

nych 25’. 08.00 Spider-Man, ode. 9 - 

anim. serial przyg. 25’. 08.30 Ka­

lambury - próg, dla dzieci 25’. 09.00 

Power Raiwers, ode. 191 Serial

dla młodzieży 25’. 09.30 4 x 4 - 

mag. motoryzacyjny 25’. 10.00 

Strażnik Teksasu, ode. 148 - amer. 

serial sens.11.00 Upadek Cesarstwa 

Rzymskiego. 14.05 Najzabawniej­

sze reklamy świata - prog.rozryw. 

42’34". 15.00 Disco Polo Live 50’. 

16.00 Informacje 10’. 16.10 Progno­

za pogody. 16.20 Macie co chcecie 

- prog.rozryw. 25’. 16.50 Bill Cosby 

i straszne dzieciaki- serial kom. 

25’. 18.10 Ostry dyżur, ode. 87 - 

amer. serial obyczaj. 19.05 Gliniarz 

z dżungli.- serial sensacyjny. 20.00 
Świat według Kiepskich, ode. 27 - 

polski serial komed. 24’08".20.30 

Graczykowie, ode. 18 - polski serial 

komed. 22’18". 20.50 Losowanie 

LOTTO i Szczęśliwego Numerka. 

21.00 Niewiarygodne, ale prawdzi- 

we-serial dok. 25’. 21.30 Kurier Sen­

sacji.

■5

06.00 Teledyski. 07.00 Odjazdo­

we kreskówki.11.10 Dzień dobry, St. 

Paul - serial komed.11.35 Tajemni­

cza wyspa - serial przygod.12.00 

Ukryte miasto - serial przygód. 

12.25 Ziemia - ostefoie starcie - se­

rial lantest-nauk.13.10 Zwariowana 

kamera - próg, rozryw. 14.00 Grom 

w raju - serial sensac.14.50 One 

West Waikiki - serial sensac. 15.40 

W poszukiwaniu dziewiczej przy­

rody - serial przyrod.16.30 Doktor 

Engel weterynarz - serial oby- 

czaj.17.25 Pustynna róża, lilm oby­

czaj.19.00 Extra zoom - magazyn 

sensacji.20.00 Lawina, USA 1994. 

21.35 Tor 29, lilm sensacyjny, USA 

1988.

TV4

07.00V max - magazyn motory­

zacyjny. 07.30 Gilette sport - maga­

zyn sportów ekstremalnych. 08.00 

Sekrety Indii (7) - serial dok., W. 

Bryt 1997. 08.30 Zaginione cywiliza­

cje (6): Rzym - serial dok. 09.30 The 

Incredible Hulk (13) - serial animo­

wany. 10.00 Beetleborgs (39) - serial 

dla dzieci.10.30 Menażeria. 11.30 Za­

ginione cywilizacje (7): Tybet - se­

rial dok. 12.25Sekrety Indii (8) - se­

rial dok, W. Bryt. 1997. 13.00 Kino- 

maniak - magazyn lilmowy. 13.30 

V max - magazyn motor. 14.00 VIP - 

wydarzenia i plotki. 16.10 Mali tropi­

ciele - lilm przygodowy, USA 1986, 

.17.50 Dziennik. 18.05 A kuku - pro­

gram rozrywkowy. 18.35 Bobby kon­

tra wapniaki - serial animowany, 

USA 1997. 19.05 Miłość i pieniądze - 

serial. 19.30 Szczypta smaku - serial 

komediowy, USA 1998.21.50 Eureka 

- dramat USA 1983.
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8.00 - z całej Litwy. 8.30 - Bez 
pracy nie ma kołaczy. 9.00 - Świą­

teczne myśli. 9.30 - S. „Quasimodo". 

10.00 - Ratuj przyjaciela. 10.30 - Sie­

dem dni Kowna. 11.00 - W świecie 

koszykówki. 11.30 - Magazyn wojsko­

wy. 12.00 - Podróże. 12.50 - Sydney 

2000. 13.00 - Wiadomości. 13.05 - 

Koncert życzeń. 13.55 - Formula-1. 

16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. „Po­

myślny wiatr". 16.50 - Show. 17.15 - 

Film dok. 18.15-Wiadomości. 18.25- 

Niedzielne lotto. 19.25 - Chwile ty­

siąclecia. 19.40 - Tajemnice historii. 

20.30 - Panorama. 20.55 - Horyzonty. 

21.10 - Film fab. „Trzy kolory. Biały". 

22.40 - Film dok. 23.00 - Dziennik 

wieczorny.

- K

8.00 - Dla dzieci. 9.00 - Film fab. 

„Mężczyźni w czerni". 9.30 - S. „La­

sie". 10.30- Salon Białego Kota. 11.00 
- Film dok. „Świat bez światła". 11.30 

- Z kolekcji Discovery. 12.00 - Prze­
trwanie. 13.00 - Świat dziwaków. 

14.10 - S. „Czarodziejka". 14.35 - S. 

„Przyjaciele". 15.00 - S. „Prawo do 

miłości". 15.50 - Film anim. 16.20 - S. 

„Legenda o Wilhelmie Tellu". 17.15 - 

S. „Historie mórz południowych". 

18.05 - Od... do. 19.00 - Wiadomości. 

19.30 - Film fab. „Grzeszne życie" - 
USA, 1989 r. 21.10 - S. „Żołnierz suk­

cesu". 22.00 - Sport 22.10 - Film 

anim. 22.35 - Nowa komunikacja. 

22.45 - Dramat bnt „Pierwsza fab" - 

USA, 1998 r. 23.30 - Dramat krym.

„Największy wróg" - Szwecja, 1990 r.

^^BTV

7.55 - Ekorózga. 8.30 - Matka An­

gelika. 9.30 - Kibir vibir. 9.55 - Ne jed­

nym końcu haczyk. 10.25 - Załoga. 

10.55 - Liga kucharzy. 11.30 - S. „Kró­

lewskie wzgórze". 13.10 - Koncert 

14.05 - Koncert życzeń. 15.50 - S. „Sta­

tek miłości". 16.35 - S. „13 posteru­

nek". 17.05 - Film fab. „Pani Delafield 

chce wyjść za mąż" - USA, 1986 r. 

18.45 - Wiadomości. 19.00 - Telegra. 

19.05 - S. „Scherlock Holmes i dok­

tor Watson". 20.10 - Komedia „Niech 

żyje Balerman!" - Niemcy, 1997 r. 

21.40 - Telegra. 21.55 - Komedia „Idi 

i Pen" - USA, 1996 r. 23.35 - Film fab. 

„Witajcie w domu lalek" - USA. 1995 

r. 1.10-7.15-DW.

7.40 - Teleshop. 7.55 - S. „Ania 

z Zielonego Wzgórza", „Różowa 

pantera", „Brzydkie kaczątko". 9.15 - 

S. „Simpsonowie". 9.30 - S. „Trzecia 

planeta od Słońca". 10.05 - S. „Bever- 

ly Hills 90210". 10.15 - Przepisy Ro­

berta. 11.05-S. „Detektyw Magnum". 

12.40 - S. „Jessica Fletcher". 14.20 - 

Niech żyje król. 14.45 - Komedia „Le­

piej nie bywa". 15.40 - S. Jutrzejsza 

gazeta". 16.30 - Film lab. „Biały Kwia­

tek - córka diabła" - Hiszpania, 1990 

r, 18.10 - S. „Dotknięci przez anioła". 

19.00 - Wiadomości. 19.10 - Sport TV 

3. 19.15 - Teleloto. 20.00 - Telegra. 

20.15 - Film lab. „Nieszczęście szarej 

lady" - USA, 1978 r, 22.00 - S. „W ar­

chiwum X". 22.45 - Sport na świecie. 

23.10 - Przegląd WNBA. 23.35 - Film 

dok. „Kontakt z przybyszami" - USA, 

1997 r.

7.50 - LE<!aGO. 8.25 - Wszyscy 

do sadu. 8.50 - Bez kłopotu. 9.05 - 

Dla dzieci. 9.35 - Lekarz domowy. 

10.05 - Model. 10.35 - Rozmowa z mi­

nistrem komunikacji Didżiokasem. 

11.05 - Podoba się - oglądaj. 11.25 - 

Patrol drogowy. 11.45 - Film fab. „Mo­

ja miłość". 13.20 - Jesteś świadkiem. 

14.15 - S. „1 znów 33 m kw.". 14.50 - 

O.S.P. - najlepsi. 15.10 - Stolica. 15.30- 

Kamień węgielny. 16.00-S. „Czynnik 

sukcesu". 16.55- Film lab. 18.30-Sza- 

welska TV. 19.00 - Koncert 20.10 - 

Film lab. „Czas przestępstw" - An­

glia, 1995 r. 22.00 - Muzyka. 23.15 - 

Katastroly tygodnia.

9.00 - Twój wychowanek. 9.30 - 

Rozmowy. 10.00 - Dla dzieci. 10.30 - 

Mozaika muz. 10.45 - S. „Chytrus". 

11.50 - Prognoza astrol. 11.55 - Film 

lab. „Ojciec w delegacji". 13.45 - Film 

anim. 14.00 - Twój wychowanek. 

14.30 - Witej, jak się masz? 15.05 - 

Film db dzieci „Chłopcy". 16.45 - 

Prognoza astrol. 17.00 - Centrum 

szkolenia rynku pracy. 17.30 - Oaza. 

18.00 - Nauka i technika. 18.30 - Sa­

lon „Echa Litwy". 19.15 - Film anim. 

19.30 - S. „Chytrus". 20.35 - Prognoza 

astrol. 20.40 - Film anim. 20.55 - Film 

bb. „Niemiłosierny ring". 22.35 - Mo­

zaika muz. 22.50 - Godzina siły du­

cha. 22.50 - Męskie gry.

ORT

6.00,8.00,13.00, 16.00-Wiado­

mości. 6.10 - Dla wojskowych. 6.40 - 

Klub W. Disneya. 7.10 - Gwiazda po­

ranna. 8.10 - Notatki. 8.30 - Dopóki 

wszyscy w domu. 9.05 - Komedia. 

9.35 - Zdrowie. 10.05 - Film lab. „Na­

sza willa". 11.50 - Mistrzostwa Euro­

py w nartach wodnych. 12.45 - Hi­

storia pewnego arcydzieła. 13.10-S. 

„Góral". 14.00 - Wszystko możliwe. 

14.20 - Klub W. Disneya. 15.15 - 

W poszukiwaniu utraconego. Łu­

bów Orłowa. 16.15 - Zaprasza Jew­

gienij Petrosian. 17.05 - Jeralasz. 

17.15 - Komedia „Biała rosa". 19.00 - 

Czas. 20.00 - KLub wesołych i po- 

myslowych-2000. 22.05 - Piłka noż­

na. 22.45 - Film fab. „Muzyka pod 

mostem".

6.50 - Film anim. 6.50 - Tata, ja 

i mama - sportowa rodzina. 7.50 - 

Witej, kraju. 8.30 - Anchlage i Co. 

9.30 - Miasteczko. 10.40 - Komedia 

„Pogoń za dwoma zającami". 12.00, 

18.00 - Wiadomości. 12.20 - Rozmo­

wy o zwierzętach. 13.05 - Planeta 

Ziemia. 13.55 - Formub-1. 16.05 - 

Film fab. „Z historii policji". 18.35 - 

Film fab. „Krzyżak". 20.35 - Sam so­

bie reżyserem. 22.25 - Realne kino. 
22.50-Film dok. „Środa".

TVPOLONIA
07.05 Słowo na niedzielę. 07.10 

Madonny polskie: Pani Krakowa - 

reportaż Jerzego. Kołodziejczyka. 

07.40 Złotopolscy, odc.200 - Emil - 

serial prod. polskiej, powt 08.00 

Złotopolscy, odc.20I - Podwójne 

uczucia - serial prod. polskiej, 

powt 08.35 Zwierzątka. 09.00 Ala 

i As: Wesołe dinozaury - program 

db dzieci, powt 09.30 Niedzielne 

muzykowanie; Muzyczny Festiwal 

Lańcut’97Arkadij Wolodos - cz.ll, 

wyk. Arkadij Wolodos - fortepian 

.10.30 Tabliczka marzenia, 1968 - 

film lab. 12.00 Anioł Pański. 12.15 

Wieści polonijne. 12.30 Gościniec 

przez Polskę. 13.00 Transmisja Nie­

dzielnej Mszy Świętej. 14.00 Wyj­

ście z cienia - film dokumentalny . 

14.40 Rekordzista - reportaż. 15.25 

IV Ogólnopolski Festiwal Filmów. 

15.45 Dozwolone od łat 40-tu - pro­

gram muzyczny. 16.30 Lista prze­

bojów Hulaj Duszy. 17.00 Tele- 

express. 17.15 Daleko od szosy, 

odc.3/7 - Ania, 1976 - serial..35 Te­

ledyski na życzenie. 18.45 Dziennik 

telewizyjny - program Jacka Fedo­

rowicza. 18.55 Zaproszenie; Lubu­

skie - brama Polski cz.2 - program- 

krajoznawczy Wojciecha Nowa­

kowskiego. 19.15 Dobranocka: 

Wielka podróż Bolka i Lolka, 

odc.l3 - DzikZachód - serial animo­

wany dla dzieci. 19.30 Wiadomo­

ści. 19.50 Pogoda. 19.53 Sport. 

20.00 VI Festiwal Kultury Kresowej: 

Nasz kochany Lwów. 20.55 Alfabet 

Gwiazd: Unoszą mnie konie, 1996 - 

dramat 22.36 Panorama.

POLSAT

06.00 Disco Polo Live 45’. 

07.00 Twój lekarz - mag. med. 15’. 

07.15 Wystarczy chcieć 10’. 07.30 Je­

steśmy - mag.red. prog.relig. 25’. 

08.00 Spider-Man, ode. 10 - anim. 

serial przyg. 25’. 08.30 Talent za ta­

lent 25’. 09.00 Power Rangers, ode. 

192 - serial dla młodzieży .09.30 

Klub Stasia i Nel 25’. 10.00 Disco Re- 

bx 50’. 11.00 Diabli nadali- amer. se­

rial komed.25’. 11.30 Ja się zastrze­

lę, ode. 54 - amer. serial komed. 

12.00 Jej cały świat, „Jesse", USA 

1998-99. 12.30 Dennis rozrabiaka, 

„Dennis the Meiiace", USA, 1993, r. 

14.15 Pan i Pani Smith- amer. serial 

sensac.45’09“. 15.15 Co ty wiesz 

o gotowaniu- próg, kulinarny 12'.

15.30 Dyżurny satyryk kraju 

25’. 16.00 Informacje 10’. 16.10 Pro­

gnoza pogody. 16.20 Północ - Połu­

dnie: Ciąg dalszy, ode. 4. 17.20 Je­

zioro marzeń, ode. 8, „Daw- 

son's Creek", USA 1998. 18.10 Ostry 

dyżur, ode. 88 - amerykański serial 

obyczajowy (Za zgodą rodziców) 

45’.19.05 Tequila i Bonetti, ode. 7, 

„Tequila & Bonetti", USA , 20.00 

Strażnik Teksasu, ode. 149 - amer.

serial sensac. 20.50 Losowanie

LOTTO. 21.00 Hanover Street „Ha- 

nover Street", Wielka Brytania, 

1979.

06.00 Teledyski .06.55 Odjazdo­

we kreskówki.11.30 Beach Patrol - 

serial dok. 12.15 Wynajęty człowiek, 

USA .13.50 Tata major - serial ko- 

med.14.15 Cienka niebieska linia - 
serial komed.11.45 Śmiechoteka - 

program rozryw.15.40 Tajemnicza 

wyspa - serial przygod.16.05 Ukryte 

miasto - serial przygod.16.35 Grom 

w raju - serial sensac.17.25 Czynnik 

PSI II-serial lantasL-nauk. 18.15Zie­

mia - ostatnie stercie - serial fantasL- 

nauk.19.00 Zoom - magazyn sensa­

cji .19.30 Dzień dobry, SL Paul - se­

rial komed.20.00 One West Waikiki - 

serial sensac. 20.50 Zwariowana ka­

mera - program rozryw.2ł.45 Poca­

łunek wampira, thriller, USA .23.25 

Martwa odznaka, lilm sensac,, 

USA.01.00 Lawina,thriller, USA 1994, 

00.50 Angel Falls, film obyczajowy.
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l^LRT

9.00 - Telekatalog. 9.05 - Kon­

cert 9.30 - Biblia w animacji, Abra­

ham. 10.00 - Telebimbam. 10.30 - 

Zdrowie. 11.00 - Szanujmy słowo. 

11.05 - Okres twórczy. 11.30 - S. „Po 

prostu bajka". 12.00 - Program 

mniejszości narodowych. 12.50 - 

Słowo chrześcijanina. 13.00 - Wiado­

mości. 13.05 - S. „Druga B". 13.30 - 

Plus i minus. 14.00 - Program kultu­

ralny. 14.40 - Nasze miasteczka. 

15.35 - Styl. 16.00 - Wiadomości. 

16.05 - Dziecięcy lestiwal piosenki. 

16.50 - Film dok. 17.20 - Koncert ży­

czeń. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - 
Święta regionów Litwy. Żmudź. 

19.00 - Europejski zegar. 19.15 - Ziel­

na. 19.45 - Wideolilm „Dziadek Be- 

nas". 20.30 - Panorama. 21.00 - Film 

lab. „Mężczyzna, który płakał" - An­

glia, 1978 r. 22.20 - Okres twórczy. 
22.45 - Fragmenty Święta Morza.

23.00 - Dziennik wieczorny.

8.00 - Film lab. „Trzy próby dla 

Tarzana". 9.35 - Filmy anim. 11.20 - 

Film fab. „Nowi Robinsonowie" - 

USA, 1998 r. 13.05 - Dla dzieci filmy 

anim. 14.10 - Film dla całej rodziny 

„Arabskie noce" - USA, 2000 r. 

15.45 - Komedia „Polowanie na dia­

menty" - Anglia, 1988 r. 17.25 - Ko­

media „Kosmiczna koszykówka" - 

USA, 1996 r. 19.00 - Wiaodmości. 

19.15 - S. „Pretendent". 20.10 - S. „Są­

siadzi". 20.40 - S. „Trójka". 21.30 - 

Dramat krym. „Anna Ly. Reguiem" 

- Anglia, 1994 r. 23.10 - Film fab.

„Książę powodzi" - USA, 1991 r.

^^BTV

7.30 - Załoga. 8.00 - S. „Cygan­

ka". 8.45 - S. „Buntownicza dusza". 

9.30 - S. „Dziki anioł". 10.15 - S. „Ko­

biety mojego życia". 11.00 - S. 'Statek 

miłości". 11.50- Liga kucharzy. 12.25 

- Sport na wesoło. 12.45 - Na jednym 

końcu haczyk. 13.15 - Film lab. 

„Książę i żebrak" - W. Brytania, USA, 

1978 r. 15.10 - Koncert 16.25 - S. „Cy­

ganka". 17.10 - S. „Buntownicza du­

sza". 17.55 - S, „Dziki anioł". 18.45 - 

Wiadomości. 19.00-S. „Kobiety mo­

jego życia". 19.55 - Loteria. 20.00 - 

Film fab. „Uwiedzeni szaleństwem" 

- USA, 1996 r. 21.35 - Bushido. 23.15 - 

Kaskaderzy. 0.45 - 7.55 - DW.

7.10 - S. 'Brzydkie kąpzątko". 

7.35 - S. „Simpsonowie". 8.00 - S. 

„Perlą". 8.45 - S. „Dotknięci przez 

anioła". 9.30 - S. „Uroczy i dzielni". 

10.00 - S. 'Zawsze będę kochać".

10.45 - Wszystko. 11.10 - Przepisy Ro­

berta. 11.20 - Film lab. „Biały Kwia­

tek - córka diabia". 12.50 - S. „Niebo 

Afryki". 13.15 -Teleshop. 13.45 - Dra­

mat krym. „Absolutne bezpieczeń­

stwo". 14.30 - S. „Telefon pomocy 

911". 15.15 - S. 'Brzydkie kaczątko". 

15.40 - S. „Simpsonowie". 16.00 - S. 

„Uroczy i dzielni". 16.30 - S. „Do­

tknięci przez anioła". 17.20 - S. „Per­

ła". 18.10 - S. „Zawsze będę kochać".

19.00 - Wiadomości. 19.20 - Sport TV 
3. 19.25 - S. „Żonaty i z dziećmi". 

19.55 - S. „Melrose Płace". 20.55 - S. 

„Lepiej nie bywa". 21.45 - Wiadomo­

ści. 22.00 - Film fab. „Ulica nadziei 

413". 22.55 - S. „Szpital połowy". 

23.20 - S. „Telefon pomocy 911". 0.05

- S. 'Detektyw Magnum".

8.55 - Dziękuję za zakup. 9.15 - 

Wszyscy do sadu. 9.40 - Dziękuję za 

zakup. 10.00 - Z Moskwy. 10.05 - Ka­

tastrofy tygodnia. 11.00 - Z Moskwy. 

11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo­

skwy. 13.25 - S. „Bogaci też plączą". 

14.20 - Odpocznijmy. 14.30 - Kanał 

muz. 15.05 - O miłości. 15.35 - Dla 

dzieci. 16.05 - Film lab. „Pamięć nie 

potrzebuje cenzury" - Rosja, 1992 r. 

18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Humor. 

19.00 - Odpocznijmy. 19.15 - Rozmo­

wy. 19.45 - Film fab. „Dobry, zly 

i gniewny". 22.35 - S. 'Bogaci też plą­

czą". 23.30 - Kanał muz.

£ż/r
9.00 - Program dla dzieci. 11.00 

- Republika Jabłka. 11.30 - Konferen­

cja ,Transitexpo-2000“. 12.00 - Film 

dla dzieci „Fantastyczna ciocia". 

13.00 - Mozaika muz. 13.30 - Samo­
chody. 14.00 -'Twój wychowanek. 

14.30 - Mozaika muz. 15.05 - Film 

anim. 15.15 - Firn fab. „Okrutny ring". 

17.00 - S. „Alondra". 17.30 - Republi­

ka Jabłka. 18.00-Twój wychowanek. 

19.00 - Poczta. 19.50 - Mozaika muz. 

20.35 - Przodkowie. 21.00 - Samo­

chody. 21.30 - Film fab. 22.35 - Poglą­

dy. Do NATO - bez wojska?

ORT

12.30 - Razem. 13.00, 16.00, 

22.10 - Wiadomości. 13.20 - S. „Do­

okoła świata w ciągu 80 dni". 13.40 

- Godzina gwiazd. 14.10 - Do lat 16 

i więcej. 14.45 - Smaczne historie. 

14.55 - S. 'Wieża Babel". 16.30 - Bia- 

la papuga. 17.25 - Film fab. „Hasło 

zna dwoje". 19.00 - Czas. 19.45 - S. 

„Millennium". 20.45 - Film lab. 

„Igła". 22.25 - Niezwykle zjawiska.

15’

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - 

Wiadomości. 6.30 - Nowości rodzin­

ne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 7.15 - 

Czarne na białym. 7.35 - S. „Arka 

Noego". 8.00 - S. „Manueła". 9.35 - S. 

„Santa Barbara". 15.30 - Sam sobie 

reżyserem. 16.00 - S. „Hrabina de 
Mońsoro". 17.00 - S. „Komisarz 

Rex". 18.30 - Oddział dyżurny. 18.50 

- S. „Historia miłości". 20.55 - S. 
„Śiedztwo prowadzą znawcy". 22.35 

- K-2 przedstawia.

JVPOLONIA
07.00 Dziennik krajowy. 07.20 

Czasy - katolicki magazyn informa­

cyjny. 07.35 Góralu, czy ci nie żal... 

czyli Karczma Góralska - cz.l. - 

próg, rozryw. 08.20 Portrety: Jan 

z Borów Tucholskich. - reportaż. 

08.45 Baśnie Misia i Margolci: Wilk 

i 7 kożlątek. 09.05 Ciuchcia - pro­

gram dla dzieci 09.30 Alfabet 

Gwiazd. 1996 - dramat. 11.10 L jak 

Laskowik, T jak TEY - próg, rozryw. 

11.30 Sny na obczyźnie - reportaż. 

12.00 Mój Kraków. 12.15 Ginące tra­

dycje - reportaż. 12.50 Teledyski na 

życzenie. 13.00 Wiadomości. 13.10 

Radio Romans,serial prod.polskiej. 

13.40 Tatarskim szlakiem - reportaż. 

14.10 Spółka rodzinna, serial kome­

diowy. 14.40 Sensacje XX wieku. 

15.10 Ojczyzna-polszczyzna. 15.30

VI Festiwal Kultury Kresowej. IV rach, - serial obyczajowy, 45'. 17.45

Ogólnopolski Festiwal Filmów Ko­

mediowych - Lubomierz. 2000. 

17.00 Teleezpress. 17.15 Spółka ro­

dzinna- serial komediowy. 17.45 Ze 

sportowego archiwum - próg. J.Pi- 

chlaka. 18.50 Radio Romans- serial 

prod. polskiej. 19.15 Dobranocka. 

19.30 Wiadomości. 19.50 Pogoda. 

19.53 Sport. 20.00 Hotel klasy Lux- 

film ob. prod. polskiej. 21.30 Ze 

sztuką na ty - film dok. 22.30 Pano­

rama 22.50 Sport-telegram. 23.00 IV 

Ogólnopolski FesOwal Filmów Ko­

mediowych - Lubomierz 2000.

< I POLSAT

06.00 Piosenka na życzenie 

55. 07.00 Jeździec srebrnej szabli, 

ode. 11 - serial anim. dla dzieci 25'.

07.25 Batman, ode. 91 serial

anim.dla dzieci 25’. 07.50 Politycz­

ne graffiti.08.00 pomoc domowa, 

ode. 106 - amer. serial komed. 

29’03". 08.30 Xena, wojownicza 

księżniczka, ode. 40 - amer. serial 
przyg. 45'. 09.30 Świat według Kiep­

skich, ode. 27 - poiski seriai komed. 

25’.i0.00 Jej cały świat, ode. 24 - 

amer. seriai komed. 25’. 10.30 Fio­

rella, ode. 5. „Pobre Diabla"; Peru 

2000 - serial obyczaj. 45’. 11.30 Bill 

Cosby i straszne dzieciaki, ode. 21 - 

amer.serial komed. 25’. 12.00 Klub 

udana randka- amer. serial komed. 

12.30 Disco Relax 50’. 13.30 Sekre­

ty rodzinne - próg, rozryw.25'. 14.00 

Dyżurny satyryk kraju 25’.14.30 

Twój lekarz - magazyn medyczny 

15'.14.45 Wystarczy chcieć 10'.

15.00 Batman, ode. 89 - serial anim. 

dla dzieci 25. 15.30 Informacje 10’.

15.55 Herkules, ode. 54 - serial 

przyg. 45’. 16.45 Z głową w chmu-

Fiorella, - serial obyczajSO'. 18.35 

Super Ezpress TV 12'.18.55 Infor­

macje . 19.00 Prognoza pogody.

19.05 Zbuntowany Anioł. - serial 

obyczajowy. 50’. 20.00 Rodzina

zastępcza, ode. 22 - polski serial 

obyczaj.S5'02''. 20.30 Pamięć abso­

lutna, „Total Recall", USA, 1990, r. 

20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśli­
wego Numerka. 22.35 Świat według 

Kiepskich, ode. 28 - polski serial ko­

med. 25'19".

I ił

06.00 Teledyski . 06.15 Sunset 

Beach - serial USA.07.00 W poszuki­

waniu dziewiczej przyrody - serial. 

07.50 Odjazdowe krcskówki.09.30 

Nie z tego świata - serial fantast.- na­

uk. 9.55 Beczka śmiechu - program 

rozryw. 10.20 Komando „Małolat" - 

serial polic.ll.lO Pustynna róża- film 

obyczaj.12.40 Teleshopping.13.10 

Gra w przeboje - teleturniej muz. 

13.40 Katalina i Sebestian - teleno­

wela .14.25 Maria Emilia - telenowe- 

la.15.15 Odjazdowe kreskówki.16.25 

Nie z tego świata - serial fantasL-na- 

uk.16.50 Zagubiony w czasie- serial 

.17.40 Słoneczny patrol - serial 

przyg.18.30 Gra w przeboje - teletur­

niej muz.19.00 Zoom - magazyn sen- 

sacj.19.30 W obcym mieście - serial 

komed.20.00 Cena zemsty thril- 

ler,USA.21.40 Angel Falls.film oby­

czajowy, USA 1993.22.30 Śmiecho- 

teka program rozrywkowy .23.05 

Emmanuelłe.film erotyczny. 00.40 

Sezplozja - magazyn tylko dla doro­

słych. 00.55 Zoom - magazyn sensa­

cji. 01.20 Cena zemsty thriller, USA 

1994.02.50 Emmanuelle, film ero­

tyczny, Francja 1974.

WTOREK 
15 SIERPNIA

9.00 - Hymn RL 9.05 -Telekata- 

log. 9.10 - Zielna w Piwoszanach. 

9.30 - Film dok. 10.00 - Film lab. 

„Dziki pony" - Kanada, 1983 r. 11.25 

- Zielna w Pożajściu. 13.20 - Szanuj­

my słowo. 13.25 - A Propos. 14.35 - 

Nasze miasteczka. 15.30 - Wizje 

i rzeczywistość. 16.00 - Wiadomo­

ści. 16.05 - Festiwal piosenki dzie­

cięcej. 16.50 - Rlm dok. 17.20 - 
„Kontrasty" i „Święta wiosna". 

18.00 - Koszykówka mężczyzn. Li­

twa - USA. Podczas przerwy o 18.40 

- Wiadomości. 19.30 - Milioner. 

19.45 - Regionalne święta Litwy. 

Dzukija. 20.30 - Panorama. 21.00 - 

Program kulturalny. 21.40 - S. „Sie­

roty z Dupless". 22.35 - Przestrzeń. 

23.00 - Dziennik wieczorny.

K

8.00 - Film fab. „Tarzan". 9.30 - 

Filmy anim. dla dzieci. 11.05 - Film 

fab. „Superman" - USA, 1978 r. 13.10 

- Filmy anim. dla dzieci. 14.05 - Film 

dla całej rodziny - „Arabskie noce". 

15.35 - Film fab. „Tom i Ryś" - Fin­

landia, 1998 r. 17.20 - Komedia. 

19.00 - Wiadomości. 19.15 - S. „Pre­

tendent". 20.10 - S. „Sąsiedzi". 20.40 

- S. „Kochaj i chroń". 21.30 - S. „Wy­
dział zabójstw. Życie na ulicy". 

22.20 - S. „Renegat". 23.05 - Film 

fab. „Przysięga na wierność" - USA, 

1997 r.

^BTV

8.00 - S. „Cyganka". 8.45 - S. 

„Buntownicza dusza". 9.30 - S. „Dzi­

ki anioł". 10.15 - S. „Kobiety mojego 

życia"? 11.00 - Bushido. 12.00 - S. 

„Komisarz Rex". 13.30 - Film fab. 

„Uwiedzeni szaleństwem". 15.10 - 

Karuzela. 16.25 - S. „Cyganka". 17.10 

- S. „Buntownicza dusza". 17.55 - S. 

„Dziki anioł". 18.45 - Wiadomości. 

19.00 - S. „Kobiety mojego życia". 

19.55 - Loteria. 20.00 - S. „Kobra-11". 

21.40 - Bushido. 23.25 - Kaskaderzy. 

0.55 - 7.55 - DW.

7.10 - S. „Różowa pantera". 8.00 

- S. „Perlą". 8.45 - S. „Dotknięci 

przez anioła". 9.30 - S. „Uroczy 

i dziełni". 10.00 - Teleshop. 10.15 - S. 

„Zawsze będę kochać". 11.00 - S. 

„Jessica Fletcher". 11.40 - Przepisy 

Roberta. 12.05 - S. „Szpital połowy". 

12.30-S. „Melrose Place". 13.15-Te­

leshop. 13.45 - Film fab. „Absolutne 

bezpieczeństwo". 14.30 - S. „Tele­

fon pomocy 911". 15.15 - S. „Różowa 

pantera". 16.00 - S. „Uroczy i dziel­

ni". 16.30 - S. „Dotknięci przez anio­

ła". 17.20 - S. „Perła". 18.10 - S. „Za­

wsze będę kochać". 19.00 - Wiado­

mości. 19.20 - Sport TV 3. 19.25 - S. 
„Żonaty i z dziećmi". 19.55 - S. „Ra­

townicy na Hawajach". 20.55 - TV 

„Lietuvos rytas". 21.45 - Wiadomo­

ści. 22.00 - S. „Biały parkan". 22.55 - 

S. „Szpital połowy". 23.20 - S. „Tele­

fon pomocy 911". 0.05 - S. 'Sexora- 

ma". 0.30 - S. „Detektyw Magnum".

8.00 - Film anim. 8.15 - S. „Bo­

gaci też plączą". 9.10 - Moje kino. 

11.00 - Z Moskwy. 11.05 - Dzień po 

dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. 

„Bogaci też plączą'. 14.20-Odpocz­

nijmy. 14.35 - L&GO-GO. 15.10 - S. 

„Czynnik PSI". 15.40 - Szawelska

TV. 16.20 - Patrol drogowy. 16.30 - 

Humor. 17.00 - Nasza muzyka. 18.00 

- Z Moskwy. 18.30 - SW show. 19.30 

- Stolica. 19.50 - Film fab. „Złocista 

mgła". 21.05 - Jak zostać gwiazdą? 

21.30 - Budownictwo. 22.00 - Kanał 

muz. 22.30 - S. „Bogaci też płaczą". 

23.20 - Film-koncerL

9.15 - Mozaika muz. 10.30 - Dla 

dzieci. 11.00 - Republika Jabłka, 

i 1.30 - O poczcie. 13.00 - Gospodar­
ska miejska. Snipiszki. 13.30 - Naj­

piękniejsze zagrody. 14.00 - Muzyka 

country. 14.30 - Bumerang. 15.05 - 

Film anim. 15.15 - Film fab. 16.35 - 

Prognoza astrol. 16.40 - Film anim. 

17.00 - S. „Alondra". 17.30 - Gospo­
darka miejska. Śnipiszki. 18.10 - Po­

goda. 18.15-Torba podróżna. 18.30 

- Mozaika muz. 19.00 - Zielna na Li­

twie. Granica między pogaństwem 

a chrześcijaństwem. 20.00 - Bądź­

my zdrowi. 21.00 - Mozaika muz. 

21.30 - Film fab. „Terrorystka". 22.50 

- Zielna na Litwie. Granica między 

pogaństwem a chrześcijaństwem.

ORT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 22.20 - 

Wiadomości. 7.15, 14.55 - S. „Wieża 

Babel". 8.15 - Zdrowie. 8.45 - Kolo 

historii. 9.30 - S. „Komputerowe 

wojny". 12.30 - Razem. 13.20 - S. 

„Dookoła świata w 80 dni". 13.40 - 

Król wzgórza. 14.10 - Do lat 16 i wię­

cej. 14.45 - Smakowite historie. 

16.30 - Film fab. „Drapieżnicy". 

18.10 - Pogoda. 18.15 - Czekaj na 

mnie. 19.00 - Czas. 19.45 - S. „Całko­

wite bezpieczeństwo". 20.40 - 

Gwiazda zwana Słońcem. 21.10 - 

Koncert 22.35 - S. „Na wschód od

Edenu". 23.40 - S. „Zagubieni na 

ziemi".

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - 

Wiadomości. 6.30 - Nowości ro­

dzinne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 7.15 

- Czarne na białym. 7.35 - S. „Arka 

Noego". 8.00 - S. „Manuela". 9.35 - 

S. „Santa Barbara". 15.30 - Sam so­

bie reżyserem. 16.00 - S. „Hrabina 

de Monsoreau". 17.00 - S. „Komi­

sarz Rex". 18.30 - Oddział dyżurny. 

18.50 - S. „Historia miłości". 21.00 - 
S. „'Śledztwo prowadzą znawcy". 

22.55 - Melodramat „Ulica Kanarko­

wa".

lyPOLUNIA
07.05 Na Rogu Świata i Nie­

skończoności: Kult 07.35 W raj­

skim ogrodzie: Castel Gandolfo. 

07.55 Bezludna wyspa. 08.35 Do 

przerwy 0:1- serial. 09.05 Planeta 

Radości - widowisko muzyczne. 

09.50 To się śpiewało - przeboje 

sprzed lat 10.35 Kamyk - film dok. 

11.15 Dzień 111 Tysiąclecia - Piosenki. 
11.45 Święto Wojska Polskiego. 

13.10 Wiadomości. 13.20 Latarnik - 

film lab. 14.10 Niewypowiedziana 

wojna - film dok. 14.55 Smak sukce­

su - reportaż. 15.30 VI Festiwal Kul­

tury Kresowej. 16.30 Amerykańska 

Częstochowa - film dok. 17.00 Tele- 

express. 17.15 Gwiazdy których nie 

znacie - Renata Bogdańska-Anders. 
17.45 Inauguracja Światowych Dni 

Młodzieży w Rzymie. 20.30 Wiado­

mości. 20.50 Pogoda. 20.52 Sport 

20.55 Na Piebanii w Wyszkowie 

1920 - film. 22.10 Niedokończone 

rozdziały: Robinson. 22.30 Panora­

ma. 22.50 Sport-telegram. 23.00 

Ochotnicy roku 1920 - film dok.

(5 POLSAT
06.00 Piosenka na życzenie 

55'. 07.00 Jeździec srebrnej szabli, 

ode. 12 - serial anim. dla dzieci 25. 

07.25 Batman, ode. 92 - serial anim. 

dla dzieci . 07.50 Polityczne graffiti. 

08.00 Pomoc domowa, ode. 107 - 

amer. serial komed.29’25.08.30 Her­

kules, ode. 54 - serial przyg. 45'. 
09.30 Świat według Kiepskich, ode. 

28 - poiski serial komed. 25'. 10.00 

Rodzina zastępcza, ode. 22 - polski 

serial obyczaj. 25’. 10.30 Fiorella, 

ode. 6, „Pobre Diabla", Peru 2000 - 

serial obyczaj. 45’.11.30 Bill Cosby 

i straszne dzieciaki, ode. 21 - amer. 

serial komed. 25. 12.00 Oni, Ona 

i pizzeria, ode. 6 - amer. serial ko­

med. 12.30 Disco Polo Live 45’. 

13.30 Sekrety rodzinne' - próg, roz­

ryw. 25'. 14.00 Dyżurny satyryk kra­

ju - próg, rozryw. 25'. 14.30 4x4 25. 

15.00 Batman, ode. 93 - serial anim. 

dla dzieci 25'. 15.30 informacje 10’. 

15.55 Xena, wojownicza księżnicz­

ka, ode. 41 - amer. serial przyg. 50’. 

16.45 Z głową w chmurach, ode. 73. 

17.45 Fiorella, ode. 7 - serial obyczaj 

45’. 18.35 Super Express TV 12’. 

18.55 Informacje 10’. 19.00 Progno­

za pogody . 19.05 Zbuntowany 

Anioł, ode. 57. 20.00 Rodzina za­

stępcza, ode. 23 - poiski serial oby­

czajowy 24’56". 20.30 FILM TYGO­

DNIA: Uzbrojony i niebezpieczny, 

USA 1986. 20.50 Losowanie LOTTO 
i szczęśliwego numerka. 22.10 Świat 

według Kiepskich, ode. 29 - polski 

serial komed. 120., 22.40 Wyniki lo­

sowania LOTTO.

06.00 Teledyski .06.15 Sunset 

Beach - serial USA .07.00 Odjazdowe 

kreskówki.09.10 Zagubiony w czasie 

- serial .09.50 Zwariowana kamera - 

program rozryw. 10.00 Słoneczny 

patrol - serial przyg.10.55 W obcym 

mieście - serial komed.11.20 Strona 

tytułowa, komedia, USA 1974.13.05 

Gra w przeboje - teleturniej muzycz­

ny .13.35 Katalina i Sebastian - tele- 

nowela.14.20 Maria Emilia - teleno- 

wela.15.05 Arabeska, film szpiegow­

ski, USA 1966.16.50 Zagubiony 

w czasie - serial .17.40 Słoneczny pa­
trol - serial przyg.18.30 Gra w przebo­

je - teleturniej muz.19.00 Zoom - ma­

gazyn sensacji.19.30 W obcym mie­
ście - serial komediowy .20.00 Hra­

bia Monte Christa ,film przygodowy, 

USA 1975.21.50 Jej dwa życia, thriller, 

USA 1994.

TV4

06.00 nuta.pl - magazyn muzycz­

ny . 07.00 Rozwód po amerykańsku - 

serial, USA. 07.30 Muzyczne listy - 

magazyn muzyczny. 08.30 Sally cza­

rownica - serial anim, Japonia. 09.00 

Creepy Clawlers (10) - serial animo­

wany. 09.30 Motomyszy z Marsa - se­

rial anim. 10.00 Crime Story (30) - se­

rial kryminalny, USA 1986.11.00 Przy­

gody Fry'a w kosmosie (5) - serial 

anim. 11.30 Real TV: Z życia wzięte - 

serial dokum. 12.00 Rajska plaża - se­

rial dla młodzieży. 13.00 nuta.pl - ma­

gazyn muzyczny. 14.10 V max - maga­

zyn motor. 14.40 Muzyczne listy - pro­

gram muzyczny. 15.45 Piłka w grze - 

serial anim. 16.15 Creepy Clawlers - 

serial anim. 16.45 Motomyszy z Marsa 

- serial anim. 17.15 Młody Herkules - 

serial przyg, USA 1998. 17.45 Dzien­

nik. 18.00 Cobra - serial sens, USA. 

18.55 Rajska plaża(193,194) - serial 

dla młodzieży. 19.55 VIP - wydarzenia 

i płotki. 20.05 Dziennik. 20.25 Real 

TV: Z życia wzięte - serial dokum. 

20.55 Ally McBeal - serial komed.

ki

nuta.pl
nuta.pl


Śobofa', 12 sierphiś sobór.
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Alrt
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.50 Wiadomości

(ras.). 18.00 - Wideonowela. 18.10 - 

Telekatalog. ' 18.15 - Wiadomości. 
18.30 -10 Sejm Światowej Wspólno­

ty Litwinów. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 

20.30 - Panorama. 21.00 - Klub pra­

sowy. 21.45 - S. „Ptak bez skrzydeł" - 

Anglia. 21.45 - Jazz. 23.00 - Dziennik 

wieczorny.

K

15.30 - Film anim. 15.55 - Film 

lab. „Mieszkanka dworu Waildfel" - 

Anglia, 1996 r. 16.45 - S. „Bez domu 

jest źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 

17.20 - S. „Barwy miłości". 18.10 - S. 

„Piękna i uparta". 19.00 - Wiadomo­

ści. 19.25 - S. „Pretendent". 20.20 - 

Humor. 20.50-S. ’Przyjaciełe". 21.45 

- Wiadomości. 21.55 - S. „Odwiecz­

ny rycerz". 22.45 - S. ‘Murphy 

Brown". 23.10 - S. „Ziemia - ostatnie 

starcie".

^BTV

t

8.00 - S. ’Cyganka". 8.45 - S. 

„Buntownicza dusza". 9.30 - S. „Dzi­

ki anioł". 10.15 - S. „Kobiety mojego 

życia". 11.00 - Bushido. 12.45 - S. 

„Wodospady Niagary". 13.35 - S. 

„Kobra-11". 15.10 - Koncert 16.15 - 

Wiadomości. 16.25 - S. „Cyganka". 

17.10 - S. ’Buntownicza dusza". 17.55 

- S. „Dziki anioł". 18.45 - Wiadomo-' 

ści. 19.00 - Krwawa lala. 19.10 - S. 

„Kobiety mojego życia". 19.55 - Lo­

teria. 20.00 - Znajomość z Kenią - 

film dok. 20.10 - Tuzin. 20.40 - S. 

„...a trzeci żółty". 21.30-S. „13 poste­

runek". 22.00 - Spojrzenie. 22.20 - 

Bushido. 24.00 - Kaskaderzy. 1.30 - 

7.20-DW.

©
6.55 - S. „Fizia Pończoszanka". 

7.15 - S. „Różowa pantera". 7.35 - S. 
„Żonaty i z dziećmi". 8.00 - S. „Per­

lą". 8.45 - S. „Dotknięci przez anio­

ła". 9.30 - S. „Uroczy i dzielni". 10.00 

- Teleshop. 10.15 - S. „Zawsze będę 

kochać". 11.00 - Teleshop. 11.15 - 

Przegląd WNBA. 11.40 - Sport na 

świecie. 12.05 - S. „Szpital połowy". 

12.30 - S. „Ratownicy na Hawajach". 

13.15 - Teleshop. 13.45 - S. „Absolut­

ne bezpieczeństwo". 14.30-S. „Tele­

fon pomocy 911". 15.15 - S. „Fizia 

Pończoszanka". 15.40 - S. „Różowa 

pantera". 16.00 - S. „Uroczy i dziel­

ni". 16.30 - S. „Dotknięci przez anio­

ła". 17.20 - S. „Perlą". 18.10 - S. „Za­

wsze będę kochać". 19.00 - Wiado­

mości. 19.20 - Sport TV 3. 19.25 - S. 
„Żonaty i z dziećmi". 19.55 - Kome­

dia „Wszyscy za jednego". 21.40 - 

Wiadomości. 21.55 - Film lab. „Ulica 

nadziei 413". 22.55 - S. „Szpital poło­

wy". 23.20 - S. „Telefon pomocy 

911”. 0.05 - S. „Sezorama”. 0.30 - S. 

„Detektyw Magnum".

12.40 - Stolica. 13.00 - Z Mo­

skwy. 13.25 - S. „Bogaci też plączą". 

14.20 - Odpocznijmy. 14.30 - Kanał 

muz. 15.10 - Bez pytań. 15.40 - Dla 

dzieci. 16.10 - Podoba się - oglądaj. 

16.20 - Patrol drogowy. 16.30 - Nasze 

ukochane zwierzęta. 17.00 - SW 

show. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - 

Z Wilna. 18.45 - Bez kłopotu. 19.00 - 

Jesteś świadkiem. 19.55 - „Ja sama". 

21.00 - Nasze ukochane zwierzęta. 

21.30 - O miłości. 22.00 - Z Wilna. 

22.15 - S. „Bogaci też plączą". 23.05

- Odpocznijmy. 23.15 - Patrol drogo­

wy: 23.25 - Kanał muz.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. 

„Alondra". 8.45 - Turystyka. 9.00 - 

Film anim. 9.15 - Poglądy. 9.30 - 

Bądźmy zdrowi. 10.00 - Film fab. 

„Terrorystka". 14.35 - Koszedary. 

15.05 - Film anim. 15.15 - Film fab. 

16.45 - Prognoza astrol. 17.00 - S. 

„Alondra". 17.30 - Szkoła międzyna­

rodowego biznesu. 18.00 - Koszeda­

ry. 18.30 - Puls Wilna. 18.50 - Wiado­

mości (poi.). 19.00 - Poglądy. 19.30 - 

Bądźmy zdrowi. 20.15 - Samochody. 

21.00 - Puls Wilna. 21.20 - Wiaodmo- 

ści (pól.). 21.30 - Poglądy. 21.40 - 

Film fab. „Karate po polsku". 23.20 

- Poczta.

<1.
opr

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 21.25 - 

Wiadomości. 7.15, 14.55 - S. „Wieża 

Babel". 8.15 - Dopóki wszyscy w do­

mu. 8.50 - Czekaj na mnie. 9.30 - S. 

„Komputerowe wojny". 12.30 - Ra­

zem. 13.20 - S. „Dookoła świata 

w ciągu 80 dni". 13.40 - Zew dżun­

gli. 14.10 - Do lat 16 i więcej. 14.45 - 

Smaczne historie. 16.30 - Diagnoza 

Czikatiło. 16.50 - Piłka nożna. Rosja 

- Izrael. 17.50 - Międzynarodowy tur­

niej zapasów. 19.00 - Czas. 19.45 - S. 
„Ściśle tajne". 20.40 - Jak zostać Na­

poleonem. 21.40 - Cywilizacja. 22.10 

- S. „Na wschód od Edenu". 22.55 - 

S. „Zagubieni na Ziemi".

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - 

Wiadomości. 6.30 - Nowości rodzin­

ne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 7.15 - 

Czarne na białym. 7.35 - S. „Arka

Noego". 8.00 - S. „Manuela". 9.35 - S. 

„Santa Barbara". 15.30 - Sam sobie 

reżyserem. 16.00 - S. „Hrabina de 

Monsoro". 17.00 - S. „Komisarz 

Rex". 18.30 - Oddział dyżurny. 18.50 

- S. „Historia miłości". 21.00 - S. 
„Śledztwo prowadzą znawcy". 23.05 

- Film fab. „Afrykański lew".

7VPOLONIA
07.00 Dziennik krajowy. 07.30 

Dozwolone od lat 40 - próg. muz. 

08.30 Wiadomości. 08.45 Niewypo­

wiedziana wojna - film dok. 09.30 Na 

Plebanii w Wyszkowie 1920 - film. 

10.55 Przepraszam, że żartowałem - 

prog.rozryw. 11.35 Smak sukcesu - 

reportaż. 12.00 Wiadomości 12.10 

Ochotnicy roku 1920 - film dok. 

13.00 Radio Romans- serial prod. 

polskiej. 13.30 Oto Polska - prog.Pio- 

tra Jażwińskiego. 14.00 Rejs 2000 - 

magazyn żeglarski. 14.15 Spółka ro­

dzinna, ode-serial kom. 14.45 Hulaj 

dusza. 15.25 Wiadomości. 15.35 Roz­

mowa dnia. 16.00 Panorama. 16.15 

Ala i As - program dla dzieci. 16.40 

Koszałek Opałek - program dla dzie­

ci. 17.00 Teleexpress. 17.15 Spółka ro­

dzinna - serial komediowy. 17.45 Za­

proszenie: Lubuskie - brama Polski - 

program, krajoznawczy . 18.05 Sno- 

widienija czyli senne widzenia - re­

portaż. 18.40 Gość Jedynki. 18.50 Ra­

dio Romans - serial prod. 19.20 Do­

branocka. 19.30 Wiadomości. 19.55 

Pogoda. 19.58 Sport. 20.00 Ekstrady­

cja - serial prod. polskiej. 21.00 Lista 

przebojów. 21.20 Skarbiec - mag. 

hisL-kuit. 22.00 Rzjologia małżeń­

stwa; Rozmyślanie XIII: Terapia łóż­

ka. 22.15 W cieniu Czarnobyla - re­

portaż 22.30 Panorama 22.50 Sport- 

telegram. 22.55 Zabytki Kultury Lu- 

dowej-reportaż. 23.35 Sztuka co­

dziennego życia: Medytacja z ojcami 

pustyni.

POLSAT
06.00 Piosenka na życzenie 55’.

07.00 Jeździec srebrnej szabli, ode. 

13 - serial anim. dla. dzieci 25’. 07.25 

Batman, ode. 93 - serial anim. 25’. 

07.50 Polityczne graffiti 10. 08.00 Po­

moc domowa, ode. 108 - amer. serial 

komed. 25’. 08.30 Xena, wojownicza 

księżniczka, ode. 41 - amer. serial 
przyg. 50’. 09.30 Świat według Kiep­

skich, ode. 29 - poiski seriai komed. 

25’.10.00 Rodzina zastępcza, ode. 23 

- poiski seriai obyczaj25’. 10.30 Fio- 

rełla, ode. 7, „Pobre Diabla", Peru 

2000 - serial obyczaj. 45’. 11.30 Bill 

Cosby i straszne dzieciaki, ode. 22 - 

amer. serial komed. 25’. 12.00 Klub 

udana randka, ode. 3, USA, 1998-se­

rial komed. 12.30 Tok Szok 25’. 13.30 

Sekrety rodzinne - Próg, rozryw. 25’.

14.00 Dyżurny satyryk kraju - 

Prog.rozryw. -25’. 14.30 Klub Stasia 

i Nel 25’. 15.00 Batman, ode. 94 - se­

rial anim. dla dzieci 25’. 15.30 Infor­

macje 10’. 15.55 Legendy King Fu, 

ode. 9 - serial sensac. 50’. 16.45 Z gło­

wą w chmurach- serial obyczajowy, 

45’. 17.45 Fiorella- seria obyczajowy 

45’.18.35 Super Express TV 12’. 

18.55 Informacje 10’. 19.00 Prognoza 

pogody . 19.05 Zbuntowany Anioł, 

ode. 58. 19.55 Rodzina zastępcza- 

polski serial obyczaj.24’23". 20.25 
Świat według Kiepskich, ode. 30 - 

polski serial komed.23’17". 20.50 Lo­

sowanie LOTTO i Szczęśliwego Nu­

merka. 20.55 FRANCJA - RESZTA 
ŚWIATA - transmisja z meczu piłki 

nożnej . 22.55 Wyniki losowania 

LOTTO.

07.00 Katalina i Sebastian - tele­

nowela .07.45 Arabesąue - film .09.30

Zagubiony w czasie- serial .10.20 Sło­

neczny patrol - serial przyg .11.15 

W obcym mieście - serial komedio- 

wy.11.40 Beczka śmiechu - program 

rozrywkowy .12.10 Zoom - magazyn 

sensacji.12.40 Teleshopping.13.10 

Gra w przeboje - teleturniej muzycz­

ny .13.40 Katalina i Sebastian - tele­

nowela. 14.25 Maria Emilia - teleno- 

wela.15.10 Odjazdowe kreskówki: 

Woody Woodpecker, Dragon Bali. 

16.25 Nie z tego świata - serial .16.50 

Zagubiony w czasie- serial.17.40 Sło­

neczny patrol - serial przyg .18.30 

Gra w przeboje - teleturniej muzycz­

ny. 19.00 Zoom - magazyn sensa- 

cji.19.30 W obcym mieście - serial 

komed .20.00 Szpital, thriller.

TV4
06.00 nuta.pl - magazyn mu­

zyczny. 07.00 V max - magazyn moto­

ryzacyjny. 07.30 Muzyczne listy - ma­

gazyn muzyczny. 08.30 Piłka w grze 

- serial anim. 09.00 Creepy Clawlers - 

serial animowany. 09.30 Motomyszy 

z Marsa - serial anim. 10.00 Cobra - 

serial sens, USA. 11.00 Miody Herku­

les - serial przygodow. 11.30 Real TV: 

Z życia wzięte serial dokum. 12.00 

Rajska plaża - serial dla młodzieży. 

13.00 nuta.pl - magazyn muzyczny. 

14.10 Rozwód po amerykańsku- se­

rial, USA. 14.40 Muzyczne listy - ma­

gazyn muzyczny. 15.45 Sally czarow­

nica 85) - serial animowany, Japonia 

16.15 Creepy Clawlers - serial anim. 

16.45 Motomyszy z Marsa- serial ani­

mowany. 17.15 Przygody Pry'a w ko­

smosie - serial anim. 17.45 Dziennik. 

18.00 Crime Story (31) - serial krym. 

18.55 Rajska plaża - serial dla mło­

dzieży. 19.55 V1P - wydarzenia i plot­

ki. 20.05 Dziennik. 20.25 Real TV: 

Z życia wzięte (33) - serial dokumen­

talny. 20.55 Z archiwum X serial.

CZWARTEK 
17 SIERPNIA

Ałrt
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.50 - Wiadomości. 

18.00 - S. „Statek kosmiczny Zie­

mia". 18.10 - Telekatalog. 18.15 - 

Wiadomości. 18.30 - S. „Córki wi- 

niarza". 19.20 - Kompozycja chore­

ograficzna. 19.30 - Drogi. Samocho­

dy. Ludzie. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 

20.30 - Panorama. 21.00 - Styl. 21.25 

- S. „Powodzenia". 22.15 - Integrał. 

23.00 - Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle". 8.25 - Notatki 

gospodyni. 8.35 - S. „Piękna i upar­

ta". 9.20 - S. „Barwy miłości". 10.10 - 

S. „Przygody Robina Hooda". 10.55 - 

Film fab. „Droga do wyższych sfer". 
11.45 - Film dok. „Świat bez światła". 

12.15 - Notatki gospodyni. 12.25 - S. 

„Czarodziejka". 15.30 - S. „Przygody 

kieszonkowych smoków". 15.55 - 

Film fab. „Mieszkanka dworu Waild- 

fel" - W. Brytania, 1996 r. 16.45 - S. 

„Bez domu jest źle". 17.10 - Notatki 

gospodyni. 17.20 - S. „Barwy miło­

ści". 18.10 - S. „Piękna i uparta". 

19.00 - Wiadomości. 19.25 - S. „Pre­

tendent". 20.20 - Humor. 20.50 - Film 

fab. „Hornblouer". 21.45-Wiadomo­

ści. 21.55 - S. „Najokropniejsze mor­

derstwo". 23.00 - S. „Zainfeld". 23.25 
- S. „Żołnierz sukcesu". 0.10 - Nowa 

komunikacja.

^BTV

7.25 - Krwawa (ala. 7.35 - Spoj- 

rżenie. 8.00 - S. „Cyganka". 8.45 - S. 

„Buntownicza dusza". 9.30 - S. „Dziki 

anioł". 10.15 - S. „Kobiety mojego ży­

cia". 11.00 - Bushido. 12.40 - S. 

„...a trzeci żółty". 13.35 - S. krym. 

„Grzeszne miasto". 15.10 - Koncert 

16.15 - Wiadomości. 16.25 - S. „Cy­

ganka". 17.10 - S. „Buntownicza du­

sza". 17.55 - S. „Dziki anioł". 18.45 - 

Wiadomości. 19.00 - Krwawa lala. 

19.10 - S. „Kobiety mojego życia". 

19.55 - Loteria. 20.00 - Melodramat 

„Z zawiązanymi oczami" - Niemcy, 

1995 r. 21.40 - Spojrzenie. 22.00 - Dra­

mat „Dyplomatyczna nietykalność" - 

USA, 1991 r. 23.40 - Film fab. „Równa­

nie nie do rozwiązania" - USA 1996 

r. 1.15-7.20-DW.

6.55 - S. „Simpsonowie". 7.15 - S. 

„Alicja w krainie czarów". 7.35 - S. 
.Żonaty i z dziećmi". 8.00 -S. „Perlą". 

8.45 - S. „Dotknięci przez anioła". 

9.30 - S. „Uroczy i dziełni". 10.00 - Te­

leshop. 10.15 - S. „Zawsze będę ko­

chać". 11.00 - Teleshop. 11.15 - S. 

„Wszyscy za jednego". 12.50 - S. 

„Szpital połowy". 13.15 - Teleshop. 

13.45 - S. „Absolutne bezpieczeń­

stwo". 14.30 - Film fab. „Telefon po­

mocy 911". 15.15-S. „Simpsonowie". 

15.40 - S. „Alicja w krainie czarów". 

16.00 - S. „Uroczy i dzielni". 16.30 - S. 

„Dotknięci przez anioła". 17.20 - S. 

„Perlą". 18.10 - S. „Zawsze będę ko­

chać". 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport TV 3. 19.25 - S. „Żonaty 

i z dziećmi". 19.55 - S. „Ratownicy na 

Hawajach". 22.55 - S. „Nadzieja Chi­

cago". 21.45 - Wiadomości. 22.00 - 

Film fab. „Ulica nadziei 413". 22.55 - 

S. „Szpital połowy". 23.20 - S. „Tele­

fon pomocy 911". 0.05 - Dramat 

psych. „Mylene" - Francja, 1996 r.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci 

też plączą". 9.05 - „Ja sama". 10.10 - 

Kanał muz. 10.40 - Film anim. 11.00 - 

Z Moskwy. 11.05 - Dzień po dniu. 

13.00 - Z Moskwy. 13.20 - S. „Bogaci 

też plączą". 14.20 - Odpocznijmy. 

14.35 - Kanał muz. 15.10 - Paluszki li­

zać. 15.40 - Rlm anim. 16.10 - Podoba 

się - oglądaj. 16.20 - Patrol drogowy. 

16.30 - Model. 17.00 - Jesteś świad­

kiem. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wil­

na. 18.45 - Model. 19.15 - Lekarz do­

mowy. 19.45 - S. „1 znów 33 m kw.". 

20.20 - O.S.P. - najlepsi. 20.45 - Z Mo­

skwy. 21.00 - Wileńska Jutrzenka. 

21.15 - Bez pytań. 21.45 - Odpocznij­

my. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. „Boga­

ci też plączą". 23.05 - Podoba się - 

oglądaj. 23.15 - Patrol drogowy.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S.

„Alondra". 8.45 - Film anim. 9.15 - Po­

glądy. 9.30 - Samochody. 10.00 - Film 

lab. „Karate po polsku". 14.35 - Mo­

zaika muz. 15.05 - RIm anim. 15.15 - 

Film fab. „Z powodu okoliczności 

rodzinnych". 16.35 - Prognoza astrol. 

16.30 - Film anim. 17.00 - S. „Alon­

dra". 17.30 - Labirynt gier. 18.00 - Wi­

taj, jak się masz. 18.30 - Puls Wilna. 

18.50 - Wiadomości (poi.). 19.00 - Po­

glądy. 19.30 - Samochody. 20.15 - 

Konferencja „Transitexpo 2000". 

21.00 - Puls Wilna. 21.20 - Wiadomo­

ści (poi.). 21.30 - Poglądy. 21.45 - Film 

lab. „Nowy boss". 22.55 - Konferen­

cja „Ttansitexpo 2000".

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 21.25 -

Wiadomości. 7.15, 14.55 - S. „Wieża 

Babel". 8.15 - Panorama śmiechu. 

8.50 - Człowiek i prawo. 9.30 - S. 

„Komputerowe wojny". 12.30 - Ra­

zem. 13.15 - S. „Dookoła świata w cią­

gu 80 dni". 13.40-100 %. 14.10 - Do lat 

16 i więcej. 14.45 - Smaczne historie. 

16.30 - Kalambur. 17.00 - Komedia 

„Łagodny policjant". 19.00 - Czas. 

19.45 - S. „Całkowite bezpieczeń­

stwo". 20.40 - Jak zostać Napole­

onem. 21.40 - Kolekcja błędów. 22.10 

- S. „Na wschód od Edenu". 23.05 - S. 

„Zagubieni na Ziemi".

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - 

Wiadomości. 6.30 - Nowości rodzin­

ne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 7.15 - 

Czarne na białym. 7.35 - S. „Arka No­

ego". 8.00 - S. „Manuela". 9.35 - S. 

„Santa Barbara". 15.30 - Sam sobie 

reżyserem. 16.00 - S. „Hrabina de 

Monsoro". 17.00 - S. „Komisarz Rex". 

18.30 - Oddział dyżurny. 18.50 - S. 
„Historia miłości". 21.00 - S. „Śledz­

two prowadzą znawcy". 22.45 - Teatr 

plus TV.

TVPOLONIA

07.00 Dziennik krajowy. 07.20 

Gość Jedynki. 07.30 Częściej proszę 

- koncert Piaska. 08.30 Wiadomości. 

08.45 Dziecięce festiwale. 09.10 

W cieniu Czarnobyla - reportaż. 

09.30 Ekstradycja 2 - serial prod. pol­

skiej. 10.30 Lista przebojów, powl 

10.50 Galeria: Snowidienija czyli sen­

ne widzenia - reportaż. 11.30 Stąd do 

Edenu, cz. I - reportaż. 12.00 Wiado­

mości. 12.15 żabytki Kultury Ludo­

wej: Tatrzańskie muzeum - reportaż. 

13.00 żlotopolscy - serial prod. poi. 

13.30 Zaproszenie: Lubuskie - brama 

Polski,cz.2. 13.50 Ars Organi. Id.lO 

Ziole ziarenko - film anim. dla dzieci. 

14.40 Gościniec przez Polskę. 15.10 

Wieści polonijne. 15.25 Wiadomości 

15.35 Rozmowa dnia 16.00 Panora­

ma. 16.15 Pokój 107, - serial prod. 

16.45 Kwadrans na kawę. 17.00 Tele- 

ezpress. 17.15 Złote ziarenko - film 

anim. dla dzieci. 17.45 Magazyn in­

formacji turystycznej. 18.10 Credo 

2000 - magazyn katolicki. 18.40 Gość 

Jedynki. 18.50 Złotopolscy - serial 

prod. polskiej. 19.15 Dobranocka. 

19.30 Wiadomości. 19.55 Pogoda. 

19.58 SporL 20.00 Teatr Jednego Ak­

tora. 21.30 Lot - film dok. 22.05 Prze­

boje z filharmonii. 22.30 Panorama.

B POLSAT

06.00 Piosenka na życzenie 55’. 

07.00 Jeździec srebrnej szbli, ode. 14 

- serial anim. dla dzieci 25’. 07.25 

Batman, ode. 94 - serial anim. dla 

dzieci 25’. 07.50 Polityczne graffiti 

10’. 08.00 Pomoc domowa, ode. 109 

- amer. serial komed 29’48". 08.35 Le­

gendy King Fu, ode. 9 - serial sen­
sac. 09.30 Świat według Kiepskich, 

ode. 30 - polski serial komed.25’. 

10.00 Rodzina zastępcza, ode. 24 - 

polski serial obyczaj. 25’. 10.30 Fio­

rella - serial obyczajowy 45’. 11.30 

Bill Cosby i straszne dzieciaki, ode. 

23 - amer. serial komed. 25’. 12.00 

Oni, Ona i pizzeria, ode. 7 - amer. se­

rial komed. 12.30 Graczykowie, ode. 

17 i 18 - polski serial komed. 25’. 

13.30 Sekrety rodzinne - próg, roz­

ryw. 25’. 14.00 Dyżurny satyryk kra­

ju - próg, rozryw. 25’. 14.30 Kalambu­

ry dla dzieci - próg, rozryw. 25’. 

15.00 Batman, ode. 95 - serial animo. 

25’. 15.30 Informacje. 15.55 Herku­

les, ode. 55 - serial przygodowy. 45’. 

16.45 Z głową w chmurach - serial 

obyczajowy, 45’. 17.45 Fiorella - se- 

rialobyczajowy 45’. 18.35 Super 

Express TV 12’. 18.55 Informacje 

10’. 19.00 Prognoza pogody . 19.05 

Zbuntowany Aniol,odc.59. 20.00 Ro­

dzina zastępcza, ode. 25 - polski se­

rial obyczaj. 25’01". 20.30 Misja 

w czasie, ode. 20, „7 Days", USA 

1998, też. John MePherson; 45’. 

20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśli­
wego Numerka. 21.25 Śmierć po 

zmroku, ode. 1, USA . 22.20 Świat 

według Kiepskich, ode. 31 -.se- 

rial.komed.23’ir.22.50 Wyniki loso­

wania LOTTO.

06.00 Teledyski .06.15 Sunset 

Beach - serial USA .07.00 Katalina 

i Sebastian - telenowela.07.45 Odjaz­

dowe kreskówki: Dragon Bali, Wo­

ody Woodpecker .08.50 Nie z tego 

świata - serial .09.15 Zagubiony 

w czasie- seria . 10.05 Słoneczny pa­

trol - serial przygodowy .10.55 W ob­

cym mieście - serial komediowy 

.11.20 Zwariowana kamera - program 

rozrywkowy .12.10 Zoom - magazyn 

sensacji 12.40 Teleshopping.13.10 

Gra w przeboje - teleturniej muzycz­

ny .13.40 Katalina i Sebastian - tele­

nowela .14.25 Maria Emilia - teleno­

wela .15.10 Odjazdowe kreskówki: 

Woody Woodpecker, Dragon Bali 

.16.25 Nie z tego świata-serial .16.50 

Zagubiony w czasie- serial fanta­

styczno-naukowy .17.40 Słoneczny 

patrol - serial przygodowy. 18.30 Gra 

w przeboje - teleturniej muzyczny. 

19.00 Zoom - magazyn sensacji.19.30 

W obcym mieście - serial komedio- 

wy.20.00 Columbo - serial kryminal­

ny, w roli głównej Peter Falk. 21.45 

Cobra - oddział specjalny III - serial 

policyjny.

nuta.pl
nuta.pl
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^LRT

6.00 - Dzień dobry. 7.35 - 8. „Te- 

letubbies”. 17.50 Wiadomości

(ros.). 18.00 - Pytanko. 18.10-Teleka- 

talog. 18.15-Wiadomości. 18.30-Me- 

nora. 19.00 - Sport 19.30 - Program 

ekologiczny. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 

20.30 - Panorama. 21.00 - Ostatnie 

skrzyżowanie. 21.45 - Pytanko. 21.55 - 

S. „Po prostu bajka". 22.25 - „Kauko- 

dromas". 23.00 - Wiadomości wie­

czorne.

rfr ■
6.00 - Poranne koło. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle". 8.25 - Notatki 

gospodyni. 8.35 - 8. „Piękna i upar­

ta". 9.20 - 8. „Barwy miłości". 10.10 - 

Film fab. „Przygody Robina Hooda". 

10.55 - Film fab. „Droga do wyższych 

sfer". 11.45 - Salon Białego Kota. 

12.15 - Notatki gospodyni. 12.25 - S. 

„Czarodziejka". 15.30 - Film anim. 

„Przygody kieszonkowych smo­

ków". 15.55 - Film lab. „Mieszkanka 

dworu Waildfer. 16.45 - 8. „Bez do­

mu jest źle". 17.10 - Notatki gospody­

ni. 17.20 - 8. „Barwy miłości". 18.10 - 

8. „Piękna i uparta". 19.00 - Wiado­
mości. 19.25 - Komedia „Śmieszna 

dama" - USA 1975 r. 21.45 - Wiado­
mości. 21.55 - „Śmieszna dama" - cd. 

22.20 - Film fab. „Gaik Ketrin" - USA, 

1997 r. 23.55 - 8. „Eleganckie histo­

rie". 0.05 - Film fab. „Niewinna ma­

nia" - USA, 1992 r.

^BTV

7.25 - Krwawa lala. 7.35 - Spoj­

rzenie. 8.00 - S. „Cyganka". 8.45 - S. 

„Buntownicza dusza". 9.30 - S. „Dzi­

ki anioł". 10.15 - S. „Kobiety mojego 

życia". 11.00 - Sport na wesoło. 11.20 

- Załoga. 11.45 - S. „Scherlock Hol­

mes i doktor Watson". 13.00 - Liga 

kucharzy. 13.35 - Film fab. „Pani De- 

lafield chce wyjść za mąż". 15.10 - 

Karuzela. 16.15 - Wiadomości. 16.25 

- S. „Cyganka". 17.10 - S. „Buntowni­

cza dusza". 17.55 - S. „Dziki anioł".

18.45 - Wiadomości. 19.00 - Krwawa 

lala. 19.10 - S. „Kobiety mojego ży­

cia". 19.55 - Loteria. 20.00 - Film fab. 

„Grzeszne miasto". 20.50 - Komedia 

„Rokula" - USA, 1990 r. 22.25 - S. 

hum. „Niech krew się leje". 22.50 - 

Film fab. 0.40 - 7.25 - DW.

©
6.55 - S. „Ania z Zielonego 

Wzgórza". 7.15 - S. „Simpsonowie", 
7.35 - S. „Żonaty i z dziećmi". 8.00 - 

S. „Perlą". 8.45 - S. „Dotknięci przez 

anioła". 9.30 - S. „Uroczy i dzielni". 

10.00 - Teleshop. 10.15 - S. „Zawsze 

będę kochać". 11.00 - Teleshop. 

11.15 - TY „Lietuvos rytas". 12.05 - S. 

„Szpital połowy". 12.30 - Teleshop. 

13.00 - Komedia „Pochowajcie mnie 

w Niagarze" - USA, 1993 r. 14.30 - S. 

„Telefon pomocy 911". 15.15 - S. 

„Ania z Zielonego Wzgórza". 15.40 - 

S. „Simpsonowie". 16.00 - S. „Uro­

czy i dzielni". 16.30 - S. „Dotknięci 

przez anioła". 17.20-8. „Perła". 18.10 

- S. „Zawsze będę kochać". 19.00 - 

Wiadomości. 19.20 - Sport TY 3. 
19.25 - S. „Żonaty i z dziećmi". 19.55 

- Komedia „Kosmiczne jaja". 22.35 - 

Wiadomości. 21.45 - Dramat „Gabłe 

i Lombard" - USA, 1976 r. 23.55 - 

Film lab. „Miłość i broń" - USA, 1994 

r. 1.40 - S. „Strefa zagrożenia".

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci 

też plączą". 9.10 - Lekarz domowy. 

9.40 - Muzyka. 10.30 - O miłości. 

11.00 - Z Moskwy. 11.05 - Dzień po 

dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.25 - 8. 

„Bogaci też plączą". 14.20 - Od- 

pocznijmy. 14.55 - Kanał muz. 15.30 

- Film anim. 16.05 - Patrol drogowy. 

16.20 - Jak zostać.gwiazdą? 16.50 - 

8. „1 znów 33 m kw.“. 17.35 - O.S.P. - 

najlepsi. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - 

Z Wilna. 18.40 - Film fab. „Blaski 

i cienie życia kurtyzan". 19.40 - Aby 

Litwie było lepiej. 20.10 - Film fab. 

„Zabić za wszelką cenę" - Kanada, 

1994 r. 21.45 - Odpocznijmy. 22.00 - 

Z Wilna. 22.15 - 8. „Bogaci też plą­

czą". 23.10 - Film fab. „Czas prze­

stępstw".

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. 

„Alondra". 8.40 - Szkoła międzyna­

rodowego biznesu. 9.15 - Poglądy. 

9.30 - Konferencja „Transitexpo 

2000“. 10.00 - Film fab. „Nie kracz". 

14.35 - Szkoła międzynarodowego 

biznesu. 15.05 - Film anim. 15.15 - 

Film fab. „Z powodu okoliczności 

rodzinnych". 16.35 - Prognoza 

astrol. 16.40 - Mozaika muz. 17.00 - 

S. „Alondra". 17.30 - Bumerang. 
18.00 - Gospodarka miejska. Śni- 

piszki. 18.30 - Puls Wilna. 18.50 - 

Wiadomości (pot). 19.00 - Poglądy. 

19.30 - Konferencja ,Transitexpo 

2000". 20.50 - Do NATO - bez broni? 

21.00 - Puls Wilna. 21.20 - Wiadomo­

ści (poi.). 21.30 - Poglądy. 21.45 - 

Film fab. „Z powodu okoliczności 

rodzinnych". 23.05 - Konferencja 

„Transitexpo 2000".

OPT______________________

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 21.35 - 

Wiadomości. 7.15 - S. „Wieża Babel". 

8.15 - Historie kobiet 8.45 - Biała pa­

puga. 9.25 - Jerałasz. 9.40- Diagnoza 

Czikadło. 12.30 - Razem. 13.20 - Czi- 

połino. 13.55 - LlK-2000. 16.30 - Show 

dżentelmenów. 17.00 - Człowiek 

i prawo. 17.45 - Smaczne historie. 

17.55 - Pole cudów. 19.00 - Czas. 19.45 

- Film krym. „Laury i trucizna". 20.50 

- Jak zostać Napoleonem. 21.50 - 

Film fab. „Gorączka".

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - 

Wiadomości. 6.30 - Nowości rodzin­

ne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 7.15 - 

Czarne na białym. 7.35 - 8. „Arka No­

ego". 8.00 - 8. „Manuela". 9.35 - 8. 

„Santa Barbara". 15.30 - Sam sobie 

reżyserem. 16.00 - Kineskop. 17.00 - 

Sam sobie reżyserem. 17.25 - Show 

Winokura. 18.30 - Oddział dyżurny. 

18.50 - S. „Historia miłości". 21.00 - 

Film fab. „Przestępcza więź". 23.00 - 

Film fab. „Mam na imię Arlekin".

TVPOLONIA

07.00 Dziennik krajowy. 07.20 

Gość Jedynki. 07.30 V Letni Festi­

wal Kabaretu Port Ko(s)miczny - 

Koszalin. 08.30 Wiadomości. 08.45 

Pokój 107- serial prod. polskiej. 

09.10 Kwadrans na kawę. 09.30 Ka­

riera Nikodema Dyzmy - serial 

prod. polskiej. 10.30 Lot - film dok. 

11.05 Łańcut 2000. 11.30 Gwiazdy 

których nie znacie. 12.00 Wiado­

mości 12.15 Biografie - film dok. 

13.00 Złotopolscy,- serial prod. pol­

skiej. 13.20 Magazyn informacji tu­

rystycznej. 13.45 Credo 2000 - maga­

zyn katolicki. 14.10 Fatalista - 1967 

nowela filmowa prod. polskiej. 

14.45 Portrety- reportaż. 15.10 Mój 

Kraków. 15.25 Wiadomości. 15.35 

Rozmowa dnia. 16.00 Panorama. 

16.15 Ala i As- program dla dzieci. 

16.30 Na polską nutę- program dla 

dzieci. 17.00 Teleexpress. 17.15 Fata­

lista, 1967 - nowela filmowa prod. 

polskiej.17.45 Hity satelity.18.00 Ta­

jemnica Enigmy, ode. - serial, prod. 

polskiej.18.40 Gość Jedynki. 18.50 

Złotopolscy- serial prod. polskiej. 

19.15 Dobranocka. 19.30 Wiadomo­

ści. 19.50 Pogoda. 19.53 Sport. 20.05 

Sopot Festival ‘2000. 21.35 Fizjolo­

gia małżeństwa; Rozmyślanie XIV:

o kochanku. 21.55 Sopot Festival Beach - serial USA . 07.00 Katalina

'2000 (2) 22.55 Panorama.

O POLSAT
06.00 Piosenka na życzenie 55’.

07.00 Jeździec srebrnej szabli, ode. 

15 - serial anim. dla dzieci 25’. 07.25 

Batman, ode. 95 - serial anim. 25’. 

07.50 Polityczne graffiti. 08.00 Pomoc 

domowa, ode. 110 - amer. serial ko­

med. 29’13". 08.35 Herkules, ode. 55 
- serial przyg.. 09.30 Świat według 

Kiepskich, ode. 31 - polski serial ko­

med. 10.00 Rodzina zastępcza, ode. 

25 - polski serial obyczaj 25’.10.30 

Fiorella- serial . obyczajowy 45’. 

11.30 Bill Cosby i straszne dzieciaki, 

ode. 24 - amer. serial komediowy 

25’. 12.00 Klub udana randka, ode. 4 

- amer. serial komed. 12.30 Polski se­

rial komediowy 25’. 13.00 Macie co 

• chcecie - prog.rozryw. 25’. 13.30 Se­

krety rodzinne - próg, rozryw. 25’. 

14.00 Dyżurny satyryk kraju - próg, 

rozryw. 25’. 14.30 Talent za talent 

25’. 15.00 Batman, ode. 96 - serial 

anim. dla dzieci 25'. 15.30 Informa­

cje 10.15.55 Xena. wojownicza księż­

niczka, ode. 42 - amer. serial przyg. 

50’. 16.45 Z głową w chmurach - se­

rial obyczajowy, 45’. 17.45 Fiorella- 

serial obyczajowy. 18.35 Super 

Express TY. 18.55 Informacje. 19.00 

Prognoza pogody. 19.05 Zbuntowa­

ny Anioł, ode. 60. 20.00 Polski serial 

komediowy 25’. 20.30 Graczykowie, 

ode. 19 - polski serial komed. 24’32". 

20.50 Losowanie LOTTO i szczęśli­

wego numerka. 21.05 Misja sprawie­

dliwości, USA, 1992. 22.50 Ogłosze­

nie wyników LOTTO.

I d

06.00 Teledyski. 06.15 Sunset 

i Sebastian - telenowela. 07.45 Odjaz­

dowe kreskówki: Woody Woodpec- 

ker Dragon Bali . 08.50 Nie z tego 

świata - serial. 09.15 Zagubiony 

w czasie- serial fantastyczno-nauko­

wy. 10.05 Słoneczny patrol - serial 

przygodowy . 10.55 W obcym mie­

ście - serial komed. 11.20 Cobra - 

oddział specjalny III - serial policyj­

ny . 12.10 Zoom - magazyn sensa­

cji.12.40 Teleshopping. 13.10 Gra 

w przeboje - teleturniej muzyczny 

.13.40 Katalina i Sebasdan - teleno­

wela. 14.25 Maria Emilia - telenowe­

la. 15.10 Odjazdowe kreskówki: Wo­

ody Woodpecker, Dragon Bali .16.25 

Nie z tego świata - serial fantastycz­

no-naukowy. 16.50 Zagubiony w cza­

sie- serial. 17.40 Słoneczny patrol - se- 

, rial przygodowy. 18.30 Gra w prze­

boje - teleturniej muzyczny . 19.00 

Zoom - magazyn sensacji. 19.30 

W obcym mieście - serial komed. 
20.00 Śmiertelny pościg.film akcji. 

21.50 Nie do wiary - serial science 

fiedon. 22.40 Na granicy śmierci, 

film sensacyjny.

TVP1

SOBOTA 
12 SIERPNIA

7.00 - Wszystko o działce 
i ogrodzie. 7.25 — Agrolinia. 8.05 
- Kulisy wojska. 8.30 — Wiado­
mości. 8.41 — Pogoda. 8.45 — 
Wakacje z żiarnem. 9.10 — 5-10- 
15.9.35 - Walt Disney przedsta­
wia. 10.55 — „Dr Quinn" — serial. 
11.45 — Zwierzęta świata. 12.15 — 
Letnia Gala Koni Arabskich. 
12.30 — Miliard w rozumie. 13.00 
— Wiadomości. 13.10 — „Zimna 
wojna" - serial dok. 14.00 — 
Kwadrans na kawę. 14.20 — „Jan 
Serce" - serial. 15.20 - Letnia 
Gala Koni Arabskich. 15.40 — 
„Milena" — widowisko. 16.30 — 
Letnia Gala Koni Arabskich. 
17.00 — Teleexpress. 17.25 — 
.Dom” — serial. 19.00 — Wieczo­
rynka. 19.30 — Wiadomości. 
19.51 — Sport 19.56 — Prognoza 
pogody. 20.05 - „Kocham cię na 
zabój" - film fab., USA, 1990. 
21.45 — Opole na bis. 22.35 — 
Sportowa sobota. 22.55 — „Ży­

czenie śmierci" — film sensac., 
USA, 1993. 0.30 — „Po tamtej 
stronie" — serial. 1.55 — „Prome­
nada” - film fab., USA, 1979.

NIEDZIELA 
13 SIERPNIA

1

hi 
flt

.ii

7.00 — Samo życie. 7.15 — Za 
czy przeciw. 8.00 — „Brzydkie 
kaczątko" — serial anim. 8.25 — 
Teleranek na topie. 8.50 — „Ma­
szyna zmian" — serial. 9.25 — 
MdM. 10.00 — „Sami swoi” ko­
media, Polska, 1967.11.20 — Róg 
Wojskiego. 12.00—Anioł Pański. 

12.15 — Czasy. 12.30 — Dzień III 
Tysiąclecia. 13.00 — Wiadomo­
ści. 13.10 —Tydzień. 13.50 —Rejs 
2000. 14.15 - „Słoneczny patrol" 
— serial. 15.00 — Przed Sopotem. 
15.25 — IV Ogólnopolski Festi­
wal Filmów Komediowych. 
15.45 — Przed Sopotem. 16.20 — 
Letnia Gala Koni Arabskich. 
17.00 — Teleexpress. 17.20 - 
Randka w ciemno. 18.05 — „Lo­
katorzy" — serial. 18.35 — Śmie­

chu warte. 19.00 — Wieczoryn­
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport. 19.56 — Pogoda. 20.05 - 
„Przebudzenie" - film fab., Ka- 
nada/Węgry, 1993. 21.35 — Au­
diotele. 21.40 — Magazyn moto­
ryzacyjny. 22.05 — Sportowa nie­
dziela. 22.30 - „Władca much” 
- film fab., USA, 1990. 24.00 - 
Gwiazdy świecą nocą. 0.20 — 
„Celia" — film fab., Australia, 
1989.

PONIEDZIAŁEK 
14 SIERPNIA

07.00 Klan - telenowela TVP. 
7.25 Klan - telenowela TYP. 07.50 
Klan - telenowela TYP. 8.15 Zwie­
rzyniec braci Kratt - serial dok. 
08.45 Pippi Langsrtumpf - film 
fab. 10.20 Nie ma mocnych, 1974 
- komedia prod. polskiej. 11.55 
Przed Sopotem. 12.10 Koncert 
urodzinowy - Wielka parada. 
13.00 Wiadomości. 13.10 Przed 
Sopotem. 13.30 Złote Lwy: Potop 
cz.ł - nim fab. prod. polskiej. 
16.10 Jaka to melodia? - quiz mu­
zyczny [stereo]. 16.35 IV Ogól­
nopolski Festiwal Filmów Ko­
mediowych - Lubomierz 2000. 
17.00 Teleexpress. 17.20 Małolaty

Ninja na wojennej ścieżce - film 
USA. 18.45 Przed Sopotem. 19.00 
Wieczorynka; Madeline. 19.30 
Wiadomości. 19.51 Sport. 19.56 
Pogoda. 20.05 Życie ptaków; 

W trosce o potomstwo. 20.55 Po­
ciąg śmierci (Death Train) 1993 - 
film sensac. 22.35 Na tych 
dwóch nie ma mocnych. 23.20 
Płatny morderca (The Hitman) 
1991-film krym. USA. 02.25 Mo- 
ebius - film lab. USA. 03.50 Ta­
jemnice armii. 04.05 Telezakupy. 
04.20 Zakończenie programu.

WTOREK 
15 SIERPNIA

06.45 Ucieczka Pippi - film 
fab. 08.25 Kochaj albo rzuć, 1977 
- komedia prod. 10.25 Na planie 
Przedwiośnia. 10.40 Niewypo­
wiedziana wojna. 11.25 Na pla­
nie Przedwiośnia. 11.45 Święto 

Wojska Polskiego. 13.12 Wiado­
mości. 13.25 1 przyszła do nas 
w gości. 3.50 Złote Lwy: Potop, 
cz. 11 - film fab. poi. 16.05 Na pla­
nie Przedwiośnia. 16.30 Jaka to 
melodia? - quiz muzyczny. 7.00 
Teleexpress. 17.25 Korsykańscy 
bracia - film fab. 19.05 Wieczo­
rynka. 19.30 Wiadomości. 19.51 
Sport 19.56 Pogoda. 20.05 Wiel­
ki koncert Tiny Turner. 22.15 Wy­
wiad z Tiną Turner. 22.35 Ślepa 

furia - film USA. 23.55 Orle skrzy­
dło (Eagłe‘s Wing) - film 
fab.USA. 01.35 Niewypowiedzia­
na wojna. 02.20 Zakończenie 

programu.

ŚRODA 
16 SIERPNIA

07.00 Zwierzyniec braci
Kratt - serial dok. 07.35 Lato z Ha- 

labalą, powt. 08.00 Emil z Lon­

nebergi - serial szwedzki. 08.30 
Wiadomości. 08.41 Pogoda. 
08.45 Tajemnicza kobieta - tele­
nowela prod. wenezuelskiej. 
09.35 Wakacyjny telefon z pomy­
słami [0-800-120-120]. 10.00 
Święty - serial prod. angielskiej. 

11.00 Skandynawska fiesta Floy- 
da. 11.30 Nasz wszechświat. 
11.40 Unterwegs mit Susanne - 
nauka języka niemieckiego. 
12.00 Wiadomości.12.10 Agrobiz­
nes - rolniczy program informa­
cyjny. 12.20 Klan - telenowela 
TYP. 12.45 Klan - telenowela 
TYP. 13.05 Klan - telenowela 
TYP. 13.35 Kino letnie: Złudne 
nadzieje - film fab. 15.10 Taki jest 
świaL 15.25 Wiadomości. 15.35 
Moda na sukces - serial prod. 
USA. 16.00 Klub poszukiwaczy 
przygód. 16.20 reportaż. 16.45 
Do Sydney z Jedynką - teletur­
niej olimpijski. 17.00 Tele- 
express. 17.25 Jaka to melodia? - 
quiz muzyczny. 17.50 Gość Je­
dynki. 18.00 Matki, żony i ko­
chanki - serial TYP. 18.55 Przed 
Sopotem. 19.00 Wieczorynka. 
19.30 Wiadomości. 19.56 Sport. 
20.01 Pogoda. 20.10 Okruchy ży­
cia: Ostatnie takie lato - film fab.
21.55 Kronika kryminalna [za 
zgodą rodziców]. 22.27 Monitor 
Wiadomości. 22.55 Sportowy 
flesz. 23.00 Gorąco polecam: 
Puszka Pandory - film fab. 01.15 
Polacy i konie: Lisowczycy. 01.40 
publ.kult.

CZWARTEK 
17 SIERPNIA

07.00 Zwierzyniec braci
Kratt - serial dok. 07.25 Żabie la­

to. 07.45 powt. 07.55 Zielnik. 

08.00 Emil z Lonnebergi - serial 

szwedzki. 08.30 Wiadomości. 

08.41 Pogoda. 08.45 Tajemnicza 

kobieta. 09.30 XXVII Harcerski 

Festiwal Kultury Młodzieży 
Szkolnej. 10.00 Święty - serial 

prod. angielskiej. 11.00 Śmiertel­

ne dziedzictwo, cz. 1 - film dok. 

11.30 Nasz wszechświat. 11.40 

Unterwegs mit Susanne - nauka 

języka niemieckiego. 12.00 Wia­

domości. 12.10 Agrobiznes.

12.20 Klan - telenowela TVP.

12.45 Klan - telenowela TVP.

13.10 Klan - telenowela TVP.

13.40 Kino letnie (Płonące żni­

wo) - film fab. USA. 15.25 Wia­

domości. 15.35 Moda na sukces 

- serial prod. USA. 15.55 Ich 

pierwsze miłości. 16.20 Credo 

2000. 16.45 Do Sydney z Jedyn­

ką. 17.00 Teleexpress. 17.25 Jaka 

to melodia? - quiz muzyczny. 

17.50 Gość Jedynki. 18.00 Matki, 

żony i kochanki - serial TVP. 

18.50 Przed Sopotem. 19.00 

Wieczorynka: Bolek i Lolek na 

wakacjach. 19.15 Jutro week­

end. 19.30 Wiadomości. 19.56 

Sport. 20.01 Pogoda. 20.10 Viper 

- serial prod. USA [za zgodą ro­

dziców]. 21.00 Sprawa dla re­

portera. 21.25 Przed Sopotem. 

21.35 Batalia o „Obywatela Ka- 

ne’a“. cz.l - film dok. 22.35 Mo­

nitor Wiadomości. 23.05 Spor­

towy flesz. 23.15 Złote Lwy: 

Ucieczka z kina Wolność - dra­

mat prod. polskiej. 00.40 Piąta 

pora roku. powL 01.00 Kolejki, 

powt. 01.15 Eugeniusz Bodo - za 

winy niepopelnione, powt. 

02.05 Namiętność - film fab.

04.00 Telezakupy. 04.15 Zakoń­

czenie programu.

PIĄTEK 
18 SIERPNIA

07.00 Zwierzyniec braci 
Kratt - serial dok. 07.35 Lato z Mi­
siem i Margolcią - program dla 

dzieci. 08.00 Emil z Lonnebergi - 
serial szwedzki. 08.30 Wiadomo­

ści. 08.41 Prognoza pogody. 
08.45 Tajemnicza kobieta. 09.30 
Wakacyjny telefon z pomysłami 
[0-800-120-120]. 10.00 Bracia 
Marx na Dzikim Żachodziel940- 
komedia. 11.35 Klub samotnych 
serc. 12.00 Wiadomości. 12.10 

Agrobiznes - rolniczy program 
informacyjny. 12.25 Klan - tele­
nowela TYP. 12.50 Klan - teleno­
wela TYP. 13.15 Klan - telenowe­
la TYP. 13.45 Kino letnie; Na ło­
nie naturyl977 - film. 15.25 Wia­
domości. 15.35 Moda na sukces 
- serial prod. USA. 16.00 Twarzą 
w twarz z Europą. 16.20 Kronika 
Filmowa. 16.45 Do Sydney z Je­

dynką - teleturniej olimpijski. 
17.00 Teleexpress. 17.25 Lista 

przebojów [stereo]. 17.50 Gość 

Jedynki. 18.00 Matki, żony i ko­
chanki - serial TYP. 18.55 Przed 

Sopotem. 19.00 Wieczorynka. 
19.20 Rodzinny puchar. 19.30 
Wiadomości. 19.51 Sport, 19.56 

Prognoza pogody. 20.05 Sopot 
Festival ‘2000, Muzyka świata 
(1). 21.55 Sopot Festival ‘2000, 
Muzyka świata (2), 23.15 Sopot 

Festival ‘2000, Muzyka świata 
(3). 00.10 Nie taki horror strasz­
ny: Mumia 1959 - film. fab. 01.35 
Nie taki horror straszny: Skowyt 
II, 1985 - film fab. 03.00 Zakoń­

czenie programu.

i
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iI Jachtami z Polski do Wilna

I Przyjaźń pod żaglami
(Dokończenie ze str. 1) 4 I
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- Trasa międzynarodowej wy­
prawy ruszyła z Gdańska do Wilna. 
Pierwszy postój miała w Bałtyjsku. 
Stamtąd, już na "na kółkach”, doje­
chaliśmy do Zielonogórska i dalej 
Zalewem Kurońskim dopłynęliśmy 
do Nidy, później do Kowna. Z Kow­
na transportem drogowym dotarli­
śmy do Trok i następnie, też “na 
kółkach”, dojechaliśmy do Wilna.
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Tadeusz Błażewicz pochodzi 
z Wilna. W 1946 roku, gdy miał 
dziewięć lat wyjechał z rodzicami 
do Polski. Ojciec pana Tadeusza

Drogi od prawej trocki żeglarz Antoni Pawłowicz

był właścicielem prywatnego wziąć udziału — powiedział Janusz
przedsiębiorstwa transportowego.

- Ojcu postawiono warunek - al­
bo do partii, albo do Polski. Inaczej

Zasławski.
Towarzystwo obecnie współ­

pracuje ze Stowarzyszeniem Inicja-
- Sybir. Dlatego rodzice długo nie tyw Społecznych z Wilna oraz Klu-
zastanawiali się, zebrali się dosłow­
nie w ciągu pięciu dni, zwyczajnie

bem Włóczęgów Wileńskich. Ina­
czej mówiąc, poszukuje partnerów

uciekli. Później przyjechali tu do- dcT realizacji wspólnych międzyna- 
piero po dziesięciu latach, w 56 ro- rodowych projektów oraz wspólne-
ku, aby odwiedzić rodzinę.

Nie dzielą nas aż takie odległo­
ści, jak żartują moi wileńscy krew­
ni, śniadanie w Wilnie, a kolacja 
w Gdańsku. Obecnie Wilno odwie-

go poszukiwania źródeł finansowa­
nia.

Jerzy Wereszczyński, stary mor­
ski wilk, znany architekt i plastyk, 
twierdzi, źe uprawia żeglarstwo.

dzam bardzo często, cieszą mnie aby poznać jak najwięcej cieka- 
zmiany, zachodzące u was. Każde- wych i mądrych ludzi. Potrafi opo- 
go roku pięknieje Starówka, czyli wiadać w tak zajmujący sposób, że 
jest tak, jak powinno być. Musimy zjednał sympatię wszystkich kobiet
pamiętać o cieniach i blaskach na­
szej historii, aby więcej nie powtó­
rzyło się nic złego.

na tej imprezie.
- Gdy zwiedzałem Zamek Troc­

ki, zobaczyłem swój herb rodowy
Drugi żeglarz Janusz Zasławski Korczaków. Na tym herbie są 

również pochodzi z Wilna. Wyje- przedstawione trzy rzeki i właśnie 
chał, gdy miał jedenaście lat. Dziś trzy rzeki w tej wyprawie przekro- 
jest członkiem zarządu Towarzy- czyłem, uważam, że jest to głęboko 
stwa Miłośników Wilna i Ziemi Wi- symboliczne.
leńskiej oraz wicekomandorem 
jachtklubu " Gdańsk".

- Nasze towarzystwo organizuje 
szkolenia nauczycieli z Wileńszczy-

Żeglarze z Trok

Na spotkanie z żeglarzami z Pol-
zny, praktyki rolnicze młodzieży ski przyszli znani żeglarze Ziemi 
i rolników z Wileńszczyzny w go-' Trockiej Janina Karpowicz i Antoni
spodarstwach indywidualnych, 
szkolenia dla animatorów inicjatyw

Pawłowicz. Stryjeczny brat pani Ja­
niny, dziś już nieżyjący Romek Kar-

społeczności wiejskich, wystawy powieź, był trzykrotnym mistrzem 
i odczyty, poświęcone kulturze re- republiki. Dziś, ci przyprószeni si- 
gionu gdańskiego oraz Wileńszczy- wizną żeglarze, mający poza sobą
zny. Czyli współpracujemy z organi­
zacjami pozarządowymi w zakresie

niemało zwycięstw w skali krajowei 
i jak kiedyś mówiono, ogólno-

wymiany doświadczeń, interesują- związkowej, żałują, że nie mają
cego współdziałania i wzajemnego obecnie możliwości sprawdzenia
rozwoju. A ponieważ ta wyprawa swych umiejętności.
była na Litwę, kraj drogi sercu każ­
dego wilniuka, nie mogliśmy nie

- Na regacie w Kłajpedzie szłam 
o tyle do przodu, że nawet przekro-

z'

czyłam granicę państwową, strzela­
no do mnie. Ale nawet po powro­
cie, zwyciężyłam w regacie. Póź­
niej ładując jacht do samochodu 
spostrzegłam, że do dna miałam 
przymocowany kawałek starego 
wojłoku. Nawet mimo niezbyt 
uczciwej konkurencji, jednak wy­
grałam — opowiada Janina Karpo­
wicz.

- Wagarowaliśmy z wykładów, 
pożyczaliśmy jachty i całe dnie spę­
dzaliśmy nad jeziorem. Jestem wil­
nianinem. Urok tych miejsc i jezior 
sprawił, że zostałem żeglarzem. 
Obecnie jachty stały się własnością 
poszczególnych organizacji i osób 
prywatnych, dlatego dziś nie mamy 
możliwości, aby przypomnieć mło­
dość. Dlatego tak cieszymy się z tej 
wyprawy, organizowanej przez na­
szych rodaków - mówi Pawłowicz.

Obecnie byłych mistrzów smu­
ci fakt, że pożeglować można, choć 
nie zawsze, jedynie pod bacznym 
okiem właściciela za 50 litów w cią­
gu 30-40 minut. Podobno w Niem­
czech przy każdym większym 
zbiorniku wodnym istnieje po kilka 
jachtklubów, których członkami 
w większości są przedstawiciele 
bogatych elit, traktujący żeglarstwo 
jako swe hobby. Podobnie jest rów­
nież na Litwie. A cóż znaczą te 30 
minut dla prawdziwego żeglarza!

- Może nawet chciałabym kogoś 
nauczyć tego niełatwego zajęcia, 
ale zwyczajnie nie ma możliwości. 
Cieszę się dziś, że mogę obejrzeć, 
dotknąć tych jakże dobrze znajo­
mych kształtów, przypomnieć, że 
kiedyś mnie również nieźle się 
udawało.
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Tadeusz Błażewicz pomysłodawca i komandor wyprawy

Kobiety na pokładzie

Nie przynoszą pecha, jedynie 
szczęście- uważają żeglarze z Pol­
ski.

- Mamy konkretny system po­
działu obowiązków, kto akurat ma 
więcej czasu na przygotowanie po­
siłku. A przygotowanie porannej 
kawy jest wręcz obowiązkiem męż­
czyzn. My z kolei odwdzięczamy 
się pysznym obiadem i idealnym 
porządkiem na jachcie — mówi Wa­
lentyna Kulek podróżująca pod ża­
glami.

Wnętrze jachtów napomina 
malutki domek, gdzie każda rzecz 
ma swoje miejsce. Bardzo precyzyj­
nie jest określona funkcjonalność 
każdego wgłębienia czy schowka. 
Nawet wejście na jacht wymaga 
pewnych umiejętności, ale każdy 
z gości pięknie sobie z tym pora­
dził.

tkań z ludźmi na trasie. Jednak spo­
tkania z Polakami w Trokach 
i w Wilnie z pewnością zmieni zda­
nie organizatorów. Wczoraj po 
zwiedzniu Wilna, o godzinie sie­
demnastej odbyło się spotkanie go­
ści z Polski z merem stolicy Rolan- 
dasem Paksasem. Ze strony pol­
skiej, oprócz odważnych żeglarzy, 
była prezes rady miasta Gdańsk 
Elżbieta Grabarek-Bartosewicz oraz 
Mieczysław Jackiewicz, konsul ge­
neralny RP w Wilnie.

Ta wyprawa tak pięknym środ­
kiem lokomocji po raz kolejny po­
twierdziła, że najpoważniejsze po­
rozumienia i umowy rozpoczynają 
się właśnie w tak miły i ciekawy 
sposób, od pomysłu wilniuków 
i nie tylko, Polaków rozsianych po 
świecie i dobrej woli wielu ludzi.

Alina Sobolewska 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Godni podziwu

Pierwsza wyprawa ma to do 
siebie, że jest pierwszą. Organizato­
rzy ubolewali, że za mało było spo-

Dziś o godz. 18.30 w Zarzą­
dzie Miejskim Związku Pola­
ków na Ulwie przy ulicy Pyli- 
mo 45/2 odbędzie się spodla­
nie z gośćmi z Polski.

Piosenka “Troczan" rozbrzmiewała wśród ciszyStary morski wiik Jerzy opowiada o swych podróżach
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„Lubuska Camerata 2000“

Koncertem zatytułowanym 
„XX wiek - Złotym Wiekiem Muzy­
ki Polskiej" rozpoczął się wczoraj 
w Zielonej Górze III Międzynaro­
dowy Letni Festiwal Muzyki Ka­
meralnej „Lubuska Camerata 
2000".

W trakcie 9-dniowego festiwa­
lu wystąpi 20 wykonawców z Ka­
nady, Norwegii, Ukrainy i Polski. 
Muzycy zaprezentują się publicz­
ności podczas koncertów w Dy­
chowie, Gubinie, Łagowie Lubu­
skim i Zielonej Górze. Gwiazdami 
imprezy są: norweski klarnecista 
Svein Jacob-Hansen oraz ukraiń­
ski flecista Georgij Agretina.

Pielgrzymka z Ukrainy

Rierwsze grupy pielgrzymów 
z Ukrainy podążających do sank­
tuarium maryjnego w Kalwarii Pa- 
cławskiej koło Przemyśla przekro­
czyły wczoraj granicę w Medyce. 
W ciągu najUiższych dwóch dni 
spodziewanych jest 2,5 tysiąca 
pątników.

Uczestnicy pieszej pielgrzym­
ki z archidiecezji lwowskiej w dro­
dze na Kalwarię Pacławską zatrzy­
mają się na odpoczynek w Prze­
myślu, gdzie będą gośćmi miej­
scowych parafii. Oprócz wiernych 
z Ukrainy do Kalwarii Pacławskiej 
idą także pielgrzymki z archidie­
cezji przemyskiej, diecezji rze­
szowskiej, zamojsko-lubaczow- 
skiej i sandomierskiej. Opiekujący 
się sanktuarium franciszkanie 
spodziewają się ponad 30 tysięcy 
pątników.

W hołdzie bohaterom

Koncerty w kościołach, muze­
ach, Ogrodzie Saskim i Teatrze 
Polskim uczczą 80. rocznicę Cudu 
nad Wisłą. Wśród wykonawców 
będą m.in. Irena Santor, Orkiestra 
Wojska Polskiego oraz Sinfonia 
Varsovia z Krzysztofem Penderec­
kim.

W niedzielę wieczorem w Ka­
tedrze Diecezji Warszawsko-Pra- 
skiej św. Floriana odbędzie się 
koncert „W hołdzie bohaterom Bi­
twy Warszawskiej" z udziałem or­
kiestry Sinfonia Varsovia, prowa­
dzonej przez Krzysztofa Penderec­
kiego. Wydarzenie upamiętni 
dzień 80. rocznicy wymarszu 236 
pułku piechoty (kapelanem był 
tam ks. I. Skorupka) z Pragi w kie­
runku Radzymina. Żołnierze tego 
pułku stali się kilka dni później bo­
haterami Bitwy Warszawskiej.

Z udziałem 
premiera Węgier

V.
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Premier Węgier Yictor Orban 
oraz piosenkarki Reni Jusis i Ur­
szula mają wziąć udział w kon­
wencji wyborczej Mariana Krza­
klewskiego, która odbędzie się 
w poniedziałek w Gdańsku.

Podczas konwencji nastąpi 
uroczyste odsłonięcie hasła wy­
borczego kandydata, a także pre­
zentacja piosenki wyborczej. Kon­
wencja odbędzie się w gdańskiej 
Hali Olivii, w której odbywały się 
pierwsze zjazdy „Solidarności". 
Rozpocznie się w samo południe 
filmem dokumentalnym o prze­
biegu kampanii Mariana Krza­
klewskiego. Potem nastąpi filmo­
wa prezentacja sześciu wybra­
nych regionów Polski, w której 
wezmą udział m.in. piosenkarki 
Reni Jusis i Urszula.

A, fet.:*

Wczoraj mieszkańcy Moskwy odprowadzali w ostatnią drogę ofiary wtorkowego zamachu bombowego 
na Placu Puszkina. Wśród poległych była też młodziutka dziennikarka gazety „Moskowskije Nowosti” Olga
Udałowa, której pogrzeb oglądamy na zdjęciu. Fot. EPA-ELTA

.............. - —............—--- -- --------- ----------------Polak - skazany na karę śmierci w USA

Przed czy po egzekucji?
Sąd Najwyższy amerykańskie­

go stanu Illinois odrzucił w czwar­
tek apelację skazanego na karę 
śmierci Polaka - nie wykluczył jed­
nak możliwości ekstradycji skaza­
nego.

Jak podała amerykańska agen­
cja prasowa Associated Press, 40- 
letni Polak, Grzegorz Madej został 
skazany na karę śmierci w 1981 r. 
za zgwałcenie i zamordowanie 
mieszkanki Chicago Barbary Do- 
lye.

Obecnie przebywa w celi 
śmierci w Centrum Poprawczym 
Pontiac w Illinois.

Zarzuty spóźnione o 14 iat

Przed dwoma laty - przypomi­
na amerykańska agencja - w spra­
wie Polaka interweniowała strona 
polska, stwierdzając, że wyrok 
w amerykańskim sądzie zapadł 
wbrew międzynarodowemu pra­
wu, przede wszystkim zaś kon­
wencji wiedeńskiej z 1963 r. ws.

Nasiliła działalność
Separatystyczna baskijska or­

ganizacja ETA przyznała się wczo­
raj do 12 zamachów, dokonanych 
między 9 maja i 29 lipca, w których 
zginęły dwie osoby, oraz wybuchu 
bomby we francuskim domu towa­
rowym w Madrycie.

Komunikat na ten temat ETA 
opublikowała w baskijskim dzien­
niku „Egunkaria".

ETA przyznała się do . zabój­
stwa byłego szefa baskijskiej pro­
wincji Guipuzcoa Juana Marii Jau- 
regui. Tego polityka partii socjali-

Dążą do destabilizacji
Do starć między siłami zbrojny- bekistanu, którzy zamierzali przez

mi Kirgistanu a grupą ok. 40 uzbro­
jonych rebeliantów, którzy przedo­
stali się na teren tego kraju z są­
siedniego Tadżykistanu, doszło 
wczoraj w górskim rejonie Batken.

Rebelianci to prawdopodobnie 
członkowie Islamskiego Ruchu Uz-

stosunków konsularnych. Zgodnie o ekstradycję do Polski zabójcy. Za
z konwencją, przestępca w mo­
mencie aresztowania miał prawo 
skontaktowania się z polskim kon­
sulatem a rząd USA winien poin-
formować Polskę o zatrzymaniu jej parlamentem
obywatela.

Obu warunków nie spełniono, polska.
Amerykański sąd odrzucił jednak 
(stosunkiem głosów ławy sędziów- miast prokurator generalny Illinois 
skiej 4:3) zarzuty strony polskiej, Richard Devine, którego stanowi-
podkreślając przede wszystkim, iż 
zostały one wysunięte w 14 lat po 
osądzeniu Madeja. Sprawa ponow- zgodzić się też gubernator stanu 
nie powróciła do sądu w Illinois, Goerge Ryan. Cytowany przez As- 
gdy skazany - powtarzając argu- sociated Press sędzia James He-
menty polskiego konsulatu w Chi- iple nie wykluczył natomiast wy- 
cago - wystąpił z odwołaniem od słania stronie polskiej formalnych
wyroku, domagając się uznania 
procesu za nielegalny.

Ten właśnie wniosek odrzuco- deja. „Trudno natomiast powie-
no w czwartek w Springfield.

Prokurator jest przeciwny
W tym roku w całych Stanach 

Adwokat oskarżonego nie wy- Zjednoczonych przeprowadzono
kluczył możliwości podjęcia starań 

stycznej baskijscy terroryści oskar­
żyli o pracę na rzecz hiszpańskich 
służb specjalnych w Ameryce Ła­
cińskiej. ETA wzięli również odpo­
wiedzialność za zabicie 15 lipca 
radcy miejskiego z rządzącej Partii 
Ludowej, Jose Marii Martina Car- 
peny.

ETA ostatnio nasiliła działal­
ność. W środę w mieście Pampelu- 
na od dwóch strzałów w tył głowy 
zginął podporucznik hiszpańskiej 
armii. Dzień wcześniej w wybuchu 
samochodu-pułapki w miejscowo-

Starcia na granicy Tadżykistanu i Kirgistanu

Kirgistan dostać się do Uzbekista­
nu. W ubiegłym roku grupa kilku 
rebeliantów także z Islamskiego 
Ruchu Uzbekistanu przeszła ze 
swych baz w Tadżykistanie w rejon 
Batkanu i wzięła do niewoli czte­
rech japońskich geologów. Po 

takim rozwiązaniem , jakkolwiek 
ostrożnie, opowiedział się też sę­
dzia Michael Bilandic, zastrzega­
jąc, iż rozmowy w tej sprawie z de-

sprawiedliwości
USA winna jednak wszcząć strona

Przeciwny ekstradycji jest nato- 

sko w tej sprawie ma kluczowe 
znaczenie. Na ekstradycję winien 

przeprosin za naruszenie konwen­
cji w momencie aresztowania Ma- 

, dzieć, czy wyrazy ubolewania zo­
staną przekazane przed czy już po 

.uegzekucji przestępcy'

już w sumie 59 egzekucji.
wojny o wyzwolenie okupowanej

ETA przyznała się do 12 zamachów ziemi". „Palestyńczycy, Arabowie

ści Zumaia w hiszpańskim Kraju 
Basków zginął miejscowy biznes­
men. Oba zamachy są przypisywa­
ne właśnie ETA.

Organizacja ta od 32 łat walczy 
o niepodległość Kraju Basków. 
Walka pochłonęła dotąd około 800 
ofiar śmiertelnych. Pod koniec 
ubiegłego roku organizacja zerwa­
ła proklamowane 14 miesięcy 
wcześniej jednostronne zawiesze­
nie broni. Od tego czasu w zama­
chach zorganizowanych przez ETA 
zginęło dziewięć osób.

pewnym czasie geologów uwolnio­
no, a porywacze zbiegli. Uzbeki­
stan oskarża Zjednoczoną Opozy­
cję Tadżycką o ukrywanie i wspo­
maganie grup zbrojnych, twier­
dząc, że dążą one do destabilizacji 
sytuacji w tym bogatym w ropę naf­
tową regionie Azji Środkowej.

Rosjanie walczą 
z Czeczenami w Inguszetii 

Druga operacja
Co najmniej sześciu czeczeń­

skich bojowników zginęło, a dzie­
sięciu zostało rannych w starciu 
w wojskami rosyjskimi na terenie 
Inguszetii - podano wczoraj rano 
w Moskwie.

Urząd odpowiedzialnego na 
Kremlu za sprawy Czeczenii Sier­
gieja Jastrzembskiego poinformo­
wał, że siły federalne - wspierane 
przez śmigłowce i artylerię - zaata­
kowały w czwartek wieczorem 
zgrupowanie „islamskich rebe­
liantów" w rejonie wsi Niżny Ał- 
kun w sąsiadującej z Czeczenią In­
guszetii. Wśród Rosjan są ranni - 
nie ujawniono jednak ich liczby.

Natomiast źródła w samej In­
guszetii, cytowane przez agencję 
France Presse, podały później, że 
w starciu zginęło pięciu rebelian­
tów i dwóch rosyjskich żołnierzy.

Na terenie Inguszetii przeby­
wa obecnie ponad sto tysięcy 
uciekinierów z Czeczenii. Rosyj­
skie dowództwo wojskowe od 
dawna oskarżało miejscowe wła- 

■ dze o przymykanie oczu na dzia­
łalność czeczeńskich bojowników 
w obozach i na ziemiach samej In­
guszetii.

Według Moskwy, rebelianci 
prowadzą rekrutacje żołnierzy 
w obozach, a także przywożą do 
Inguszetii na leczenie rannych.Do­
tychczas jednak siły federalne tyl­
ko raz - na początku tego roku - 
przeprowadziły większą operację 
wojskową na ziemiach inguskich.

Harnaś wezwał do świętej 
...... ................................   wojny

W obronie meczetu
Palestyńskie ugrupowanie Is­

lamski Ruch Oporu Harnaś wezwał
wczoraj do świętej wojny w obronie 
meczetu Al Aqsa w Jerozolimie. Do 
jego zburzenia nawoływali po­
przedniego dnia ekstremiści ży-
dowscy.

Palestyńscy radykałowie z Ha­
masu, w oświadczeniu ogłoszo­
nym za pośrednictwem kairskiej

dodał. stacji telewizyjnej „Al Yesira", wzy-
wają kraje arabskie do zerwania 
wszelkich stosunków z „syjoni­
stycznym wrogiem i rozpoczęcia

i muzułmanie powinni być przygo­
towani do świętej wojny w celu wy­
zwolenia meczetu Al Aqsa spod pa­
nowania syjonistycznego wroga" -

Hamasugłosi oświadczenie
w sprawie meczetu uważanego za 
trzecie co do znaczenia święte 
miejsce islamu, po Mekce i Medy- 
nie.

Harnaś wzywał również wy­
znawców islamu, aby w piątek, któ­
ry jest dniem świętym muzułma­
nów, udali się masowo do meczetu 
Al Aqsa, zamkniętego poprzednie­
go dnia przez władze izraelskie 
w celu zapobieżenia starciom mię­
dzy ekstremistami żydowskimi i pa­
lestyńskimi. Ortodoksyjni Żydzi 
uczcili w czwartek rocznicę zburze­
nia, w 70. roku ery chrześcijańskiej. 
Świątyni Jerozolimskiej, która - jak 
sądzą - wznosiła się w miejscu, 
w którym znajduje się obecnie Al 
Aqsa. Harnaś jest ugrupowaniem 
palestyńskim, które najbardziej za­
ciekle przeciwstawia się procesowi 
pokojowemu na Bliskim Wscho­
dzie i przyznaje się do dokonania 
szeregu samobójczych zamachów.

1
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Bankowość na Wileńszczyźnie 1872-1940
14. Perypetie z kredytami ziemskimi

Sytuacja instytucji kredytowych w cza­
sach Wielkiego Kryzysu mocno się pogor­
szyła, dłużnicy wykorzystywali wszelkie 
sposobności, aby uniknąć spłaty zaległych 
rat. Nie zawsze były to sposoby uczciwe.

Zatarg z Wileńskim 
Bankiem Ziemskim

W roku 1934 wybuchł zatarg na całą Pol­
skę z powodu licytacji dóbr Kozłowsk pana 
Dziewickiego oraz Małe Soleczniki pana 
Mianowskiego, przeprowadzonej przez Wi­
leński Bank Ziemski. Prasa ogólnopolska 
oskarżała bank o nieprawidłowości przy 
przeprowadzeniu licytacji, określając go ja­
ko “pijawkę kresową”. Sąd jednak stwier­
dził, że licytacja odbyła się zgodnie z pra­
wem i zasadami etyki, natomiast dobra Ko­
złowsk tym bardziej musiały być licytowa­
ne, ponieważ właściciel rozpoczął szybką 
eksploatację lasów, poważnie uszczuplając 
wartość zastawu,

Prasa wileńska stanęła po stronie ban­
ku: “Kampania prasowa przeciwko Wileń­
skiemu Bankowi Ziemskiemu nastręcza kil­
ka ogólnych uwag o sytuacji instytucji kre­
dytu długoterminowego. Kryzys, który do­
tknął właścicieli nieruchomości, obniżył 
w wielu wypadkach nie tylko ich stan finan­
sowy, ale i ich poziom etyczny. Idzie im nie­
raz o dewastację dóbr, czy to drogą niedo­
zwolonych wyrębów lasów, czy to drogą 
dzikiej parcelacji, bez zgody banku, co na­
raża na niepomierne straty nie tylko bank, 
ale i nabywców tych parcel”.

Praktyki dłużników

Oprócz Wyrębów lasów czy też parcela­
cji. zmniejszającej wartość zastawu, wielu 
dłużników starało się wstrzymać licytację 
wyłącznie dla uzyskania czasu na maksy­
malne wykorzystanie zastawionych dóbr. 
Wstrzymanie licytacji następowało na mo­
cy wyroków sądowych z tytułu powództwa 
osób trzecich, wytoczonych przeciwko 
dłużnikowi na mocy fikcyjnych i antydato­
wanych aktów. Częstokroć byli to sąsiedzi. 
świadczący za niewielkie pieniądze podob­
ne usługi. Dłużnicy banku bardzo łatwo 
uzyskiwali prawo ubóstwa, co zwalniało ich 
przy procesach z bankiem od kosztów są­
dowych oraz oszacowywali bardzo wysoko 
swoje nieruchomości, żeby podnieść kosz­
ty dla banku.

W tej ogólnokrajowej polemice nie 
wszystkie gazety ogólnopolskie stały po 
stronie dłużników. “Gazeta Polska” pisała 
w owym czasie: “Nie bacząc na wszystko. 
Wileński Bank Ziemski zapewniał i zapew­
nia najwyższe możliwe ulgi dłużnikom swo­
im. Władze banku składają się z wybitnych 
i znanych w kraju ziemian. Bank korzystał 
bardzo hojnie z przysługującego mu prawa 
rozterminowania należnych mu wpłat, 
ochraniał dłużników swoich, w miarę moż­
ności. od sprzedaży ich dóbr z licytacji 
i sprzedawał je tylko w wypadkach bezna­
dziejnych. wskazując uprzednio właścicie­
lom na środki, które mogły ich uratować. 
Listy licytacyjne zawierają istotnie ogromną 
ilość nieruchomości, ale nie może być ina­
czej. bo znaczna część dłużników nie wno­
si bankowi żadnych wpłat inaczej jak pod 
naciskiem licytacji”.®

Przyznać trzeba, że publikowane w pra­
sie spisy licytowanych majątków rzeczywi­
ście wyglądały imponująco, zawierały 
w czasach kryzysu jednorazowo ponad ty­
siąc pozycji, zaś spisy takie publikowane 
były co kilka miesięcy.

Od carskich czasów prezesem Zarządu 
Wileńskiego Banku Ziemskiego był Alek­
sander Meysztowicz, znany ziemianin, czło-

Fot. Marian Paluszkiewicz6mach Wileńskiego Banku Ziemskiego, obecnie Bank Litewski.

nek byłej rosyjskiej Rady Państwa, potem nowisko nie zmieniło nawyków i Garmiże 
prezes Tymczasowej Komisji Rządzącej Li- zaczął swój proceder lichwiarski uprawiać
twy Środkowej i minister sprawiedliwości 
Rzeczypospolitej Polskiej w latach 26-28. 
W okresie, gdy Aleksander Meysztowicz 
piastował stanowisko ministra, prezesem 
zarządu banku był hrabia Marian Broel-Pla- 
ter.

Aleksander Meysztowicz w 1934 roku 
mianowany został tajnym szambelanem Pa­
pieża Piusa XI. Prasa wileńska komentowa­
ła: “Odznaczenie papieskie dla pana mini­
stra Aleksandra Meysztowicza jest wyrazem 
uznania, jakie Stolica Apostolska ma dla 
niego jako katolika i działacza katolickiego. 
Jeszcze w rosyjskiej Radzie Państwa wystę­
pował pan minister Aleksander Meyszto­
wicz w sprawach katolickich i często zabie­
rał głos publikując broszury na aktualne te­
maty i zagadnienia katolickie”. (?)

Bank Właścicieli Nieruchomości

Na początku lat dwudziestych powstał 
w Wilnie żydowski spółdzielczy Bank Wła­
ścicieli Nieruchomości, przy Mickiewicza 
22. W okresie inflacyjnym prowadził aktyw­
ną działalność, przyjmował, między innymi, 
wpłaty dla Banku Ziemskiego na pokrycie 
długów ciążących na nieruchomościach 
i majątkach. W 1934 roku wybuchła afera 
związana z byłym dyrektorem tego banku 
Mendelem Garmiże.

Lichwiarz

Z informacji prasowych: “Mendel Gar­
miże po przybyciu do Wilna jako, biedny 
łachmaniarz w krótkim czasie rozwinął 
burzliwą działalność lichwiarską. Warun­
kiem otrzymania pożyczki u Garmiże, opro­
centowanej 10-50% miesięcznie, było złoże­
nie zastawu lub weksli gwarancyjnych na 
sumę podwójną. Kancelaria przeto jego ry­
chło się zmieniła w swego rodzaju lom­
bard. w którym znalazły miejsce różne rze­
czy poczynając od kosztowności, złotych 
purcygarów i zegarków a kończąc na apara­
tach radiowych i lekarskich mikrosko­
pach”.

W międzyczasie lichwiarz ten staje się 
członkiem Banku Właścicieli Nieruchomo­
ści. bank jednak już wtedy znajdował się 
w tarapatach finansowych. Sytuację tę wy­
korzystuje bez skrupułów Garmiże i propo­
nuje bankowi pomoc pod tym jednak wa­
runkiem. że zostanie dyrektorem. Na pro­
pozycję bank się zgodził.

Kariera i upadek

Tak więc do niedawna jeszcze nic nie 
znaczący biedak znalazł się u szczytu swej 
zawrotnej kariery. Ale, niestety, wysokie sta- 

również wśród członków banku. To osta­
tecznie zmusiło zarząd do odebrania mu 
dyrektorstwa i wykluczenia z listy człon­
ków.

Lichwiarstwo wówczas było w Polsce 
karalne. Po wszczęciu śledztwa zaczęli 
zgłaszać się na policję poszkodowani, wie­
lu jednak, nie chcąc kompromitować się. 
nie zgłosiło się. Byli wśród nich kupcy, 
urzędnicy, a nawet lekarze i pułkownicy by­
łej armii rosyjskiej. Bank, niestety, zbankru­
tował.

Samobójstwo dyrektora

13 maja 1933 roku niespodziewanie 
w obliczu rewizji popełnił samobójstwo dy­
rektor oddziału Banku Cukrownictwa 
w Wilnie Stanisław Ruszkiewicz. Relacja 
w prasie wileńskiej: “Dyrektor Ruszkiewicz 
przybył do banku jak zwykle około godziny 
9 rano i przystąpił do przeglądania kore­
spondencji. nie zdradzając zupełnie jakie­
gokolwiek zdenerwowania. Cokolwiek po 
godzinie 9 do banku przybył niespodziewa­
nie dyrektor kontrolujący z warszawskiej 
centrali, na widok którego Ruszkiewicz tak 
dalece stracił się, że zapomniawszy nawet 
przywitać go, cofnął się do swego gabinetu.
skąd po chwili usłyszano strzał”. (5)

Już w pierwszym dniu śledztwa wyja­
wiono nadużycia w banku. Po przeprowa­
dzeniu obliczeń składowych stwierdzono 
brak 300 worków cukru wartości około 20 
000 złotych, sprzedanych przez Ruszkiewi- 
cza z wolnej ręki hurtownikom w mieście. 
Wyjaśniło się. że Ruszkiewicz liczył, iż 
w każdej chwili może być zdemaskowany. 
Kilka dni przed samobójstwem Ruszkie­
wicz został niespodziewanie wezwany na 
świadka w pewnej sprawie. Powiadomie­
nie z sądu doręczono mu przez policjanta. 
Gdy ten wszedł do gabinetu i powiadomił 
go. że jest wzywany do sądu. Ruszkiewicz 
sięgnął do szuflady, gdzie trzymał rewol­
wer i dopięro dalsze słowa policjanta 
uświadomiły go, że jest potrzebny tylko 
w charakterze świadka.

Artur Płokszto

“Słowo”. 7 marca 1935 roku;

- “Gazeta Polska”. 8 lutego 1934 roku;

•” - “Słowo”. 12 lutego 1934 roku;

- “Słowo”. 1 września 1934 roku;
® - “Słowo”. 14 maja 1933 roku.

Artykuły zostały napisane na podsta-' 
wie materiałów cyklu audycji radio­
wych. opracowanych przez Artura Pfo- 
ksztę przy wsparciu Fundacji Bankowej 
im. L. Kronenberga oraz Fundacji Radia 
Znad Wilii.

A w owym czasie...
w 1934 roku wilnianie sq coraz bardziej 

niezadowoleni z Arbonu. Publiczność uskar­
ża się na brak dostatecznej ilości linii, niere- 
gularność rejsów, trujący smród wydechu 
autobusów. 23 stycznia “Słowo" nawołuje: 
Poszukuje się inicjatorów “Wileńskiego To­
warzystwa Ochrony Pasażerów przed Dyk­
taturą Arbonu". Zanim to nastąpi, proponuję 
proklamowanie trzydniowego strajku de­
monstracyjnego. Przez trzy dni noga nasza 
nie postanie w żadnym autobusie miejskimi 
Zobaczycie, jak im rury wydmuchowe 
zmiękną! Bo z tym skandalem arbońskim 
trzeba raz skończyć! Wilno nie jest Mejsza- 
gołą, na której mogliby eksperymentować 
zamorscy dyrektorzy! Nie będzie Arbon dy­
mił nam w twarz!

IV lutym 1934 roku policja aresztowała 
członków znanej na terenie miasta bandy 
Miszki-Greka, która wymuszała od właścicie­
li salonów gry i innych lokali haracze, graso­
wała także stale na rynkach i pobierała oku­
py od stoisk. Akcja policyjna została przepro­
wadzona po próbie zdemolowania dawnego 
lokalu AIszwanga, w którym uprawiano gry 
zręcznościowe. Właściciel lokalu odmówił 
wysłanej do niego delegacji zapłacenia hara­
czu w wysokości stu złotych, poczem banda 
wdarła się do lokalu i próbowała zdemolo­
wać go. Zaczęto strzelać ze straszaków, poli­
cja jednak bardzo szybko zlikwidowała 
awanturę aresztując członków bandy.

20 lutego 1934 roku w powiecie wileń- 
sko-trockim aresztowano dwóch osobni­
ków, którzy wykupywali za pół ceny stare 
banknoty dziesięciozłotowe wmawiając 
w chłopów, że nie mają one już wartości, bo 
wycofano je z obiegu. Oszuści do aresztowa­
nia zdołali wykupić zaledwie 20 banknotów.

25 lutego 1934 roku “Słowo" informowa­
ło o nowym sposobie zarabiania pieniędzy: 
Anna Płońska i Katarzyna Tomasziunas, 
z zawodu służące, pozostały bez pracy. 
Wpadły na pomysł imitacji samobójstwa 
przez utopienie. Płońska rzucała się do Wilii, 
Tomasziunas z krzykiem ciągnęła ją za 
spódnicę, albo na odwrót. Ludzie biegli, ra­
towali, dawali z litości drobne pieniądze. Ja­
koś żyły z tej imitacji. Ale parę dni temu tra­
fiły nad Wilenką na przechodnia, który już je 
nad Wilią wyratował i pięćdziesiąt groszy 
z dobrego serca dał. Właśnie Tomasziunas 
szykowała się do skoku, a Płońska do chwy­
tania za spódnicę. Przechodzień zaklął 
brzydko, bo zrozumiał sztuczkę. - To wczo­
raj pod Zielonym Mostem ty skakałaś, a ty 
trzymałaś? - zapytał ze złą radością. - A nu, 
skacz. Popatrzymy. Baby w odpowiedzi 
spróbowały ucieczki. Skończyło się na komi­
sariacie i tygodniu aresztu, wymierzonego 
pfzez Starostwo.

Jak się okazało, Anna Płońska ukarana 
za to była już po raz piąty.

9 marca 1934 roku minister spraw we­
wnętrznych RP rozwiązał Radę Miejską 
w Wilnie za rażące przekroczenia terminów 
uchwalania preliminarzy budżetowych. Au­
tomatycznie rozwiązaniu uległy władze KKO 
miasta Wilna, komisarzem kasy został me­
cenas Wincenty Łuczyński.

16 kwietnia 1934 roku Polskie Linie Lot­
nicze LOT uruchomiły stałą komunikację lot­
niczą na trasie Warszawa - Wilno - Ryga - Tal- 
linn. Linię obsługiwały trzymotorowe Fokke- 
ry jak pisze “Słowo" - obliczone na osiem 
miejsc z wszelkimi udogodnieniami.

23 kwietnia 1934 roku uroczyście odsło­
nięto na placu przy ulicy Safianiki pomnik 
Mieczysława Dordzika, wykonany według 
projektu profesora Bolesława Bałzukiewicza.

18 sierpnia 1934 roku otwarte zostały 
w Wilnie Pierwsze Ogólnopolskie Targi Fu­
trzarskie, zorganizowane na placu wystawo­
wym w Ogrodzie Bernardyńskim. Podczas 
otwarcia prezes wileńskiej Izby Przemysło­
wo-Handlowej Ruciński podkreślił, że na te­
rytorium byłego imperium rosyjskiego dwa 
miasta przodowały zawsze w wytwórczości 
i obróbce wyrobów futrzarskich - jednym 
z nich był Niżnij Nowgorod, a drugim Wilno.

22 sierpnia odbył się na targach krótko­
trwały strajk wystawców, ponieważ z powo­
du wysokich cen biletów (80 groszy) na tar­
gach była bardzo nikła frekwencja. Następ­
nego dnia ceny obniżono do 50 groszy.
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Dia bramkarza „Ruchu" nie byl to łatwy mecz Fot. ELTA

Formuła 1: Grand Prix Węgier

Walka nie tylko na boisku Decydujący etap

Wileński „Źalgiris" zachował 
szanse dostania się do drugiej 
rundy w walce o Puchar UEFA.

W czwartkowym spotkaniu eli­
minacyjnym pucharu UEFA wileń­
scy piłkarze 2:1 pokonali „Ruch" 
z Chorzowa.

Chociaż jako pierwsi bramkę 
strzelili Polacy, pierwsza potowa 
meczu zakończyła się wynikiem 
remisowym. W drugiej połowie li­
tewscy piłkarze zdobyli prowadze­
nie i do końca meczu ciągle atako­
wali, jednak zwiększyć różnicy się 
nie udało.

Przed meczem doszło do starć 
pomiędzy kibicami obu drużyn. 
W Internecie została zamieszczo­
na informacja, że kibice „Ruchu" 
są dobrze znani z bójek. Litewscy 
kibice, a raczej pseudokibice, po­
stanowili udowodnić, że wcale nie 
są gorsi, dlatego doszło do kilku 
potyczek. Podczas jednej z nich 
w ruch poszły butelki po piwie

k-

.. ...................................................... Wielka Pętla kobiet

Lideruje nadal Polikevićiute
Litwinka Jolanta Polikevićiute 

obroniła koszulkę liderki wyścigu 
kolarskiego Grandę Boucle, po 
piątym etapie, który składał się 
z dwóch części.

Pierwszy odcinek, z Saint-Pier- 
re-de-Trivisy do Saint-Sulpice (99,1 
km), wygrała po finiszu z peletonu 
Niemka Petra Rossner. W jeździe 
indywidualnej na czas na ulicach 

as

1. Jolanta Polikevićiute (Litwa)
2. Fany Lecourtois (Francja)
3. Joane Sommariba Arrola (Hiszpania)
4. Edita Pućinskaite (Litwa)
5. Severine Desbouys (Francja)
6. WalenUna Połchanowa (Rosja)

i
Klasyfikacja generalna

oraz inne przedmioty. W wyniku 
bójki kilku Polaków odwieziono 
do szpitala, lecz po opatrzeniu 
ran, zostali oni wypuszczeni. Po
litewskiej stronie najbardziej
ucierpiał policjant, który został 
zraniony ostrym przedmiotem 
w brzuch i hospitalizowany.

Mimo, iż niektórzy polscy kibi­
ce zostali dotkliwie pobici, odmó­
wili składania skarg na policji. 
Twierdzili, że nic się nie stało, cho­
ciaż świadectwa pobicia były ewi­
dentne.

Litewscy kibice, którzy nie za 
dwa tygodnie pojadą do Chorzo­
wa, nie będą mieli łatwo. Chorzo- 
wianie zapowiadają rewanż nie tyl­
ko na boisku, lecz i po za nim. Wy­
bierając się na mecz warto więc 
kupić polisę ubezpieczeniową, co 
w tym wypadku może być pew­
niejszą inwestycją niż totalizator 
sportowy.

Waldemar Chorościn

Tuluzy (12,3 km), triumfowała 
Hiszpanka Joane Sommariba Arro­
la. Jolanta Polikevićiute zajęła pią­
te miejsce.

W czasówce trzeci wynik uzy­
skała mistrzyni olimpijska z Atlan­
ty w tej konkurencji, Rosjanka Zul- 
fija Zabirowa, która wraca do zdro­
wia po groźnym wypadku samo­
chodowym.

15:58.19
41 s straty
46
1.15
2.13
2.14

Walka o tytuł mistrza świata 
Formuły 1 wkracza w decydujący 
etap. Na sześć wyścigów przed koń­
cem wydaje się, że zwycięstwo za­
równo w klasyfikacji indywidual­
nej jak i konstruktorów będzie „we­
wnętrzną" sprawą ekip Ferrari 
i McLarena.

Przed rokiem na Hungaroringu 
zakończyła się dwumiesięczna zła 
passa Hakkinena, który wcześniej - 
po raz ostatni triumfował - w czerw­
cowym Grand Prix Kanady. W tym 
sezonie obrońca tytułu mistrzow­
skiego rozpoczął finisz trochę 
wcześniej, wygrywając na torze Al 
w Spielbergu Grand Prix Austrii -16 
lipca. Mimo to powtarza się scena­
riusz sprzed roku: Schumacher 
w pierwszej części sezonu zdoby­
wa przewagę w klasyfikacji kierow­
ców, a Hakkinen mozolnie odrabia 
starty. Wtedy Finowi „pomógł" wy­
padek Niemca, w którym złamał 
nogę, co wyeliminowało go z kilku 
wyścigów. W aktualnej rywalizacji 
kierowca Ferrari - niemal na własne 
życzenie - trwoni zdobycze punkto­
we zbyt ryzykowną jazdą.

Nie bez znaczenia są też pro­
blemy techniczne, z którymi od 
dwóch miesięcy zmaga się włoski 
team.

Po Grand Prix Niemiec na torze 
Hockenheim przewaga Schuma- 
chera (56 pkt) nad kierowcami ze 
stajni McLarena zmalała do 2 punk­
tów, ale za to w czołowej trójce 
przybył jeszcze jeden kandydat do 
tytułu - Brazylijczyk Rubens Barri­
chello. Partner Schumachera z eki­
py Ferrari wygrał na Hockenheim 
pierwszą eliminację Formuły 1 
w swojej karierze, ale w tym sezo­
nie z każdym kolejnym wyścigiem 
spisuje się coraz lepiej (w klasyfi­
kacji kierowców zdobył już 46 pkt).

Jednak na Hungaroringu trud­
no będzie powstrzymać „srebrne 
strzały" mistrza świata Miki Hakki­
nena i Davida Coultharda. Tor 
w Budapeszcie (długość 3,968 km) 
jest dosyć szybki i przede wszyst­
kim szeroki, co stanowi zaprosze­
nie do odważnej jazdy. To zapowia­
da ciekawą rywalizację McLare-

SPRINTEM
• Mistrz świata w wadze pół- 

średniej organizacji WBA, amery­
kański bokser James Page zrezy­
gnował z walki w obronie tytułu 
z Gujańczykiem Andrew Lewisem 
i prawdopodobnie straci pas mi­
strzowski. Pojedynek miał się od­
być dzisiaj w Las Vegas i poprze­
dzać starcie w wadze ciężkiej 
Evandera Holyfielda z Johnem Ru- 
izem o wakujący tytuł mistrza 
świata również organizacji WBA. 
Według niektórych źródeł, Page 
wycofał się z walki ponieważ jest 
bez formy i ma problemy z utrzy­
maniem limitu wagi (66,678 kg dla 
bokserów w półśredniej).

• W organizmie kolumbijskie­
go obrońcy America de Cali, Pa- 
blo Navarro, wykryto po jednym 
z meczów ślady marihuany. Za­
wodnik otrzymał zakaz gry w sze­
ściu kolejnych spotkaniach w li­
dze kolumbijskiej. Władze Ligi wy­
jaśniły, że ślady obecności mari­
huany odnaleziono w próbce mo­
czu. Gracz nigdy wcześniej nie zo­
stał przyłapany na używaniu sub­
stancji niedozwolonych, dlatego 

nów z nieobliczalnym Schumache- 
rem.

Równie interesująco zapowia­
da się sytuacja w ekipie McLarena, 
Podobnie jak przed rokiem, bardzo 
duże szanse na ostateczne zwycię­
stwo ma partner obrońcy tytułu -

Podium Grand Prix Węgier 1999

1. Mika Hakkinen (Finlandia/McLaren-Mercedes)
2. David Coulthard (SzkocJa/McLaren-Mercedes) strata
3. Eddie lrvine (Irlandia/Ferrań)

Klasyfikacja kierowców

1. Michael Schumacher
2. Davld Coulthard
3. Mika Hakkinen
4. Rubens Barrichello
5. Giancarlo Fisichella
6. Ralf Schumacher
7. Jacąues Vłlleneuve
8. Jenson Button
9. Mika Salo
10. Jamo Tyulli
11. Heinz-Harald Frentzen
12. Eddie lrvine
13. Pedro De La Rosa
14. Jos Yerstappen
15. Ricardo Zonta

klasyfikacja konstruktorów

1. Ferrari
2. McLaren-Mercedes
3. Williams-BMW
4. Benetton-Playlife
5. BAR-Honda
6. Jordan-Mugen-Honda
7. Sauber-Petronas
8. Arrows-Supertec
9. Jaguar-Cosworth

Pozostałe wyścigi Grand Prix’2000

27.08 Grand Prix Belgii 
10.09 Grand Prix Włoch
24.09 Grand Prix USA 
08.10 Grand Prix Japonii
22. 10 Grand Prix Malezji

będzie mógł odwoływać się od 
decyzji władz o jego zawieszeniu.

• Amerykanka Serena Wil­
liams, rozstawiona z numerem 5 
awansowała do półfinału turnieju 
tenisowego w Los Angeles poko­
nując Hiszpankę Conchitę Marti- 
nez grającą z czwórką 6:2,4:6, 6:2. 
W puli turnieju znajduje się 535 ty­
sięcy dolarów. Wyniki drugiej run­
dy: Lindsay Davenport (USA,2) - 
Annę Gaelle Sidot (Francja) 7:6 (7- 
0), 6:7 (4-7), 6:2; Amy Frazier 
(USA) - Arantxa Sanchez-Vicario 
(Hiszpania,7) 6:3, 3:6, 6:3; Lisa 
Raymond (USA).

• Trzecia runda turnieju teni­
sowego w Cincinnati okazała się 
pechowa dla Pete Samprasa 
(USA), Jewgienija Kafielnikowa 
oraz Marata Safina (obaj Rosja) - 
wszyscy znaleźli się za burtą tur­
nieju. Sampras rozstawiony z nr 2 
przegrał z Brytyjczykiem Timem 
Henmanem (nr 15) 3:6,4:6. Kafiel- 
nikow (nr 5) znalazł pogromcę 
w Arnaudzie elemencie (Francja) 
przegrywając 4:6, 1:6, natomiast 
Safina (nr 8) wyeliminował Fran­
cuz Fabrice Santoro wygrywając 
6:1, 7:6 (7-3).

Coulthard. Jednak pewnie i tym ra­
zem walka o indywidualny sukces 
nie przesłoni obydwu kierowcom 
równie ważnego celu jakim jest 
zwycięstwo w klasyfikacji kon­
struktorów, w której tracą do Ferra­
ri 4 pkt.

1:46.23,536 
9,706 
27,228

(Niemcy/Ferrari) 
(Szkocja/McLaren-Mercedes) 
(Finlandia/McLaren-Mercedes) 
(Brazylia/Ferrari) 
(Włochy/Benetton-Playlife) 
(Niemcy/Williams-BMW) 
(Kanada/BAR-Honda) 
(W.Brytania/Williams-BMW) 
(Finlandia/Sauber-Petronas) 
(Włochy/Jordan-Mugen-Honda) 
(Niemcy/Jordan-Mugen-Honda) 
(W.Brytanla/Jaguar-Cosworth) 
(Hiszpania/Arrows-Supertec) 
(Holandia/Arrows-Supertec) 
(Brazylla/BAR-Honda)

56 pkt
54
54
46
18
14
11
8
6
6
5
3
2
2
1

<
102 pkt
98
22
18
12
11
6
4
3

(Spa)
(Monza)
(Indianapolis)
(Suzuka) 
(Kuala Lumpur)

Piłka nożna

Figo zagra 
z Litwinami

Nowy trener portugalskiej re­
prezentacji piłkarskiej Antonio 
Oliveira w następną środę do pił­
karskiego meczu towarzyskiego 
z drużyną narodową Litwy zapro­
sił dziesięciu legionistów, wśród 
których jest także najdroższy pił­
karz świata Luis Figo z madryc­
kiego „Realu" (Hiszpania).

W reprezentacji portugalskiej, 
plasującej się w rankingu świato­
wym na siódmym miejscu, nie bę­
dzie napastnika Nuno Gomesa, 
obrońcy Abela Xaviera i pomoc­
nika Paula Benta.

Ci piłkarze są zdyskwalifiko­
wani na międzynarodowe zawo­
dy (za nieodpowiednie zachowa­
nie się podczas mistrzostw Euro­
py). Portugalsko-litewski mecz 
półfinalistów mistrzostw Europy 
odbędzie się w mieście Viseu.

Obie reprezentacje przygoto­
wują się do zawodów eliminacyj­
nych mistrzostw świata roku 
2002.
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Krzyżówka z kuponem HOROSKOP

M.w Grecji (Epir)

Z grupy 
dogów

środek 

korzenia

Pokre- 
wień- stwo

...rzut

Okienko w 
drzwiach 

kozy

Góry w 
Niemczech

Wulkan na 
Luzon

Fotel

Pitka bad- 
minto- 
nowa

24

Makabra 
Sycylii

Pakuła

W podkowie

Wynalazł 
Bessemer

1

M. w Hel­
sinkach “T--

11

Z domem 
muzeum 

CzechowaF—
17

3

Drap. Z 
rodziny 
kotów 

"T”

12

i Syn Ag- 
rypiny

----T-

18

i

2
Gatunek 
trznadla

Wawrzyn--F-

Mongolski 
juhas

-- T--

6

Kasta jap.

W ręku 
kelnera--f--

26

Trzos, kabza

Pewien odcinek nauki

T
22

Porcja 
energii 
elektr.

Miejsce

- F“

Dawne 
monety 

Brzeg 
■“T”

Poeta 
holender.

Np.kot
—

Delfin

Potocz, 
młynek do 

kawy

Gatunek 
kaczki

1

Kodorożec 
2Ż.i2-iy.U]16 4

KOZIOROŻEC. W najbliższych dniach świet­
nie poradzisz sobie z każdą najtrudniejszą 
sprawą. Musisz podjąć wiele ważnych decyzji, 
ale nie zapominaj o zdrowym rozsądku. W 
weekend nie siedź samotnie w domu i nie roz­
pamiętuj strat.

Kamień 
Strzelca

T

14

Pokrywa

T

25

W ikon. 
Chrystus 
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Litery z pól ponumerowanych od I do 26 utworzą rozwiązanie - przysłowie ludowe
Ułożył Kazimierz Wołodko

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Kupon z dn. 12 sierpnia 2000 r.
Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca

Światowe Dni Młodzieży

Na spotkanie z Papieżem
We Włoszech jest już około 

200 tys. uczestników Światowych 
Dni Młodzieży, które zaczną się 
w Rzymie 15 sierpnia.

Na Placu Św. Piotra wzdłuż ko­
lumnady Berniniego wiszą flagi 
160 krajów, które będą miały 
w Rzymie swoich reprezentantów.

W Watykanie odbyła się konfe-

rencja prasowa, na której zapre­
zentowano stan przygotowań do 
uroczystości i program Świato­
wych Dni Młodzieży.

Papież Jan Paweł II otworzy je 
w środę 15 sierpnia wieczorem 
w dwóch miejscach - na placu 
przed bazyliką Św. Jana na Latera- 
nie i na Placu Św. Piotra. Od 16 do

19 sierpnia młodzież będzie 
uczestniczyć w katechezach i spo­
tkaniach religijnych prowadzonych 
w 32 językach w rzymskich bazyli­
kach. kościołach i w 160 specjalnie 
przygotowanych miejscach.

Do Rzymu przyjedzie młodzież 
z ponad 27 krajów świata.

(PAP)

WODNIK. Rozejrzyj się uważnie. Teraz 
może pojawić się propozycja ciekawej pracy, « 
może dostaniesz podwyżkę albo rozpoczniesz r 
pracę na własny rachunek. To będzie 
właściwy czas na uporządkowanie wielu 
spraw nie tylko zawodowych.

Wodnik 
20.01-18.02

Ryby 
19.02-20.0i

RYBY. Nowe znajomości, dla których 
& zamierzasz zabłysnąć urodą i dowcipem, 
! posypią się jak z rogu obfitości. W końcu 

poczujesz zmęczenie, ale nie stroń się od 
towarzystwa. Na zdrowie zawsze trzeba

uważać, jest wytrzymałe, ale do czasu.

BARAN. Zapowiada się gorący tydzień. 
Trzeba będzie trochę popracować i szybko 
decydować. Przyjaciel zasypie Cię ciekawymi 
propozycjami. Wybieraj starannie! W domu 
duże zamieszanie, a przydałoby się trochę 
spokoju. Jednak będzie wspaniale.

Baran 
21.U3-ZU.VA

*

Byk 
2l.04-20.0S

, BYK .Wszystko pójdzie jak z płatka. Nie ma 
L powodu do niepokoju. Twoje akcje idą w górę. 
IJ Wiele osób będzie się odwoływać do Twojego 

autorytetu, co mile połaskocze ambicje. 
Stęsknieni przyjaciele wpadną z wizytą. 

Bedzie bardzo wesoło.

BLIŹNIĘTA .To bardzo trudny i ciekawy 
tydzień. Postaraj się wywiązać z zadań Z 
służbowych, ale nie martw się tak wszystkim i V
pomyśl czasem o sobie i o odpoczynku,
Koniec z problemami bliskiej Ci osoby - może 
wyjedziecie na kilka dni?

Rak 
22.06-22.07

21.05-21.06

RAK. To będzie ważny tydzień. Podejmiesz 
życiową decyzję i możesz też zrobić bilans 
swoich osiągnięć. Jest co podliczać! Ciesz się 
tym, co masz i na razie nie planuj zbyt wiele. 
Cokolwiek robisz, włóż w to kawałek serca.

LEW. Już wkrótce odetchniesz z ulgą, zła 
passa właśnie mija. Spodziewaj się wielu kom­
plementów pod Twoim adresem. Będziesz się 
świetnie bawić i wszystkim zachwycać. To nic 
złego! Postaraj się tylko nie rozsiewać zbyt 
wielu obietnic.

Lew 
23.07-22.08

Panna 
23.08-22.09

PANNA. Przypływ energii, a to oznacza, że 
\ wszystko zrobisz na czas. Teraz warto zabrać 
J się za sprawy ciągle odkładane na później. 

Twoja dociekliwość i bystrość umysłu bez 
trudu zaliczy ważny sprawdzian. Miła wiado­
mość od Raka.

WAGA. Jest w Twoim otoczeniu ktoś, kto 
nieustannie podcina Ci skrzydła. Teraz zanosi / 
się na decydującą rundę. Coś się wyjaśni i g 
dotrzesz do źródła. Wykorzystaj każdą
możliwość zmian. Możesz wiele zyskać. W 
uczuciach wielkie zmiany.

Skorpion 
23.i0-2l.II

Waa 
23T9-22.!.I0

SKORPION. Twoją największą troską będzie 
teraz dom. Musisz zadbać o najbliższych. 
Ambitne plany poczekają. Wytrzymasz! Już 
niedługo rozpocznie się wymarzony czas 
działania. Do tej pory uporasz się ze wszystki­
mi problemami.

STRZELEC. Masz sporo szans, aby skosz­
tować szczęścia i drugie tyle, aby wpakować / 
się w coś mało przyjemnego. Szykują się w 
ciekawe spotkania z przyjaciółmi. Czas szybko \
upłynie, może nawet za szybko i... zapomnisz 
o czymś bardzo ważnym.

Strzelec 
22.11-21.12
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Nadal przelotne deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. J

Przelotne deszcze. Wiatr południowo-zachodni, 3-8 
m/sek. Temperatura w nocy 9-14, w dzień 14-22 stop­
ni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni przelotne deszcze. Temperatura 
w nocy 11-16, w dzień 18-23 stopnie ciepła.
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KLION
I uu A

m Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30

■giEB
" - i

Diagnostyka 
komputerowa kół 
z zastosowaniem 

lasera
Sprawdzanie 

podwozi 
samochodowych 

na stanowisku 
diagnostycznym

Kalendarium
* Sobota (12.VIII) jest 225 

dniem 2000 roku. Do końca roku po­
zostało 141 dni.

* Znak Zodiaku - Lew.
* Imieniny: Hilarego, Innocen-

tego, Lecha, lyberiusza.
* Wschód Słońca - 4.49, zachód - 

19.57. Długość dnła -15 godz. 08 min.
* Księżyc. Przed p^nią - od 7 

sierpnia.
1t H 1t

* Niedziela (IS.YIII) jest 226
■ ■■■■
9.00-19.00 9.00-15.00 UAB “KLION”, Birbynią 4, Vilnius, tel. 62 75 85

do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 
oraz FM-105,1 MHz 

audycji w Języku polskim 
Życzymy dobrego odbioru!

DROBNE

Wyniki losowania z dnia 10 08 2000

Nr 1481

A I o I n * $

JEGM

Nr 532

01 02 0610 16 17 25 25 27 29
35 38 39 4845 50 535658 59 60

■>

0811 162429D
5 liczb + litera -116411 Lt, 5 liczb - 20(KX) Lt,

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt, 

2 liczby + litera- 2 Lt.

• KKY6YMAS • KSłĘGARMIA I
Vilniu8, OlandąS,

KSłĘGARMIA

181.2530 55 H/szysf/c/e lektury szkolne,

3

I

słowniki i wydania encyklopedyczne, 
bestsellery i poradniki, 

czasopisma polskie, 
a także książki w języku litewskim, rosyjskim, angielskim.

3SE9
Szkoła A.Sobolewa
zaprasza na poranne, dzienne i wieczorowe 
kursy kierowców kategorii "B".
Klasa komputerowa - nowy program. Cena - 450 Lt.

w śródmieściu: Pamenkalnio 19-17
w Justyniszkach: Rygos 10 
tel.(a 22) 76 27 32

54852.

SO01W
wykonujemy zamówienia 

indywidualne z różnego granitu 
Elastyczny system zniżek.

Wdowiec, 50 lał, 
z wykształceniem wyższym, 

nieźle sytuowany, 
pozna Polkę z Litwy, 

lubiącą życie rodzinne, 
o miłym usposobieniu, do 40 łat. 

Oferty przesyłać na adres: 

Mariusz Wąsik 
ul. Ks. I.Skorupki 13, 

05-091 Ząbki k. Warszawy 
(cel matrymonialny).

Saszar-toriUŁ*! 38
al. T’© ■^1(4 40 

13 37."al. 1 3 20 od godz. ZO.

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60 albo 8 299 92554 

codz.iennie

iw

3'
■3

O 

IM

FOTOCERAniKA
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

Vilnlus, Asanavieiat6s 20/2 (centrum handlowe'’*Vaivor9K^id’-’); i 
' . , . ■ r tel. 26 97 79^; - ‘

KURIERWILEA8K1
Wydawca Vś.J. „Yilnijos Żodis” 

Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor,naczeliQr 

Zygmunt Zdanowicz 
teL60 84 44 
faz. 60 84 45

Adres: Birbyiiiij g. 4 
2030 Yilnius 

LietUYos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

ZSA“ŚALC1N1NKU 
AGROCHEMIJA" 

z magazynów w Jaszunach 
sprzedaje:

• węgiel kamienny - 280 Lt za to­
nę;

• torfobrykiety -145 Lt za tonę;
• nawozy mineralne - potasowe, 

fosforowe, azotowe.
Większe ilości dostarczamy 

własnym transportem.
Tel. kontaktowy: 52629, 52518, 

46418.

Odziez 
JiT damska i męska

'•y

garnitury, koszule,
W, garsonki, suknie, bluzki...

Wyroby znanych 
firm polskich 
"Olimpia" i 

“Wólczanka”
Sprzedaż hurtowa 

i detaliczna
yilnius. ŚYitrigailos 3
lel (22)6514 52. kom. (8-287)66674

(Zam. 135)

Stale sprzedaję używane trakto­
ry marki “Biełaruś” IWTZ, sprowa­
dzone z Niemiec.

Trakal, tel.: (8-238) 65769, (8- 
287) 28907.

(Zam. 128)

Komputerowe przepisywanie 
oraz redagowanie tekstów polskich 
i litewskich.

Tel. 67-56-57, (8-289) 34927.
(Zam. 129)

Firma handlowo-produkcyjna 
poszukuje prawnika do obsługi 
prawnej w języku polskim i litew­
skim.

Yilnius, tel. 75-23-01, (8-287)
(Zam. 125

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

lifi

TtktyiZIJA

Wiadomości 
w języku polskim 

i anons Jutrzejszego 
“Kuriera Wileńskiego”. 

Oprócz tego- 
reportaże okolicznościowe 

z życia Polaków 
Wilna i Wileńszczyzny, ? 

rozmowy z ś

Gazeta

Echo Litwy"
ogłasza konkurs na 

nieetatowego

Zwracać się pod nunnerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

dniem 2000 roku. Do końca roku po­
zostało 140 dni.

*Znak Zodiaku - Lew.
* Imieniny: Diany, Heleny, Hi­

polita.
* Wschód Słońca - 4.51, zachód -.

19.55. Długość dnia -15 godz. 04 min.
* Księżyc. Przed pełnią - od 7 

sierpnia.

Fotografujemy i filmujemy we­
sela oraz inne uroczystości. Świad­
czymy różne usługi foto i wideo.

Teł. 61-35-82,70534)4.
(Zam. 131)

Wizy do dowolnych państw. 
Emerytom zniżki.

Yilnius, ul. Juozapavićiaus lOa- 
101,

Tel. 72-32-97; (8-285) 80572 - 
Andriej, (8-289) 83757 - Konstanty.

(Zam. 130)

Firma Awdiejenkowa zaprasza 
na kursy kierowców kategorii “B” 
w Wilnie (Basanavićiaus 28), 
w Landwarowie (szkoła rosyjska).

Cena 450 Lt.
Yilnius, tel. 40-35-55.

(Zam. 127)

Bezboleśnie leczymy i protezu- 
jemy zęby. Niskie ceny. Jakość, gwa­
rancja. Dla emerytów - 20% zniżka.

Wilno, ul. Kakariju 2004a 
Tel. 76-16^1.

(Zam. 120)

Skupujemy złom metali koloro­
wych.

Północne Miasteczko, blok 244.
ZSA “Lita West”, licencja nr 4S.
Yilnius, tel. 78-94-70.

(Zam. 118)

Młoda kobieta poszukuje pracy 
wychowawczyni, nauczyciela, tłuma­
cza (jęz. niemiecki, polski, litewski).

Tel. 45-92-93.

Przedsiębiorstwo 
“Antarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i na 
działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75 24 79, 
46 71 78.8-299-90213.

Firma U TERMOLUKSAS”
poszukuje sekretarki - refe­
rentki.

Wymagania; dobra znajo­
mość języków: niemieckiego, 
litewskiego, polskiego oraz ro­
syjskiego - praca z kompute­
rem. CV wysyłać faksem: (22) 
77-75-71. Tel. 30-00-50

* Poniedziałek (14.VłII) jest 
227 dniem 2000 roku. Do końca ro­
ku pozostało 139 dni.

* Znak Zodiaku - Lew.
* Imieniny; Alfreda, Euzebiusza, 

Maksymiliana.
* Wschód Słońca - 4.53, zachód - 

19.53. Długość dnia -15 godz. 00 min.
* Księżyc. Przed pełnią - od 7 

sierpnia.
lt h 1t

* Wtorek (15.VłII) jest 228 
dniem 2000 roku. Do końca roku po­
zostało 138 dni.

* Znak Zodiaku - Lew.
* Imieniny: Marii, Napoleona, 

Steli.
* Wschód Słońca - 4.55, za­

chód - 19.51. Długość dnia - 14 
godz. 56 min.

* Księżyc. Pełnia - od 7 godz. 
15 min.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 11 sierpnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.
Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,6408
2,3320

1000 rubli białoruskich 4,0384
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1032
0,4880
5,9996
0.2327

100 jenów japońskich 3,6763
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6981
6,5963 
0,9238 
0,4485
0,1443
0,4355
2,3481 
0,6226 
0,7355

1,3957
10 tys. lei rumuńskich 1,7951

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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